
شناسایی ذینفعان نابسامانی 
در بازار مسکن 

 �  حمید میرزایی نژاد-صاحب امتیاز

قیمتــی  جهش‌هــای 
مســکن در ســال‌های 
گذشــته در یــک روند 
صعودی قــدرت خرید 

تقاضــای موثر در بازار را بلعیده و انباشــت 
تقاضــا با قــدرت خرید صفر، تبدیل به یک 
بحران در حوزه خانه‌دار شــدن شده است. 
این شــرایط از یکســو ساخت و ساز مسکن 
برای مردم عادی را با مشــکل مواجه کرده 
و از ســوی دیگر موجب شــده بســیاری از 
انبوه‌ســازان و فعالان حوزه ســاخت و ساز 
مشاغل خود را رها کنند. اخبار منتشر شده 
در ســال گذشته حکایت از همین موضوع 
داشته که بسیاری از فعالان این بخش یا به 
مهاجرت روی آورده‌اند یا سرمایه‌های خود 
را به بازارهای دیگر روانه کرده‌اند. این سوال 
پیش‌روی مســئولان حوزه مسکن و فعالان 
بازار اســت که دلیل اصلی افزایش قیمت‌ها 
و صعودهای ناگهانی این بخش چیســت؟ 
بــازار بدون تقاضای واقعی چگونه در طول 
یک دهــه با افزایش چندین برابری قیمت 
رو به رو شــده اســت؟ پاسخ به این سوال را 
باید در ســاختار بازار مسکن و شکل‌گیری 
دســت‌های ســفته‌بازی دید که بعد از بروز 
مشــکلات کلان در اقتصاد به سمت ایجاد 
حباب در حوزه مســکن رفته‌اند.آمارهای 
مختلفی درباره مسکن‌های خالی در تهران 
و شهرهای بزرگ در یکی – دو سال گذشته 
منتشر شده که نشان می‌دهد بسیاری از این 

خانه‌ها در اختیار بانک‌هاست. 

     سرمقاله
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عراقچی: 

 حمایت کشورهای غربی
 مانع توقف جنگ

 در غزه است

سهم ۱۶ درصدی و دخالت های تمامیت خواهانه؛
 تصدی‌گری دولت 

در صفر تا صد صنعت خودرو

سخنگوی حزب اعتماد ملی: 

 استانداران باید نماد 
مطالبات مردم در هر منطقه باشند

   دریچه
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عصررسانه -سرویس اجتماعی :  � 
انفجار در معدن زغال سنگ چندین کشته و زخمی بر جای گذاشت.

حادثه معدن طبس شــامگاه شــنبه )۳۱ شــهریور ۱۴۰۳( ساعت ۲۱، به دلیل تصاعد آنی گاز 
متان در محل یکی از تونل‌های معدن زغال‌سنگ رخ داده و موجب انفجار شده است. در زمان 
حادثه انفجار ۶۹ کارگر در بلوک سی و بی این معدن زغال‌سنگ در طبس مشغول کار بودند.

کارگاه‌های معدن زغال ســنگ زیرزمینی فضاهایی تنگ به ارتفاع کمتر از ۳ وجب دســت در 
اعماق زمین هستند که تنها به حالت سینه‌خیز می‌توان در آن کار کرد؛ جایی‌که نور هم توان 
رفتن به آن‌جا را ندارد.بر اثر انفجار گاز متان در معدن زغال سنگ طبس تا لحظه تنظیم این 
گزارش  52 نفر نیروی کار داخل معدن کشته شده اند.کارشناس صنایع و معادن نوید فهیم‌پور 
می‌‎گوید که »تهویه نامناسب و تجمع گاز متان مهم‌ترین دلیل انفجار در معادن زغال سنگ 
در ایران است«.تصاویر تیم‌های امدادرسانی حادثه مشابه معدن طبس که سال ۹۶ در معدن 
یورت گلســتان رخ‌داد، مشــخص کرد که انفجار گاز فرصت گذاشــتن ابزار روی زمین را هم به 
کارگران نداده و در کسری از ثانیه افراد حاضر در معدن را به کام مرگ کشانده است.۸ گروه 
مجهز ۵ نفره مشغول عملیات امداد و نجات در معدن هستند اما تجمع گاز متان در طبس باعث 
شــده تا کار به کندی پیش برود.انفجار معدن طبس، زمســتان یورت، باب‌نیروز، یال شمالی و 
هجدک که در طی ۲ دهه اخیر منتهی به فوت کارگران زغال سنگ شده همگی در فصل بهار 
یا پاییز رخ‌داده‌اند. جاییکه کاهش اختلاف دمای معدن با خارج کاهش یافته و تهویه طبیعی 
مختل می‌شود.کارشــناس ایمنی و بهداشــت رضا نظری معتقد اســت که کارگران و کارکنان 
معدن اولویتی برای ایمنی قائل نیســتند و همین ســهل‌انگاری‌ها به فاجعه ختم می‌شــود.اما 
کارشناس HSE محمد قاسمی می‌گوید که ایمنی در معادن به عهده کارفرماست و تمامی 

مسئولیت چنین حوادث تلخی هم به عهده کارفرمای مجموعه است.
جزئیات حادثه انفجار در معدن زغال‌سنگ طبس � 

محمدعلی آخوندی، مدیرکل مدیریت بحران استان خراسان جنوبی در تشریح آخرین جزئیات 
حادثه انفجار معدن زغال‌سنگ معدنجوی شهرستان طبس، گفت: انفجار در معدن زغال‌سنگ 
طبس ناشی از گاز متان بوده است. مدیرکل مدیریت بحران خراسان جنوبی با بیان این‌که تعداد 
فوتی‌ها و مصدومین حادثه معدن طبس هنوز به‌طور دقیق مشخص نیست، افزود: تعدادی از 
کارگران معدن که مصدوم یا دچار مسمومیت گاز شده بودند، با کمک نیروهای امدادی احیا و 
به بیمارستان منتقل شده‌اند.علی اکبر رحیمی فرماندار شهرستان طبس، هم در خصوص علت 
دقیق انفجار بیان کرد: انفجار در معدن به صورت آتش‌سوزی یا تخریب دیواره‌های شدید نبوده 
است، بلکه تصاعد گاز متان در تونل‌ها موجب خفگی نیروها در معدن زغال‌سنگ شده است.

حادثه معدن طبس ناشی از اهمال در سیستم‌های اجرایی و نظارتی است � 
در همیــن رابطــه ســمیه گلپور رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفــی کارگران ایران با ابراز 
همدردی و اعلام تسلیت و تعزیت به جامعه کارگری به ویژه خانواده‌های کارگران جان باخته 
در معدن زغال ســنگ طبس، این حادثه را ناشــی از اهمال در سیســتم‌های اجرایی و نظارتی 
دانست و خواستار پاسخگویی مسئولان دستگاه‌های مربوطه در این خصوص شد.وی با انتقاد 
از پایین بودن مســاله ایمن‌ســازی در معادن حادثه‌خیر اظهار کرد: این فاجعه دردناک حاصل 
اهمال در استانداردسازی و سالم‌سازی محیط کار از سوی مسئولان مربوطه در وزارت صمت، ‌ 
کار و بهداشت قلمداد می‌شود.وی با انتقاد شدید از تکرار این گونه حوادث تلخ گفت:چرا نتایج 
و گزارشاتی که منجر به حل این معضل بزرگ کارگری در مشاغل سخت و زیان آوری چون 
معدنکاری می‌شود در مورد حوادث تلخ قبلی نظیر معدن یورت، معدن طزره و معدن شازند 
منتشــر نمی‌شــود؟ چرا باید همه ســاله شاهد جان باختن تعدادی از جوانان شاغل در معادن 
کشور باشیم که با عرق جبین و کد یمین با حداقل حقوق غیرمکفی مصوب شورای عالی کار 
در سخت‌ترین شرایط کار می‌کنند و نمی‌دانند که آیا صبح که از منزل خارج می شوند چقدر 
شانس دیدن عزیزانشان را خواهند داشت؟گلپور با یادآوری ارزش جان معدنکاران و لزوم توجه 
به این اصل مهم از سوی صاحبان معادن گفت: در تمام دنیا غالبا کارگران معدن صاحب سهمی 
ولو اندک از معدنی هستند که در آن کار می‌کنند، ولی آیا در معدن یورت، ‌ طرزه و شازند نیز 
چنین است؟ اساسا ایمن سازی و استانداردسازی معادن چقدر اجرا می‌شود؟این مقام کارگری 
مسئولان را در جان باختن این کارگران مظلوم پاسخگو دانست و گفت:اگر معدن امن نیست 
چرا در آن فعالیت انجام می‌گیرد و کارگران با ناامنی در آن کار می‌کنند؟ چرا دســتگاه‌های 
نظارتی و قضایی به این مساله ورود نمی‌کنند؟ مگر سال گذشته به مقاوله‌نامه ۱۵۵ سازمان 
جهانی کار در زمینه ایمنی و بهداشت کار نپیوستیم؟ هنوز داغ معدن‌کاران مظلومی که چندی 
قبل از همین معادن حادثه خیر عروج کردند ســرد نشــده اســت که چنین اتفاق ناگواری را در 

اثر اهمال کاری در نظارت و اجرا شاهد هستیم.به گفته وی همه ساله حوادث معدنی، جاده‌ای 
و حین اشتغال کارگران به ویژه کارگران ساختمانی در مشاغل مختلف جان صدها و هزاران 
نفــر را می‌گیــرد ولــی برای حفاظت از جان کارگران معدن برنامه‌ای وجود ندارد و نکته جالب 
این است که بحث صلاحیت ایمنی پیمانکاران از شروط مناقصه حذف می‌شود.گلپور با بیان 
اینکه این فاجعه ناشی از اهمال در سیستم‌های اجرایی و نظارتی است و هیچ کدام قابل توجیه 
نیست، گفت: به عنوان رئیس یکی از سه تشکل بزرگ کارگری از مسئولان می‌خواهیم که هر 

چه سریع‌تر در این خصوص به جامعه کارگری توضیح داده شود.
پزشکیان تسلیت گفت و دستور پیگیری فوری داد � 

مسعود پزشکیان در پی وقوع حادثه در معدن زغال‌سنگ طبس، پیش از عزیمت به نیویورک 
با صدور دستوراتی به وزرای کشور، صنعت، معدن و تجارت، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و اســتاندار خراســان جنوبی، خواستار تسریع در پیگیری وضعیت مصدومان حادثه و بررسی 
علت وقوع این حادثه و جان باختن کارگران این معدن شــد.وزرای کشــور، صنعت، معدن و 
تجارت، بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی و استاندار خراسان جنوبی مسئول بررسی علت 
وقوع حادثه در معدن معدن جوی شــدند. رئیس‌جمهور ضمن صدور این دســتورات خواستار 
بسیج همه امکانات برای تسریع در رسیدگی به وضعیت معدن زغال‌سنگ طبس، دلجویی از 
خانواده جان‌باختگان و درمان مصدومان این حادثه شد.وی با اشاره به انفجار معدن معدنجوی 
در طبظ، اظهار کرد: خدمت همه خانواده‌های داغدار این حادثه تسلیت می‌گویم. با وزرای کشور، 
بهداشت و صنعت گفت‌وگو کردم تا با تمام تلاش پیگیر وضعیت و مشکلات آن عزیزان باشیم.

رئیس‌جمهور یادآور شــد: در صحبتی که با وزیر صنعت داشــتم تأکید کردم این روند درســی 
شــود که در هیچ‌کدام از معادن کشــورمان آن سیســتمی را ایجاد کنند که دیگر چنین اتفاقی 
رخ ندهد. استاندارد معادن باید در حدی باشد که عزیزانی که آنجا شبانه‌روز تلاش می‌کنند، 
خطری به این شکل تهدیدشان نکند. امیدوارم این اتفاق رخ دهد. بازهم به خانواده‌های عزیز 
جان‌باختگان تسلیت عرض می‌کنم. ما هرکاری از دستمان برآید برای پشتیبانی از آنان انجام 
خواهیم داد.اسکندر مؤمنی، وزیر کشور، هم دستوراتی به استاندار خراسان جنوبی صادر کرد 
و جویای آخرین وضع حادثه انفجار در معدن زغال‌سنگ معدن جوی طبس شد.وزیر کشور 
در این تماس دســتور داد از همه امکانات اســتانی به‌منظور تســریع در عملیات امداد و نجات 
استفاده شود و تیم‌های مدیریت بحران به منطقه اعزام شده‌اند.سید محمد اتابک، وزیر صمت 
که برای پیگیری و بررســی موضوع عازم طبس شــده، اشــاره کرده است که پس از بررسی‌ها 
اطلاعات تکمیلی اعلام می‌شود.معاون روابط کار وزارت تعاون هم با حکم وزیر برای پیگیری 
حادثه معدن طبس عازم منطقه شــد. وزیر کار به جامعه کارگری و هم‌وطنان اطمینان داده 
است که گزارش دقیقی از علت حادثه و تقصیر یا قصورهای احتمالی در زمینه رعایت اصول 

ایمنی معدن تهیه و منتشر کند.
دستور رئیس قوه قضاییه برای بررسی سریع ابعاد  � 

حادثه معدن
همچنین حجت‌الاسلام محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضاییه طی تماسی با رئیس‌کل دادگستری 
استان خراسان جنوبی، به وی دستور داد تا ضمن همکاری و مساعدت با دستگاه‌های مسئول 
به‌منظور تســهیل و تســریع در روند امدادرســانی و جستجوی مفقودین و درمان مصدومین 
این حادثه دلخراش، به‌ســرعت ابعاد مختلف حادثه را مورد بررســی و رســیدگی قرار دهد و با 
مقصرین و خاطیان احتمالی، برخورد مقتضی و قانونی را به عمل آورد.محمد جعفر عبدالهی، 
رئیس‌کل دادگستری خراسان جنوبی هم امروز با حضور میدانی در محل حادثه معدن طبس به 
خبرنگاران گفت: همکاران قضایی ما در اولین ساعات وقوع حادثه به‌منظور بررسی آن در محل 
حاضر شدند.وی افزود: علل و عوامل دخیل در حادثه، شناسایی مقصران، رعایت جهات ایمنی 
برای کارگران در دســتورکار دســتگاه قضایی قرار گرفته است.رئیس‌کل دادگستری خراسان 
جنوبی با بیان اینکه پزشکی قانونی با ظرفیت کامل برای شناسایی متوفیان در صحنه حضور 
پیدا کرده است، بیان کرد: کار ترخیص اجساد به قید فوریت در حال انجام است و معطلی را 

دستگاه‌های خدمت‌رسان از طرف دستگاه قضایی شاهد نخواهند بود.
قالیباف دستور پیگیری داد � 

حجت‌الاســام علیرضا ســلیمی سخنگوی هیات رئیسه مجلس هم از مأموریت رئیس مجلس به 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس برای بررسی ویژه ابعاد حادثه انفجار در معدن زغال‌سنگ معدن 
جوی طبس خبر داد.وی افزود: قرار است به‌زودی هیاتی از کمیسیون صنایع و معادن به طبس برای 
پیگیری این حادثه انفجار رفته و ضمن بررسی ابعاد و علل حادثه گزارش آن را به مجلس ارائه کند.در 
پی این حادثه از روز دوشنبه دوم مهر ‌ماه، در استان خراسان جنوبی، سه روز عزای عمومی اعلام شد.

پاییز با خبری ناخوشاید برای کارگران آغاز شد

تراژدی مرگ در معدن طبس

پزشکیان برای حضور در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به آمریکا رفت

گفت‌وگو برای صلح و آرامش
رئیس‌جمهور بامداد سه‌شنبه به وقت تهران در سازمان ملل سخنرانی می کند
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تراژدی مرگ در معدن طبس 
پاییز با خبری ناخوشاید برای کارگران آغاز شدپاییز با خبری ناخوشاید برای کارگران آغاز شد

کالای قاچاق، تقلبی با برچسب های شیک

بلای »برندمداری خارجی« 
بر جان پوشاک داخلی

بــا توجــه بــه اینکــه حداقــل یــک هــزار واحــد 
تولیــدی پوشــاک در ایــران فعــال اســت ظرفیت 
بــه نســبت خوبــی بــرای برندســازی وجــود دارد 
امــا همچنــان شــاهد فــروش پوشــاک ایرانــی بــا 
برچســب خارجــی در بــازار هســتیم.به گــزارش 
مهــر، بــازار پوشــاک ایــران یکــی از بــی ســر و 
ــولان  ــت؛ از ج ــور اس ــای کش ــن بازاره ــه تری ت
پوشــاک تقلبــی و قاچــاق گرفتــه تــا کالاهایــی 
ــب  ــا برچس ــا ب ــده ام ــد ش ــل تولی ــه در داخ ک
ــذاری در  ــت و گ ــه می‌شود.گش ــی فروخت خارج
بــازار نیــز صحــت و ســقم ایــن ماجــرا را نشــان 
می‌دهــد؛ بررســی‌ها حکایــت از آن دارد کــه 
سالهاســت مــارک و برچســب برندهــای خارجــی 
ــود دارد و  ــف وج ــای مختل ــور در بازاره ــه وف ب
ــه راحتــی  در دســترس اســت. تولیدکننــدگان ب
کالای  روی  و  می‌خرنــد  را  برچســب‌ها  ایــن 
تولیــد شــده در کارگاه خــود می‌چســبانند و بــه 
ــی  ــای غیرواقع ــا قیمت‌ه ــی ب ــد خارج ــام برن ن
عرضــه می‌کننــد.در ایــن بخــش از بــازار، لیبــل 
و مــارک برندهــای گوناگــون در قالب‌هــای 
ــه‌ای و…  ــزی، پارچ ــی، فل ــد چرم ــف مانن مختل
ــور  ــه در کش ــه اینک ــه ب ــا توج ــود دارد و ب وج
مــا ۷۰ درصــد کالاهــای پوشــاک در کارگاه‌هــای 
ــد  ــت تولی ــی هوی ــورت ب ــه ص ــه ای و ب زیرپل
ــان  ــارک فروش ــب م ــن اغل ــوند، بنابرای می‌ش
ــر  ــد نظ ــارک م ــه و م ــفارش گرفت ــل س از قب

ــد. ــه می‌کنن ــده را تهی تولیدکنن
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نایب‌رئیس انجمن انبوه‌سازان:

 کوچک‌سازی
 راهکار رفع مسئله 

مسکن نیست

2     

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر

شهردار- محمد رضا باباحسینی

مناقصه عمومی یک مرحله ایمناقصه عمومی یک مرحله ای
خرید پرچم و المانخرید پرچم و المان

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد فراخوان مناقصه عمومی خرید 
سامانه  طریق  از  را  شماره ۲۰۰۳۰۹۳۹۸۰۰۰۰۰۲۱  به  المان  و  پرچم 

تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( 

به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت 
به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( 
برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند.

مواعد زمانی
تاریخ انتشار فراخوان در سامانه ستاد: تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷

مهلت دریافت اسناد فراخوان: از تاریخ انتشار تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۲
مهلت ارسال پیشنهادات: از تاریخ انتشار تا تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۲

زمان بازگشایی پاکتها تاریخ: ۱۴۰۳/۰۷/۱۴
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار :۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 

ریال به شرح اسناد پیوستی در سامانه ستاد
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار : شهرستان بهارستان 

نسیم شهر میدان هفت تیر شهرداری نسیم شهر تلفن: ۰۲۱-۵۶۷۷۵۱۹۲
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ تاریخ انتشار نوبت دوم:۱۴۰۳/۰۷/۰۲

نوبت دوم

رجوع به صفحه آخر

مریم ماهی ، مدیر و موسس مجتمع آموزشی دریای علم:

می خواهیم دانش آموزان علاوه بر یادگیری می خواهیم دانش آموزان علاوه بر یادگیری 
کامپیوتر فکر کردن را هم فرا بگیرندکامپیوتر فکر کردن را هم فرا بگیرند
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اقتصاد‏ ی

رئیس اتحادیه دام سبک با اشاره به وضعیت قیمت گوشت در بازار گفت: از ابتدای 
امسال با تصویب دولت تعرفه واردات گوشت قرمز و مرغ کاهش یافت و این موضوع 
تیــر دیگــری بر پیکر نحیف دامداران بود. پس نتیجه می‌گیریم که دولت باعث این 

وضع گرانی بوده است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، افشین صدر دادرس، رئیس اتحادیه دام سبک گفت: مقصر 
گرانی گوشت مصرفی در بازار، دامدار نیست! بلکه عوامل زیادی دست به دست داده 

تا هزینه تولید هر روز افزایش داشته باشد.
به گفته دادرس، عدم توجه کافی به وضعیت فعلی صنعت دامداری کشور، وضعیت 
را برای فعالان در این بخش بســیار ســخت کرده تا جایی که هر روز شــاهد افزایش 

هزینه‌های تولید و محصول نهایی در بازار هستیم.
دادرس با اشــاره به اینکه سیاســت‌هایی که دولت‌های دوازدهم و سیزدهم در پیش 
گرفتند در جهت بالا بردن هزینه‌های تولید بود، گفت: در سال گذشته هزینه‌های 

حمل و نقل، لاستیک و روغن موتور ۳۰ درصد افزایش یافت و این افزایش تعرفه‌ها 
قطعا بر قیمت تمام شده تولید اثر دارد. همچنین سال گذشته کاه با قیمت ۷ هزار 
تومان در دســترس بود، اما قیمت تمام شــده کاه در ســال جاری به ۱۲ هزار تومان 
نیز می‌رسد. تمامی این موارد به معنی افزایش قیمت تمام شده تولید کننده است.

این فعال در صنعت دامداری تصریح کرد: اخیرا در دولت دوازدهم قیمت کود شیمیایی 
که در اختیار شرکت‌های دولتی است نیز چندین بار افزایش یافته است و این موضوع 
کشاورز را وادار می‌کند که قیمت محصولات خود از جمله ذرت، خوراک دام و کاه و جو 
را افزایش دهد و به تبع آن هزینه تولید گوشت نیز افزایش یابد. اما لازم به ذکر است که 
علاوه بر اجرای سیاست‌های اشتباه در افزایش هزینه‌های تولید، دولت واردات گوشت 

را نیز افزایش داده است و از این طریق فشار بیشتری بر بازار گوشت وارد می‌کند.
وی اظهار کرد: از ابتدای امســال با تصویب دولت تعرفه واردات گوشــت قرمز و مرغ 
کاهــش یافــت و ایــن موضوع تیر دیگری بر پیکر نحیــف دامداران بود؛ پس نتیجه 

می‌گیریم که دولت باعث این وضع گرانی بوده است.
این کارشناس حوزه پرورش دام تصریح کرد: دام زنده سبک در ابتدای سال جاری 
۳۷۰ هزار تومان قیمت داشــت، اما هم اکنون قیمت آن به حدود ۲۴۰ هزار تومان 
رسیده است، اما قیمت گوشت در بازار نه تنها کاهش نیافته بلکه بالاتر نیز رفته است. 
در بحث دام سنگین نیز شرایط همین گونه است؛ قیمت دام زنده سنگین امروز از 
۲۲۰ هزار تومان به ۱۸۰ هزار تومان رسیده است، اما همچنان قیمت گوشت گوساله 
افزایش می‌یابد. این شرایط نشان از این دارد که عوامل دیگری جز قیمت تولیدی بر 
نرخ گوشت تاثیر دارد.با پایان یافتن فصل گرما، بازار گوشت به سمت تولید و توزیع 
متفاوت تری نسبت به فصل تابستان می رود که این موضوع هر سال تکرار می شود. 
حالا با توجه به موارد گفته شده باید منتظر بود و دید که قیمت ها در بازار گوشت به 
چه سمتی می رود و آیا دولت چهاردهم در مهار و حتی تثبیت قیمت این محصول 

برنامه مدون و اجرایی دارد؟!

نایب‌رئیس انجمن انبوه‌سازان:

کوچک‌ســازی راهکار رفع مسئله مسکن نیست
طرح ساخت خانه‌های ۲۵متری در ماه‌های گذشته 
با حواشــی بسیاری روبه‌رو بوده و اخیرا نیز دوباره بر 
سر زبان‌ها افتاده که با واکنش‌هایی همراه شده است.

بــه گــزارش میزان، در همین راســتا ایــرج رهبر، 
نایب‌رئیــس انجمن انبوه‌ســازان درباره ســاخت 
خانه‌های ۲۵متری و تاثیر آن بر بازار مسکن، گفت: 
ساخت خانه‌های ۲۵ متری موضوعی است که در یکی 
۲ سال اخیر چندباری مطرح شد و به بن‌بست رسید. 
وی بــا بیان اینکــه جامعه ما نیازی به خانه‌های ۲۵ 
متــری و ســوئیت تک‌نفره ندارد، اظهــار کرد: اگر 
ملزومات یک خانه از قبیل آشپزخانه و سرویس بهداشتی را از ۲۵ متر کم کنیم، تنها یک اتاق کوچک 

۹ تا ۱۰ متری باقی می‌ماند که در واقع کسی نمی‌تواند درآن زندگی کنند. 
نایب‌رئیس انجمن انبوه‌ســازان ادامه داد: به‌محض اینکه یک زوج در این خانه ســاکن شــوند، پشیمان 
خواهند شــد و متوجه می‌شــوند که به خانه‌ای بزرگ‌تر احتیاج دارند. مطرح‌کردن طرح‌های همچون 
ســاخت خانه‌های ۲۵ متری تنها اتلاف هزینه، انرژی و زمان اســت که برخی از افراد غیرکارشــناس آن 

را ارائه می‌دهند.
وی در مورد اینکه ساخت خانه‌های ۲۵ متری آیا به‌صرفه است یا خیر، گفت: هزینه ساخت این خانه‌ها 
کم نیست؛ مثلا هزینه ساخت راه‌پله برای واحد ۱۰۰ متری یا ۲۵ متری تفاوتی ندارد و از طرفی متراژ 

سرویس بهداشتی را هم نمی‌توان کم کرد و باید استاندارد ساخت رعایت شود.
به گفته نایب‌رئیس انجمن انبوه‌سازان پارکینگ هم برای این واحد‌ها قابل حذف نیست و باید طبق 
اندازه استاندارد، برای همه واحد‌ها ساخته شود و آسانسور نیز باید تعبیه شود که در نتیجه هزینه را 
بالا می‌برد.رهبر گفت: اختلاف قیمت یک واحد ۲۵ متری و ۱۰۰ متری مربوط به متراژ زمین است 
و هزینه ســاخت واحد‌های ۲۵ متری تفاوتی با هزینه‌های واحد‌های ۱۰۰ متری ندارد و واحد‌های 
بزرگ‌تر به‌دلیل آنکه زمین بیشــتری به خود اختصاص داده‌اند، گران‌تر هســتند.وی با بیان اینکه 
طرح ساخت خانه‌های ۲۵ متری شکست خورده است، گفت: مردم باید هوشیار باشند که اگر فرصت 
ســرمایه‌گذاری در چنین پروژه‌هایی پیش آمد فریب نخورند.فرشــید ایلاتی، کارشناس بازار مسکن 
نیز درمورد طرح ساخت خانه‌های ۲۵ متری، گفت: اصول معماری و شهرسازی کشور اجازه ساخت 
واحد‌های مســکونی با این متراژ را نمی‌دهد.این کارشــناس بازار مســکن با اشاره به سرانه‌های بخش 
مسکن کشور گفت: برای هر نفر سرانه مسکن حداقل ۳۵ متر است، و برای ۲ نفر به متراژ حدود ۶۰ 
تا ۷۰ متری می‌رسد.وی با اشاره به اینکه کوچک‌سازی راهکار رفع مسئله مسکن در کشور نیست، 
عنوان کرد: در برخی کشــور‌ها همچون ســنگاپور و هنگ‌کنگ خانه‌های کپســولی و ۶ متری ساخته 
می‌شود. این کشور‌ها جزیره هستند و زمین ندارند در حالی که ایران کشور وسیعی است و زمین به 
اندازه کافی وجود دارد.ایلاتی تاکید کرد: وقتی در جزیره‌ها زمین نیســت چاره‌ای جز ســاخت خانه 
کپســولی نیســت. اما این در شــان مردم ایران نیست که مسکن ۲۵ متری بسازیم و باید با افرادی که 

چنین پیشنهاداتی می‌دهند، برخورد شود.

سهم ۱۶ درصدی و دخالت های تمامیت خواهانه؛

تصدی‌گــری دولت در صفر تا صد صنعت خودرو
محمد آیتی- گروه اقتصادی � 

سیدمرتضی محمودی، نماینده تهران گفت: سهم 
دولــت در صنعت خودروســازی، حدود ۱۶ درصد 
است، اما به اندازه ۱۵۰ درصد در این صنعت دخالت 
و تعیین تکلیف می‌کنند. به نوعی تصدی‌گری دولت 

در صنعت، همه را بیچاره کرده است.
به گزارش اقتصاد ۲۴، از اوایل ســال ۹۷، اوضاع و 
احوال صنعت و بازار خودرو، وخیم‌تر از همیشه شد و 
در سال‌های اخیر هم علیرغم اینکه دولت سیزدهم، 
وعده‌های مهمی برای نظم دادن به این صنعت و بازار 
را داده بود، اما خروجی کار، بسیار ناامیدکننده بود و 
حال نوبت دولت چهاردهم است که باید منتظر بود و دید، سیاست‌ها و عملکرد‌ها چگونه رقم خواهد خورد.

در همین خصوص، سیدمرتضی محمودی، نماینده تهران گفت: یکی از راه‌های بهبود صنعت خودرو در 
کشور را ادغام شرکت‌های خودروسازی داخلی می‌دانم. از طرفی، باید برای مقابله با مافیای قطعه‌سازی 
در مملکت، بابرنامه ظاهر شد.وی افزود: مافیای بازرگانی در صنعت خودرو هم، تبدیل با چالشی برای 
همگان شــده اســت، یعنی بدون درنظر گرفتن مشــتریان، دنبال سود‌های کلان خود هستند و حتماً 
دولت باید برای جمع کردن بساط این فرصت‌طلبان، نقشه راه داشته باشد. همچنین ما برای واردات 
خودرو، قانون داریم و این روند باید سرعت بگیرد تا انحصار هرچه زودتر از دست خودروسازان داخلی 
خارج شــود.عضو کمیســیون امور داخلی کشــور و شورا‌ها تصریح کرد: به قدری موضوع صنعت و بازار 
خودرو برای توده‌های مردم مهم شــده اســت که سیاســت‌ها و رویکرد‌های دولتی، تبدیل به پاشــنه 
آشــیل آن‌ها شــده اســت. متاسفانه باور به اینکه خودروسازی کشور باید در واقعیت به بخش خصوصی 
ســپرده شــود، نداریم. این کار نیاز به جرات دارد که دولت‌ها تاکنون نشــان دادند، جرات لازم را ندارند. 
فکر می‌کنم اگر بنا باشــد در صنعت خودروســازی، خصوصی‌ســازی و مردمی‌سازی اتفاق بیفتد و پای 
حساب و کتاب وسط بیاید، دست خیلی‌ها که به فساد آلوده است، رو می‌شود. از این‌رو عده‌ای که در 
این فساد و رانت‌ها دست دارند با تطمیع و تهدید تلاش می‌کنند خصوصی‌سازی رخ ندهد.محمودی 
اظهار داشت: اکنون در شرایطی هستیم که برای ضعف و کاستی‌های موجود در صنعت و بازار خودرو، 
باید بخش واردات را فعال کنیم. البته واردات باید برای خودرو‌های باکیفیت، قیمت مناســب و حذف 
واســطه‌هایی باشــد که بخواهند از این رویه برای خود، کاســبی کنند.وی گفت: سهم دولت در صنعت 
خودروســازی، حدود ۱۶ درصد اســت، اما به اندازه ۱۵۰ درصد در این صنعت دخالت و تعیین تکلیف 
می‌کنند. البته در همه بخش‌های صنعتی که دچار مشکل هستیم، مداخلات دولتی، مشهود است. به 
نوعی تصدی‌گری دولت در صنعت، همه را بیچاره کرده است.نماینده تهران در پایان خاطرنشان کرد: 
اگر در صنعت خودرو، خصوصی‌سازی به معنای واقعی و درست، اتفاق نیفتد و دولت همچنان و توامان، 
سیاست‌گذار و تصدی‌گر باشد و مافیا به مانند گذشته ریشه بدوانند و نگذارند رقابت سالم شکل بگیرد، 
تا صد ســال دیگر هم وضعیت صنعت و بازار خودروی ما آشــفته باقی خواهد ماند و مرتب شــاهد درجا 

زدن کشور در این بخش‌ها خواهیم بود.

وقتی از قیمت کاه، در سفره های مردم کوه می سازند

مصوبات دولتی، تیری بر پیکر نحیف دامداران

 ماموریت همتی به 5 وزیر
 برای تسهیل تامین مالی بخش غیردولتی

وزیر امور اقتصادی و دارایی با ارسال نامه ای به پنج وزیر، اعلام کرد: در جهت 
تسهیل تامین مالی تولید و تحقق شعار سال، وزارت اقتصاد آمادگی خود را برای 
ارایه تضامین دولتی به طرح های اقتصادی بخش غیر دولتی اعلام می کند.

به گزارش تسنیم، عبدالناصر همتی با ارسال نامه ای به "سیّد محمّد اتابک " 
وزیر صنعت، معدن و تجارت، "عباس علی آبادی" وزیر نیرو، " محسن پاک 
نژاد" وزیر نفت، "فرزانه صادق مالواجرد" وزیر راه و شهرسازی و "احمد میدری" 
وزیــر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی، آمادگی وزارت اقتصاد برای ارائه تضامین 

دولتی به طرح های اقتصادی بخش غیر دولتی را اعلام کرد.
همتــی در این نامه نوشــت: به موجب بند الــف ماده 28 قانون تامین مالی و 
زیرساخت ها مصوب سال 1402، "به وزارت امور اقتصادی و دارایی اجازه داده 
می شــود برای حمایت از تامین مالی خارجی مورد نیاز طرح های اقتصادی 
بخش غیر دولتی که توجیه فنی- اقتصادی آن به تصویب شورای تامین ملی 
تامین مالی رسیده، با اخذ تضامین لازم معتبر نسبت به صدور ضمانت نامه 

دولتی اقدام کند."
وی افزود: در این راستا، با عنایت به تکلیف قانونی یاد شده و در جهت تسهیل 
تامین مالی تولید و تحقق شعار سال، وزارت امور اقتصادی و دارایی آمادگی 
خــود را بــرای ارائه تضامیــن دولتی به طرح های اقتصادی بخش غیر دولتی 

اعلام می کند.
وزیر اقتصاد در این نامه خاطر نشــان کرده اســت: به منظور حمایت از فعالان 
بخش غیر دولتی و تســهیل صدور ضمانت نامه برای آنان، دســتور فرمایید 
ضمن انجام اقدامات لازم، پروژه های مورد نظر دارای توجیه فنی- اقتصادی 
آن دســتگاه به همراه مســتندات مورد نیاز برای بررسی و تصویب در شورای 

ملی تامین مالی به این وزارتخانه ارسال شود.

بر اساس انتخاب مودیان؛

 حمل و نقل، محبوب‌ترین گزینه 
برای هزینه‌کرد مالیات

مودیان مالیاتی با شرکت در طرح »نشان‌دار کردن مالیات‌ها« و انتخاب هزینه‌کرد 
مالیات خود، بیشــترین ســهم را در تامین مالی طرح‌های حمل و نقل کشــور با 

حدود ۶۰ درصد داشته اند.
به گزارش ایرنا، سازمان امور مالیاتی در دوره تحولی خود، زمینه انتخاب هزینه‌کرد 
مالیــات را در تامیــن مالی طرح هــای مختلف فراهم کرد. از این رو مودیان می 

توانند مالیات خود را صرف تامین طرح های مختلف کنند.
طبق »طرح نشان‌دار کردن مالیات‌ها«، مودیان می‌توانند محل خرج‌کرد مالیات 
های خودشان را انتخاب کنند و هزینه مالیات با مشارکت مودیان در طرح های 
مختلف عمرانی، حمل و نقل، بهداشــتی، آموزش و پرورش و ســایر حوزه ها 

اختصاص یابد.
حمل و نقل یکی از مهمترین مسائل شهری و خدماتی است که مورد نیاز جامعه 
است. از این رو بیشترین دغدغه مودیان مالیاتی به این حوزه معطوف شده است.

برپایه آمارهای منتشــره ســازمان امور مالیاتی، ۱۲ هزار و ۴۱۶ میلیارد ریال از 
محل هزینه کرد مودیان به طرح های حمل و نقل اختصاص یافته است و مودیان 

با انتخاب آن، موضوع حمل و نقل را در صدر قرار داده‌اند.
پس از آن، آموزش و پرورش، منابع آب و بهداشــت و درمان با بیشــترین تعداد 
مشارکت‌کننده به عنوان محل مصرف مالیات توسط اصناف انتخاب شده است.

طبق این گزارش، حمل و نقل با ۶۴ هزار و ۴۲۴ نفر شــرکت کننده و با حدود 
۶۰ درصد اعتبار تامین شــده، آموزش و پرورش با ۶۱ هزار و ۲۵۳ نفر شــرکت 
کننده با ۶۹.۷ درصد اعتبار، منابع آب با ۵۸ هزار و ۶۵۷ شرکت کننده و ۴۸.۶ 
درصد و بهداشت و درمان با ۴۲ هزار و ۱۹۲ شرکت کننده و معادل ۶۶.۷ درصد 

اعتبار بیشترین سهم را انتخاب هزینه کرد مالیات داشته اند.
بیشترین مشارکت مودیان در انتخاب محل هزینه کرد مالیات به حوزه حمل و 
نقل با یک‌هزار و ۲۴۱ میلیارد تومان، در حوزه آموزش و پرورش با یک هزار و ۲۸۸ 
میلیارد تومان و منابع آب با یک هزار و ۱۱۸ میلیارد تومان اختصاص یافته است.

محدودیت دامنه نوسان سهام ۸ هفته‌ای شد
محدودیت دامنه نوســان ســهام شرکت‌ها در بورس و فرابورس، برای هشتمین 

هفته پیاپی ادامه دارد.
به گزارش تسنیم، سازمان بورس از روز یکشنبه ۱۴ مرداد در پی بروز هیجانات 
ناشی از برخی تحولات سیاسی و منطقه‌ای، برای کنترل این هیجانات و حفظ 
منافع ســهامداران، دامنه نوســان قیمت ســهام را به مثبت و منفی یک درصد 

کاهش داد.
این در حالی اســت که با فروکش کردن این هیجانات، از روز ۲۷ مرداد، دامنه 
نوسان نماد‌های بورسی و فرابورسی به ۲ درصد و از روز ۱۷ شهریور به مثبت و 
منفی ۳ درصد تغییر کرده و با وجود متعادل شــدن شــرایط بازار سرمایه، برای 

هشتمین هفته پیامی این دامنه کماکان محدود است.
به باور کارشناسان بازار سرمایه حالا که وضعیت کلی بورس به تعادل بازگشته 
است، تداوم اعمال محدودیت دامنه نوسان سهام شرکت‌ها در بورس و فرابورس 
نقدشــوندگی این بازار را تحت تاثیر قرار داده و خود به عاملی منفی برای بازار 

سرمایه تبدیل شده است.
این در حالی است که حجت‌اله صیدی رئیس جدید سازمان بورس در روز ۲۷ 
شهریور در حاشیه مراسم معارفه خود اظهار کرد: تغییر دامنه نوسان کاری نیست 
که به سرعت و با عجله انجام شود و باید بررسی بیشتری صورت بگیرد. تغییر در 
بورس را نباید شتابزده انجام داد و دامنه نوسان فعلا به همین شکل باقی می‌ماند.

از قیمت‌گذاری کالاهای اساسی خبری نشد‌

بلاتکلیفی کشاورزان در آغاز سال زراعی جدید
بهروز نوری- گروه اقتصادی � 

درحالی‌که طبق قانون نرخ تضمینی کالاهای اساسی باید قبل از آغاز سال 
زراعــی جدیــد ابلاغ شــود اما امروز اول مهر هنــوز قیمت 25 قلم محصول 

تعیین نشده است.
به گزارش فارس، روز اول مهر آغاز سال زراعی 1403-1404 است و هنوز 
وزارت جهاد کشــاورزی نرخ تضمینی تعدادی از محصولات کشــاورزی از 
جمله برنج را اعلام نکرده است.قانون خرید تضمینی محصولات کشاورزی 
تاکید می‌کند که نرخ محصولات کشــاورزی قبل از شــهریور به کشاورزان 
اعلام شود.بلاتکلیفی کشاورزان می‌تواند مسیر تولید را به سمت محصولات 
غیرضروری و آب‌بر ببرد و به تولید محصولات اساسی آسیب زند که سالانه 
بین 16 تا 18 میلیارددلار ارز برای واردات آنها از کشور خارج می‌شود.پیش 
از این نرخ تضمینی گندم در 18 شــهریور و نرخ تضمینی برخی دانه‌های 

روغنی و جو یک هفته پس از آن ابلاغ شده بود.
وزارت جهاد کشاورزی »طرح توسعه تولید کالاهای اساسی« را دنبال می‌کند 
که طبق آن قرار است از تولید محصولاتی ماند صیفی‌جات کم شده و به‌جای 
آن محصــولات مهم در ســبد امنیت غذایــی مانند گندم، دانه‌های روغنی، 
نهاده‌های دامی و برنج کشت شود.وزارت جهاد کشاورزی برنامه خودکفایی 5 
محصول اساسی را هم اجرا می‌کند.از نظر کارشناسان تعیین نرخ نامناسب و  
اعلام بی‌موقع باعث می‌شود که کشاورزان هر محصولی که برایشان سودآور 
است انتخاب کنند.نرخ تضمینی،‌ ابزاری دست وزارت جهاد کشاورزی برای 
تشــویق کشــاورزان به سمت کشت محصولات ضروری برای ارتقای امنیت 
غذایی است.از 32 قلم کالای اساسی مشمول خرید تضمینی،‌تنها قیمت 7 

قلم محصول اعلام شده است.

    گزارش

سمیه رسولی- گروه اقتصادی � 

با توجه به اینکــه حداقل یک هزار واحد 
تولیدی پوشاک در ایران فعال است ظرفیت 
به نسبت خوبی برای برندسازی وجود دارد 
اما همچنان شاهد فروش پوشاک ایرانی با 

برچسب خارجی در بازار هستیم.
به گزارش مهر، بازار پوشاک ایران یکی از بی سر 
و ته ترین بازارهای کشور است؛ از جولان پوشاک 
تقلبــی و قاچــاق گرفته تا کالاهایی که در داخل 
تولید شده اما با برچسب خارجی فروخته می‌شود.

گشت و گذاری در بازار نیز صحت و سقم این ماجرا 
را نشان می‌دهد؛ بررسی‌ها حکایت از آن دارد که 
سالهاست مارک و برچسب برندهای خارجی به 
وفور در بازارهای مختلف وجود دارد و در دسترس 
است. تولیدکنندگان به راحتی این برچسب‌ها را 
می‌خرند و روی کالای تولید شده در کارگاه خود 
می‌چســبانند و به نام برند خارجی با قیمت‌های 

غیرواقعی عرضه می‌کنند.
در ایــن بخــش از بازار، لیبــل و مارک برندهای 
گوناگــون در قالب‌های مختلــف مانند چرمی، 
فلــزی، پارچــه‌ای و… وجــود دارد و با توجه به 
اینکه در کشــور ما ۷۰ درصد کالاهای پوشــاک 
در کارگاه‌هــای زیرپلــه ای و به صورت بی هویت 
تولید می‌شــوند، بنابراین اغلب مارک فروشان از 
قبل سفارش گرفته و مارک مد نظر تولیدکننده 

را تهیه می‌کنند.
خارجی پسندی در فرهنگ جامعه  � 

رسوخ کرده
بــه اعتقاد کارشناســان، »برندمداری خارجی« 
چالشــی است که در ایران بنا به دلایلی همچون 
نامرغوب بودن کیفیت بعضی از کالاهای ساخت 
داخل، پایین بودن تکنولوژی ســاخت نسبت به 
موارد مشــابه خارجی، عدم فرهنگ‌سازی، عدم 
تبلیغــات مناســب، ناهماهنگی قیمت و قدرت 
خرید مردم و … اپیدمی شــده اســت؛ به شکلی 

که در ســطح جامعه اینگونه القا شــده که جنس 
ایرانی بی کیفیت و جنس خارجی با کیفیت است 
و بر همین مبنا هم مردم از بازار کالاهای برقی و 
لوازم خانگی تا بازار محصولات خوراکی و پوشاک 

به دنبال تولیدات خارجی می‌گردند.
ایــن فرهنــگ خارجی پســندی بــه قدری در 
فرهنگ جامعه ایرانی رســوخ کرده که همانطور 
که اشاره شد تولیدکنندگان ایرانی طبق یک رسم 
قدیمــی کالاهای تولیدی خود را با برند خارجی 
می‌فروشند. طبق اظهارات متولیان حوزه پوشاک 
عمــده کالاهای خارجی در بازار، در واقع کالای 
ایرانی هستند که برند خارجی دارند و تولیدکننده 
سعی دارد از این طریق محصولات خود را در تعداد 

و قیمت مناسب به فروش برساند.
آنطــور که وزارت صمت نیز می‌گوید ســال ۹۶ 
مجــوزی به بعضی از مجموعه‌هــا برای واردات 
پوشــاک اعطا شد و در سال‌های بعد که به دلیل 
محدودیت‌هــای ارزی به طور کل جلوی واردات 

گرفته شد و هیچ مجوزی اعطا نشد.
نکتــه جالب آنکه بر اســاس ادعای شــرکت‌ها 
برندهایــی که از قبل مجوز گرفته بودند در حال 
حاضر تولید داخل انجام می‌دهند و کالاهای آنها 
وارداتی نیســت. در واقع این واحدها به اسم برند 

خارجی کالای داخلی می‌فروشند.
 ظرفیتی که مورد غفلت  � 

واقع شده است
بر اســاس آمار وزارت صمت، در حال حاضر در 
حــوزه صنعت پوشــاک حداقل ۱۰۰ هزار واحد 
صنفی تولیدی ثبت شــده که این آمار به غیر از 
مجموعه واحدهای مشاغل خانگی و مزون‌هایی 
است که توسط وزارت ارشاد دارای مجوز هستند. 
حداقــل ۲۸۰ هزار واحــد صنفی توزیعی نیز در 
حوزه پوشــاک فعال است که این آمار نیز به غیر 
از فروشــگاه‌های فعال در حوزه فضای مجازی و 

بعضاً بدون مجوز است.
همچنیــن یک هزار واحــد صنعتی تولیدی در 

حوزه پوشاک در کشور فعال است. در این تعداد 
واحد صنعتی- تولیدی به‌علاوه ۱۰۰ هزار واحد 
صنفی-تولیــدی مابین ۷۰۰ هزار تا یک میلیون 
نفر اشتغال دارند که با احتساب اشتغال در حوزه 
توزیــع، حدود دو تــا ۲.۵ میلیون نفر )آمار ثبت 
شده رسمی واحدهای رسمی( در صنعت پوشاک 

کشور مشغول به کار هستند.
طبــق این آمار، ظرفیت به نســبت خوبی برای 
برندســازی پوشــاک در کشور وجود دارد و البته 
چند برند داخلی هم تاکنون توانسته‌اند موفقیت 
نسبی را در بازار کسب کنند اما وضعیت به صورت 

کلان مطلوب نیست.
از سویی فعالان صنعت پوشاک با چسباندن برند 
خارجی روی پوشــاک داخلی می‌توانند با قیمت 
بالاتر از قیمت نهایی کالای خود را بفروشند چراکه 
قیمت پوشــاک به طور معمول در بازار بالا است 
و اگر قرار باشد که مارک‌های معروف دنیا را هم 
یدک بکشد، حتماً باید قیمتی سه تا چهار برابر حد 
معمول برای آن از سوی متقاضی پرداخت شود.

از ســویی دیگر نیز شــرکت بدون اینکه زحمات 
مربوط به فرایند برندســازی و… را طی کند به 
راحتی کالاهای خود را حال با هر کیفیت و ظاهری 
به نام برند خارجی می‌فروشــد. در هر حال این 
وضعیت تولید با هر نیتی که باشد به ضرر مصرف 

کننده تمام می‌شود.
همچنین نکته دیگر این است که تولیدکنندگان 
ایرانی هنوز اعتماد به نفس کافی برای برندسازی 
و تبلیغات مناسب برای معرفی تولیدات باکیفیت 
خود ندارند.وزارت صمت سال ۱۴۰۱ وعده داد که 
نحوه نظارت و تعامل با تولیدکنندگان ایرانی که 
کالا را با برند خارجی می‌فروشــند، تغییر داده و 
وضعیت آنها را تعیین تکلیف می‌کند اما تاکنون 

خبری در این بخش منعکس نشده است.

کالای قاچاق، تقلبی با برچسب های شیک

بلای »برندمداری خارجی« بر جان پوشاک داخلی
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 وعده کمیسیون اقتصادی مجلس
 برای توقف تعطیلی پنجشنبه

موضوع تعطیلی روز پنجشنبه که در کمیسیون اجتماعی مجلس رای مثبت گرفته 
است از نگاه فعالان اقتصادی آسیب جدی به اقتصاد کشور وارد خواهد کرد. بر همین 
اساس اتاق ایران خواهان رسیدگی به این موضوع از سوی کمیسیون اقتصادی مجلس 
شده است. درخواستی که مورد موافقت رئیس کمیسیون اقتصادی قرار گرفته است.

به گزارش اکوایران، هفته گذشته موج نگرانی‌ها برای تعطیلی روز پنجشنبه به واسطه 
تصویب آن در کمیسیون اجتماعی مجلس بالا گرفت. برهمین اساس فعالان اقتصادی 
در اتاق تهران و ایران در جلســات متعدد خود با مقامات دولتی و نمایندگان مجلس 
به نقد این موضوع پرداختند و از خطر ســقوط اقتصاد ایران با تعطیلی روز پنجشــنبه 
سخن گفتند و به واسطه جلوگیری از این خطر خواهان اصلاح مجدد ماده 87 قانون 
مدیریت خدمات کشوری شدند. اخیرا یوسف نجفی، مشاور عالی رئیس اتاق ایران هم 
با اشاره به اینکه مصوبه کمیسیون اجتماعی درباره تعطیلی پنج‌شنبه‌ها کاملا با دیدگاه 
بخش خصوصی در تضاد است، نسبت به آسیب این مصوبه هشدار می‌دهد و خواستار 

اصلاح آن می‌شود.
او می‌گوید: خواسته بخش خصوصی تعطیلی شنبه‌ها بود که به هر دلیلی مورد تصویب 
نهایی قرار نگرفت؛ اما مصوبه اخیر کمیسیون اجتماعی مبنی بر تعطیلی پنج‌شنبه‌ها، 
کاملا برخلاف خواســته بخش خصوصی اســت و آســیب جدی به اقتصاد کشور وارد 

خواهد کرد.
نجفی تاکید می‌کند: بر اساس مطالعات انجام گرفته در مرکز پژوهش‌های اتاق ایران، 
واحدهای تولیدی و صنعتی از تعطیلی قطعی پنج‌شنبه‌ها ضرر هنگفتی خواهند دید 
و از دوستان کمیسیون اقتصادی می‌خواهیم تدابیری اتخاذ کنند که یا این لایحه رد 

شود و بخش خصوصی از اجرای آن مستثنا باشد.
او یادآور می‌شود: در صورت تصویب تعطیلی پنج‌شنبه‌ها، ارتباط مالی و پولی کشور با 

دنیا سه روز در هفته خواهد بود.
مشــاور عالی رئیس اتاق ایران که در  نشســت فعالان اقتصادی استان فارس با اعضای 
کمیســیون اقتصادی مجلس ســخن می‌گفت، از مجلس و دولت می‌خواهد که به 
پیشنهاد‌های بخش خصوصی که توسط اتاق ایران به دولت ارسال شده است اهتمام 

داشته باشند.
طبق اعلام اتاق ایران، در واکنش به اظهارات نجفی، سیدشمس‌الدین حسینی، رئیس 
کمیسیون اقتصادی مجلس می‌گوید: کمیسیون اقتصادی مجلس، مطالبه و پیشنهاد 

اتاق ایران در موضوع اصلاح ماده ۸۷ را پیگیری خواهد کرد.

ارشد نظامی ارتش در منطقه جنوب ‌شرق کشور:

نیروهای مسلح ایران در دفاع مقدس  
ائتلاف جهانی را شکست دادند

ارشد نظامی ارتش در منطقه جنوب‌ شرق کشور با بیان اینکه در دوران دفاع مقدس 
همانند انقلاب اســامی، با دســتان خالی مقابل ائتلافی از ۲۸ کشــور جهان مقابله 
کردیم،گفت: نیروهای مسلح ایران در دفاع مقدس، ائتلاف جهانی را شکست دادند و 
این افتخار مرهون رشادت‌های کم‌نظیر نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران است.

به گزارش ایلنا، امیر سرتیپ امیر غلامعلیان ارشد نظامی ارتش در منطقه جنوب شرق 
کشــور، در جمع نیروهای مســلح در استان کرمان، ضمن تبریک هفته وحدت، گفت: 
دفاع مقدس و دوران هشت سال جنگ تحمیلی، نقطه عطفی در تاریخ انقلاب اسلامی 
و رویدادی منحصر به فرد است که توسط نیروی مسلح ایران در تاریخ شکوهمند انقلاب 

اسلامی شکل گرفته است.
وی در ادامه به شباهت‌های بی‌نظیر دوران هشت سال دفاع مقدس با انقلاب اسلامی 
پرداخت و اظهار کرد: نخســتین شــباهت، آن اســت که در دوران دفاع مقدس همانند 
انقلاب اسلامی، با دستان خالی علیه ائتلاف جهانی مشتکل از ۲۸ کشور جهان، مقابله 

کردیم و به‌پیروزی‌های بزرگ دست یافتیم.
وی افزود: دومین وجه شباهت، وجود امام خمینی)ره( به مثابه رهبری بی‌بدیل و زعیم در 
جهان اسلام بود که هم انقلاب اسلامی و هم دوران دفاع مقدس را با تدبیر رهبری کردند.

امیر سرتیپ غلامعلیان با بیان اینکه تاریخ دفاع مقدس مملو از دلاورمردی‌هایی است 
که هر چه در مورد آن صحبت شــود،کم است،خاطرنشــان کرد: مرزهای کشــور در 
این هشــت ســال هیچ تکانی نخورد و این افتخار، مرهون رشادت‌های نیروهای مسلح 

جمهوری اسلامی ایران است.

سفیر ایران در لبنان: 

روند درمانی ام به خوبی پیش می‌رود 
مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان در خصوص روند درمان خود در 
حساب رسمی در برنامه ایکس نوشت: همان طور که مطلع هستید در جنایت انفجارهای 
اخیر لبنان بنده نیز همچون تعداد کثیری از مردم لبنان مجروح شدم. با اقدامات اولیه 
و مهم پزشــکان لبنانی و ســپس با تلاش‌های ارزشمند پزشکان ایرانی روند معالجاتم 

بخوبی پیش می‌رود.
به گزارش انتخاب، سفیر ایران در لبنان در خصوص مجروحیت خود و روند درمانش 
نوشت: این مجروحیت افتخاری برای من است که در این جنایت جنگی در کنار مردم 

مظلوم لبنان بودم.
مجتبی امانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در لبنان در خصوص روند درمان خود در 
حساب رسمی در برنامه ایکس نوشت: همان طور که مطلع هستید در جنایت انفجارهای 
اخیر لبنان بنده نیز همچون تعداد کثیری از مردم لبنان مجروح شدم. با اقدامات اولیه 
و مهم پزشــکان لبنانی و ســپس با تلاش‌های ارزشمند پزشکان ایرانی روند معالجاتم 

بخوبی پیش می‌رود.
 وی افزود: این مجروحیت افتخاری برای من اســت که در این جنایت جنگی در کنار 
مردم مظلوم لبنان بودم.امانی همچنین نوشــت: از همه مســئولین و هموطنان عزیزم 
و مقامات و دوســتان لبنانی که نگران حالم بودند و دعای خیر و ابراز محبت داشــتند 
و از رئیس جمهور محترم و وزرا و مقامات ایرانی که امداد رســانی ســریع برای نجات 
جان مجروحان انجام دادند و کادر پزشکی لبنانی و ایرانی که برای درمان من و دیگر 

مجروحان زحمات فراوانی متقبل شدند بسیار سپاسگزارم.

 درس خارج فقه و اصول
 سیدمجتبی خامنه‌ای تعطیل شد

حجت‌الاسلام والمسلمین سیدمجتبی خامنه‌ای روز گذشته در درس خارج فقه و اصول 
که بصورت مجازی برگزار می‌شد اعلام کرد امروز اول مهر ۱۴۰۳ آخرین روز تدریس 
او است و از این پس این درس تعطیل است. به گزارش انتخاب، او گفته تعطیلی درس 
تصمیم شخصی اوست و ربطی به مسایل سیاسی ندارد و مساله‌ای میان او و خداوند 
اســت. همچنین او گفته اســت که پدرشــان نیز در جریان این تصمیم نبوده است.  او 
تاکید کرد که صرفا با دو نفر این مطلب را در میان گذاشتم. ممکن است که این مطلب 

همیشگی باشد و ممکن است موقت باشد.

محسن رضایی:

عمق نیروی انسانی حزب الله تمام شدنی نیست
عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام تاکید کرد: حزب‌الله مرد نوآوری و خلاقیت و 
انعطاف‌پذیری است و عمق نیروی انسانی حزب‌الله تا صد سال آینده تمام شدنی نیست.

به گزارش مهر، محســن رضایی عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره به 
درگیری‌های اخیر بین رژیم صهیونیســتی و حزب الله لبنان در صفحه شــخصی‌اش 
نوشــت: رژیم صهیونیســتی تلاش‌های اطلاعاتی و نفوذی بیست ساله خود را در چند 
روز خرج ضربات به حزب‌الله کرد.رضایی تاکید کرد: حزب‌الله مرد نوآوری و خلاقیت و 
انعطاف پذیری است. عمق نیروی انسانی حزب‌الله تا صد سال آینده تمام شدنی نیست. 

خیلی زود آثار آن را خواهید دید.

      خبر کوتاه

روید‏ اد‏ 

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران برای حضور در 
هفتادونهمین نشست سالانه مجمع عمومی 

سازمان ملل متحد، عازم نیویورک شد.
به گزارش رکنا، مسعود پزشکیان روز ) یکشنبه - یکم مهر 
۱۴۰۳(  در رأس هیئتی عالی‌رتبه با بدرقه حجت‌الاســام 
و المسلمین محسن قمی معاون ارتباطات بین‌الملل دفتر 
رهبری انقلاب و محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهوری 
برای حضوردر هفتادونهمین نشست مجمع عمومی سازمان 

ملل متحد ، تهران را به مقصد نیویورک ترک کرد.
بنابراین گزارش ، جمعی از وزرا و معاونان رئیس‌جمهوری و 
برخی نمایندگان مجلس، مسعود پزشکیان را در این سفر 

همراهی می‌کنند.
رئیس‌جمهوری اسلامی ایران بامداد سه‌شنبه به وقت تهران 
در نشست مجمع عمومی سازمان ملل سخنرانی و مواضع 

ایران درباره مسائل بین‌الملل را تشریح خواهد کرد.
پزشکیان همچنین در حاشیه این نشست با برخی مقامات و 
سران کشورها دیدار  می‌کند و سخنران نشست سران »میثاق 

آینده« خواهد بود.
وی نشست‌هایی با گروه‌ها و افراد مرجع سیاسی، اجتماعی، 
مذهبی و رسانه‌ای هم در آمریکا خواهد داشت تا با تشریح 

مواضع ایران، به سوالات آنان پاسخ دهد.
رئیس‌جمهور گفت: امیدوارم بتوانم در سفر به نیویورک صدای 
مردم کشــور و همچنین صدای حق‌طلبی و عدالت‌خواهی 
باشــم. مسعود پزشکیان رئیس جمهور پیش از عزیمت به 
نیویورک گفت: امیدوارم در این ســفر بتوانیم صدای مردم 
کشــورمان باشــم تا صدای حق طلبی و عدالت خواهی آنها 
که اعتقاد قلبی ماست را به گوش کسانی که در سازمان ملل 
هستند برسانیم.پزشکیان اظهار داشت: سازمان ملل متحد 
یکی از سازمان های مهم و دستاوردهای بزرگ بشریت است؛ 

جایگاهی است که همه رؤسای جمهور دنیا حضور می یابند؛ 
حضور اینها بیشتر برای صلح، آرامش و حفظ کره خاکی و 
حل اختلافات بین المللی است.وی تاکید کرد: سازمان ملل 
جایگاهی است که اگر وظیفه خود را به درستی انجام دهد، 
نباید کشوری پیدا شود که به خاطر قدرت، تکنولوژی و علمی 
که دارد بقیه کشورها را بتواند بمباران کند و بکشد و مردم و 
زنان و کودکان و بیمارستان ها و خانه های آنها را بدون هدف 
و کــور تخریــب کند بعد هم هر جایی را که زد، بگوید اینجا 

هدف ما بوده است.
وی تصریح کرد: یعنی بیمارستان و مدارس را بمباران کند 
و کودکان و زنان را بکشــد و بگوید اینجا محل تروریســم و 
هدف ما بود؛ هر کاری می کنند برای آن توجیه درست می 
کنند بعد هم برخی کشورهای به ظاهر مدعی حقوق بشر 

این ادعای جنایتکاران را بپذیرند و بگویند اینها دارند دنبال 
تروریست ها می گردند.

رئیس جمهور ادامه داد: اما واقعیت غیر از اینهاست و کاری 
که می کنند، روحیه مردانگی و انسانیت را در نگاه کسانی که 
وجدان و آگاهی دارند و مستقل از اینکه در چه دین و باوری 

هستند را جریحه دار می کند.
پزشکیان افزود: در سازمان ملل می توان این مسائل را مطرح 
کرد؛ همچنین با رؤسای جمهور کشورهای مختلف جلساتی 
خواهیم داشــت و برای ایجاد صلح و آرامش در جهان گفت 
وگو می کنیم.رئیس جمهور خاطر نشان کرد: با ایرانیانی که در 
آمریکا هستند گفت وگو خواهیم کرد و تبادل نگرش خواهیم 
داشت و جوی که در آنجا ایجاد کرده اند را خنثی می کنیم.

پزشکیان افزود: واقعیت آن چیزی نیست که از رسانه ها بیان 

می کنند ایران ما خیلی امن تر و آزادتر از آنی است که برایش 
تصویرسازی کرده اند؛ این حرف به این معنی نیست که مشکل 
نداریم بلکه حتما در رفتار و برخوردهای ما اشکالاتی هست 
اما نیت و اساس نظام جمهوری اسلامی برپایی حق و عدالت 
و دیدن همه مردم و آن حرفی است که در ایام انتخابات می 

زدیم و می گفتیم ایران برای تمامی ایرانیان است.
وی گفت: این کشور برای همه ماست چه آنهایی که در داخل 
هستند و چه آنهایی که رفته اند؛ باید کمک کنیم کشوری 

آباد، آزاد و مستقل و سربلند درست کنیم.
وی ادامه داد: امیدواریم در این فرصت با ایرانیان و رسانه های 
مستقر در کشور میزبان صحبت کنیم همچنین با مسئولان و 
رؤسای جمهور کشورها گفت وگو خواهیم داشت و نسبت به 
راه حل های مختلف چه در حوزه امنیت و چه اقتصاد و تولید و 
سرمایه گذاری و گردشگری و سایر فعالیت ها مذاکره می کنیم.

رئیس جمهور گفت: اگر رسالت مان را درست انجام دهیم، 
تصور میکنم دستاوردهای خوبی خواهیم داشت.

به خانواده های جان باختگان حادثه معدن طبس تسلیت 
می گویمپزشــکیان افزود: متأســفانه خبردار شدیم که در 
طبس یکی از معادن زغال سنگ دجار حادثه شده وتعدادی 
از هموطنان‌مان جان خود را از دست داده اند، از این تریبون 

به خانواده های محترم آنها تسلیت عرض می کنم.
وی گفت: با وزرای کشور، بهداشت و صمت صحبت کردیم؛ 
با تمام توان پیشگر رفع مشکلات این عزیزان خواهیم بود، با 
وزیر صنعت صحبت کردم که این روند درسی شود تا از این 
به بعد در معادن کشور ما سیستمی پیاده کنند و کاری انجام 
دهند که این اتفاقات شکل نگیرد.وی گفت: استانداردی که 
باید در معادن باشد، در حدی باشد که خطری کارگران معادن 
را تهدید نکند؛ مجددا به خانواده عزیز جان باختگان تسلیت 
عرض می کنم و هر کاری از دست ما بربیاید، برای پشتیبانی 

از آنها انجام خواهیم داد.

سخنگوی حزب اعتماد ملی گفت: استانداران 
در یــک کلمــه، باید نماد مطالبــات مردم در 
مبارزات انتخاباتی در هر منطقه باشند. استاندار 
در مواجهــه بــا چالش‌ها دو تا امکان دارد. یک 
امکان قانونی، استفاده از اختیارات قانونی خود 
و امکانات امنیتی اســتان‌ و در اختیار داشــتن 
اطلاعات دقیق اســت که به او کمک می‌کند 
تــا بتوانند تصمیم جدی اخذ کند. امکان دوم، 
امکان مدیریت و قدرت مدیریت بحران فردی 

است.
بــه گزارش ایلنا، محمدصــادق جوادی‌حصار 
ســخنگوی حزب اعتماد ملی، در ارزیابی انتخاب اســتانداران در دولت چهاردهم بر پایه شــعار وفاق 
ملی گفت: استانداران باید نماینده عالی فکر، اندیشه و روش مورد‌نظر دولت مستقر باشند. ممکن 
است فردی تخصص و گرایشی داشته باشند اما آن تخصص و گرایش در خدمت منویات دولت مستقر 
قرار نگیرند‌ اما در نهایت به ناتوانی اســتاندار، اســتانداران و ناتوانی دولت منجر خواهد شــد. بنابراین 
مسأله وفاق و به کارگیری نیرو‌های دیگر خارج از منظومه فکری و عملیاتی برآمده از برنده‌شدگان 
در نبرد‌های انتخاباتی یا پیروز‌های عرصه رقابت که مردم باشــند اگر در این جهت تلاش نکنند، 
می‌تواند آسیب داشته باشد. وی افزود: استاندار باید نماینده جریان پیروز انتخاباتی در هر منطقه 
باشد، یعنی دولت پیروز باید نماینده خود را در استان با گرایشات فکری خودش بگذارد و از موضع 
پیروز با جریان‌های دیگر وارد تعامل شــود. وفاق به معنای شــرکت تعاونی و شــرکت سهامی نیست 
که کسی بگوید من آنقدر سهم دارم، یک نفر دیگه بگوید من انقدر سهم دارم. سخنران و نکته‌سنج 
برجسته ایرانی جناب حافظ که زبان او زبان‌ قرآن و کتاب او ترجمه قرآن است، می‌گوید »آسایش 
دوگیتی تفسیر این دو حرف است، با دوستان مروت با دشمنان مدارا« یعنی با رقبای خود، با کسانی 
که با اندیشــه تو مخالفت بنیادین دارند، دشــمنی دارند، یا می‌خواســتند سر به تن این اندیشه، این 
جریان و اصلاح‌طلبان نباشد، سر به تن تفکر نوینی که آقای پزشکیان ارائه می‌کردند نباشد، آنهایی 
که نباید در قدرت، تصمیم‌گیری‌ها و کلام اصلی کشور سهیم کنند، باید در تعامل با دولت و نماینده 
عالی دولت در اســتان‌ها باشــند. یعنی دولت حامی آنها باشــد که حقوق آنها ضایع نشود. آنهایی که 
در موقعیت شکست قرار گرفتند، از حقوق اجتماعی‌شان بی‌بهره نمانند. نه اینکه آنها را بیاوریم و 
جای امام جماعت‌مان بگذاریم و بگوییم ما پیروز شدیم. چرا مردم انقدر مشقت بکشند، خون جگر 
بخورند و این همه سختی ببینند؟ در نهایت استانداران در یک کلمه، باید نماد مطالبات مردم در 
مبارزات انتخاباتی در هر منطقه باشــند. جوادی‌حصار گفت: اســتاندار در مواجهه با چالش‌ها دو تا 
امکان دارد. یک امکان قانونی، استفاده از اختیارات قانونی خود و امکانات امنیتی استان‌ و در اختیار 
داشــتن اطلاعات دقیق اســت که به او کمک می‌کند تا بتوانند تصمیم جدی اخذ کند. امکان دوم، 
امکان مدیریت و قدرت مدیریت بحران فردی است. بالاخره هرکس می‌خواهد در مقام ایفای نقش 
برجسته‌ای چون استانداری قرار بگیرد، باید این توانایی را برای خود ایجاد کرده باشد که بحران‌های 
مشابه در ابعاد‌ مختلف را کنترل کرده و به نتیجه رسانده باشند. این جزو اختیارات استاندار است 

که از همه ظرفیت‌‌های استان استفاده کند.

وزیــر امور خارجــه ایران پس از دیدارهای روز 
نخســت خود در نیویــورک تصریح کرد: رژیم 
اســرائیل حمایت کشــورهای خاص و به ویژه 
آمریکا را دارد و مانع اصلی در ایجاد آتش بس 

و توقف این جنگ است.
به گزارش تسنیم، وزیر امور خارجه ایران پس از 
دیدارهای روز نخست خود در نیویورک تصریح 
کرد: رژیم اسرائیل حمایت کشورهای خاص و 
بــه ویژه آمریــکا را دارد و مانع اصلی در ایجاد 

آتش بس و توقف این جنگ است.
سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران روز 
گذشته در جمع خبرنگاران در خصوص جزئیات دیدارهای خود در نیویورک گفت: امروز اولین روز 
حضور در نیویورک در حاشــیه مجمع عمومی ســازمان ملل متحد بود و البته هنوز دو روز دیگر تا 
شــروع مجمع عمومی ســازمان ملل فاصله است.عراقچی افزود: امروز با وزرای امور خارجه کویت، 
بحرین و کوبا به اضافه دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس ملاقات داشتم که طبیعتا در خصوص 
مسائل منطقه، با وزرای خارجه کویت، بحرین و دبیرکل شورای همکاری خلیج فارس بحث‌های 
جدی داشتیم.وی با بیان اینکه بحث‌های بسیار سازنده و خوبی در مورد موضوع ثبات و امنیت در 
منطقه انجام شد، اظهار داشت: البته بحث فلسطین، جنایت‌های اسرائیل در غزه و در جنوب لبنان 
و به هر حال آتشــی که در منطقه می‌تواند در اثر سیاســت‌های رژیم صهیونیســتی شعله ور شود و 
خطراتی که می‌تواند شامل همه کشورها شود و نیز ضرورت مقابله با این سیاست‌ها رایزنی شد.

وزیــر خارجــه ایــران ادامه داد: دیدارهایی با نماینده دبیرکل ســازمان ملــل در امور کمک‌های 
انساندوســتانه به غزه، رئیس کمیته بین المللی صلیب ســرخ و نماینده دبیرکل ســازمان ملل در 
امور ســوریه انجام شــد که ســه دیدار مهم با نمایندگان سازمان ملل در سه حوزه مهم بین المللی 
بود؛ به ویژه بحث ســوریه و غزه که در منطقه ما دارای اهمیت اســت.عراقچی با اشــاره به اینکه 
در این دیدارها شــرایط انســانی که در غزه تشــریح می‌شد واقعا غیرقابل باور بود، ادامه داد: میزان 
جنایاتی که صورت گرفته و از آن بدتر اینکه راه‌ها برای ارائه کمک‌های انساندوســتانه همه بســته 
است و اجازه ورود و توزیع کمک‌ها داده نمی‌شود. بیمارستان‌هایی که صلیب سرخ در غزه ایجاد 
کرده از کمبود امکانات رنج می‌برد و اجازه نمی‌دهند که امکانات برســد و واقعا شــرایط اســفباری 
اســت و عباراتی که اســتفاده می‌شــد، اینکه اسرائیل یک جهنم واقعی را در غزه ایجاد کرده است.

وی همچنین اظهار داشــت: جالب اســت که همه در ملاقات‌ها اذعان داشــتند که علیرغم اینهمه 
جنایت و این جهنمی که اســرائیل ایجاد کرده، اما به هیچ یک از اهداف خود نرســیده اســت. نه در 
شکســت حماس، نه در آزادی زندانیان و نه اینکه بتواند یک حمایت بین‌المللی از خودش ایجاد 
کنــد. البتــه حمایــت کشــورهای خاص و به ویژه آمریکا را دارد و مانــع اصلی در ایجاد آتش بس 
و توقف این جنگ، حمایت‌هایی اســت که واقعا آمریکا و کشــورهای غربی صورت می‌دهند.وزیر 
خارجه کشــورمان با بیان اینکه وضعیت انســانی غزه بسیار اسفبار است، گفت: وضعیت منطقه در 
شرایط خطرناکی قرار دارد. جامعه بین الملل و شورای امنیت باید با این وضعیت مقابله کنند ولی 

متاسفانه با سیاست‌های کشورهای غربی شاهد هستیم که وضعیت چگونه است.

سخنگوی حزب اعتماد ملی: 

 استانداران باید نماد مطالبات مردم 
در هر منطقه باشند

عراقچی: 

غربی کشورهای   حمایت 
مانع توقف جنگ در غزه است

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

   به گزارش از اسپوتنیک، وزارت 

دفاع روسیه خبر داد جنگنده‌های 
سوخو-۳۴ ارتش این کشور با 

حملاتی ، مواضع ارتش اوکراین در 
منطقه مرزی کورسک را بمباران 

کردند.

   به گزارش راشاتودی، هزاران 

فرانسوی در اعتراض به اقدام 
»ماکرون« مبنی بر انتخاب »میشل 

بارنیه« به عنوان نخست‌وزیر 
جدید به خیابان‌ها آمدند و علیه 

رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر جدید 
شعار دادند.

پزشکیان برای حضور در هفتاد و نهمین نشست مجمع عمومی سازمان ملل به آمریکا رفت

گفت‌وگو برای صلح و آرامش
رئیس‌جمهور بامداد سه‌شنبه به وقت تهران در سازمان ملل سخنرانی می کند
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دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز:

تلاش وزیر نفت ایران برای ارتقای گفت‌وگوها 
در زمینه امنیت انرژی ستودنی است

دبیرکل مجمع کشــورهای صادرکننده گاز در نامه‌ای به »محســن 
پاک‌نــژاد« وزیر نفت ایران نوشــت: تعهــد وزیر نفت ایران به ارتقای 
گفت‌وگوهــا در زمینــه گاز طبیعــی و امنیت انــرژی در چارچوب 
جی‌ئی‌ســی‌اف ســتودنی اســت و با اهداف مجمع دارای هماهنگی 

کامل است.
»محمد حامل« که شهریورماه برای دیدار با وزیر نفت ایران و برگزاری 
جلسات هماهنگی بیست و ششمین اجلاس وزارتی مجمع کشورهای 
صادرکننــده گاز بــه تهران آمده بود، در نامــه‌ای از میهمان‌نوازی و 
اقدام‌هــای لازم برای برگزاری بیســت و ششــمین اجلاس وزارتی 
جی‌ئی‌ســی‌اف قدردانــی کرد.در متن نامــه محمد حامل خطاب به 

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت جمهوری اسلامی ایران آمده است:
بدین‌وســیله مراتب قدردانی صمیمانه خود به جهت استقبال گرم و 
میهمان‌نوازی ســخاوتمندانه جنابعالی از اینجانب و هیات همراه در 
طول دیدار از تهران را تقدیم می‌دارم.در ادامه نامه تاکید شده، از دیدار 
و گفت‌وگوی مفید پیرامون موضوع‌های مشترک مورد علاقه به‌ویژه در 
خصوص اقدام‌های لازم برای برگزاری بیست و ششمین اجلاس وزارتی 
جی‌ئی‌سی‌اف تشکر می‌کنم.دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده 
گاز در ادامه نامه خودنوشت: همچنین از تیم وزارت نفت ایران به‌ویژه 
آقای »اســدزاده« معاون امور بین‌الملل و بازرگانی، و دکتر »افشــین 
جوان« سرپرست نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در هیات اجرایی، 
به‌خاطر همکاری ارزشمندشان برای برنامه‌ریزی اجرای هرچه بهتر 
این رویداد مهم، صمیمانه تشکر می‌کنم.وی نوشت: اجلاس وزارتی 
پیش رو رویدادی کلیدی اســت و اطمینان دارم با رهبری توانمند 
جمهوری اسلامی ایران، به نحو بسیار موفقیت‌آمیزی برگزار خواهد 
شــد.دبیرکل مجمع کشورهای صادرکننده گاز ادامه داد: تعهد وزیر 
نفت ایران به ارتقای گفت‌وگوها در زمینه گاز طبیعی و امنیت انرژی 
در چارچوب جی‌ئی‌ســی‌اف ســتودنی است و با اهداف مجمع دارای 
هماهنگی کامل است.حامل افزود: بار دیگر از حمایت مستمر جنابعالی 
تشــکر کرده و در انتظار برگزاری بیســت و ششمین اجلاس وزارتی 
مجمع در تهران هســتم و اطمینان دارم به تقویت همکاری‌ها میان 

کشورهای عضو مجمع خواهد انجامید.

    روزنه

نفت    و انرژی

 شهرک تخصصی
 تولید تجهیزات خورشیدی 

راه‌اندازی می‌شود
مدیر عامل یک شــرکت دانش‌بنیان پیشــگام در صنعت انرژی 
خورشــیدی در ایــران از راه‌انــدازی فاز دوم طرح تولید ســلول 
خورشیدی با ظرفیت تولید ۱۳۵۰ مگاوات در سال ۱۴۰۴ خبر داد.

 رضا محمدصادق، مدیر عامل این شرکت دانش‌بنیان با اشاره به 
تاکیــدات مقــام معظم رهبری مبنی بر حمایت از تولید داخل در 
ســال‌های اخیر به اهمیت جلوگیری از ارزبری واردات پرداخت و 
اظهار کرد: ما در شرکت، به دنبال ارائه راهکارهایی هستیم که نه 
تنها به نیازهای روز جامعه پاســخ دهد، بلکه به تقویت برندهای 

داخلی و افزایش اعتماد به محصولات بومی نیز کمک کنیم.
وی ادامه داد: در این راستا حمایت متولیان امر در قالب اقداماتی 
برای ارتقاء آگاهی عمومی و تشــویق مصرف‌کنندگان به انتخاب 
محصولات ایرانی می‌تواند مســیر را برای تولیدکنندگان هموار 
کند. محمدصادق با بیان این که ظرفیت تولید پنل خورشــیدی 
در ایران بیش از ۲۵۰۰ مگاوات است که بخش اعظم آن متعلق به 
شرکت ما است، خاطرنشان کرد: این ظرفیت ایجاد شده با امکان 
تامیــن نیروگاه‌های کوچک مقیــاس و بزرگ مقیاس با توجه به 
تمایل مشــتریان به پنل‌های خارجی و حجم واردات عملا مورد 

استقبال قرار نگرفته است.
مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان خاطرنشان کرد: در نیمه ابتدایی 
سال ۱۴۰۳ در مجموع قریب به ۴۰۰ مگاوات پنل خورشیدی ثبت 
سفارش شده که این نیاز کاملا می‌توانست توسط تولیدکنندگان 
داخلی پاســخ داده شود. با ســوق دادن مشتریان این سفارشات 
قطعــا میزان ارزبری برای پنل خورشــیدی نیروگاه‌ها حداقل تا 

۴۰ درصــد کاهــش می‌یابد؛ حمایت از تولیدکنندگان توســط 
بدنــه حاکمیتی موجبات کاهش ارزبــری پروژه‌های نیروگاهی، 
اشــتغال‌زایی، توســعه صنعت تجدیدپذیر و به طبع آن افزایش 
استقلال انرژی را فراهم می‌آورد.محمدصادق، به اشتغال هزار نفر 
نیروی مستقیم و ایفای نقش مهمی در توسعه اقتصادی و فناوری 
کشــور اشــاره و بیان کرد: شرکت ما با هدف ارتقاء سطح فناوری 
و بهبود کیفیت محصولات، به تحقیق و توســعه مداوم در زمینه 
انرژی‌های تجدیدپذیر و بهینه‌ســازی مصرف انرژی می‌پردازد.

وی ضمن اشــاره به اینکه کارخانه پنل خورشــیدی این شرکت با 
استفاده از جدیدترین تجهیزات خطوط تولید پنل از معتبرترین 
تولیدکنندگان جهانی، به تولید پنل‌هایی با کیفیت بالا و عملکرد 
بهینــه می‌پردازد؛ افــزود: این خطوط تولید با به‌کارگیری دانش 
متخصصین تراز اول کشور و با استفاده از فناوری‌های پیشرفته، 
پنل‌هایی با سلول‌های PERC و TOPCON با توان‌های بالا تا ۷۰۰ 

وات تولید می‌کنند.

 مدیرعامل فرابورس ایران گفت: فرابورس 
با هدف کمک بــه تامین مالی طرح‌های 
توسعه نیروگاهی، به این مقوله ورود کرد.

 »محمدعلــی شــیرازی«   در مراســم امضای 
تفاهم‌نامــه همــکاری فرابورس ایــران و گروه 
صنعتی مپنا افزود: بیش از ۴۰۰ ناشر در فرابورس 
فعالیت دارند که همه آنها مصرف‌کنندگان برق 
به شمار می‌روند.وی با اشاره به ناترازی برق در 
کشــور، ادامه‌داد: اگر برق نباشد، رشد و توسعه 
اقتصادی محقق نخواهد شد و بورسی هم وجود 

نخواهد داشت.
مدیرعامل فرابورس خاطرنشان‌کرد: مهمترین 
دغدغه ناشــران در چند ســال اخیــر و به‌ویژه 

تابستان امسال تامین پایدار انرژی بود.
شــیرازی گفــت: بر همین اســاس و باتوجه‌به 
کمبــود برق، تلاش فرابورس بر این قرار گرفته 
تا فکری در زمینه تامین مالی طرح‌های توسعه 
نیروگاهی داشــته باشد.وی ادامه‌داد: اگر تامین 
مالی زنجیره برق تســهیل شود به سایر ناشران 
کمک خواهد شد و علاوه بر آن رونق به صنایع 
کشــور باز خواهد گشــت.مدیرعامل فرابورس 
ایران افزود: بنابراین تلاش خواهیم کرد تأمین 

مالی برق تســهیل شــود تا طرح‌های توسعه‌ای 
این صنعت اجرایی شوند.

شــیرازی خاطرنشــان کرد: اگــر به‌این‌ترتیب 
بتوانیم تحرک در صنعت برق کشور ایجاد کنیم، 
به دنبال آن مشــکل ســایر صنایع نیز برطرف 
خواهد شد.در ادامه این مراسم »محمد اولیاء« 

مدیرعامل مپنا از تعامل بیشتر این گروه صنعتی 
بــا بازار ســرمایه خبــر داد و گفت: تامین مالی 
طرح‌های توسعه نیروگاهی از طریق بازار سرمایه 
در دســتور کار قرار گرفته اســت. وی ادامه داد: 
به‌زودی یکی از شــرکت‌های زیرمجموعه وارد 

بازار بورس خواهد شد.

 مدیرعامــل مپنــا ضمــن اشــاره بــه امضای 
تفاهم‌نامه‌ای که امروز با فرابورس انجام شــد، 
افزود: این تفاهم‌نامه برای همکاری و تســریع 
در آماده‌ســازی بــرای عرضــه اولیه تعدادی از 

شرکت‌های زیرمجموعه انجام شده است.
 اولیاء بیان‌داشــت: دو مســیر برای تامین مالی 
طرح‌های نیروگاهی دنبال می‌شــود که یکی از 

آنها از طریق بازار سرمایه است.
 وی ادامه‌داد: پیگیری مطالبات از پیمانکاران و 
وزارت نیرو، مسیر دوم است که در حال رسیدگی 
اســت. مدیرعامل مپنا از تلاش برای کمک به 
رفــع ناترازی برق در کشــور خبــر داد و گفت: 
تلاش می‌شود حدود هفت‌هزار و ۳۰۰ مگاوات 
نیروگاه بخاری به سیکل ترکیبی تبدیل شود تا 
ضمن کاهش مصرف سوخت به تامین برق پایدار 
کمک شــود. اولیا ادامه‌داد: امسال ناترازی برق 
به حدود ۱۷ هزار مگاوات رسید که وزارت نیرو 
برنامه دارد برای ســال آینده بخش عمده‌ای از 

این ناترازی را برطرف کند.
 وی خاطرنشــان‌کرد: پیش‌بینی‌شده دو سوم از 
ناتــرازی کاهش یابد کــه ۷۰ درصد آن را مپنا 

انجام خواهد داد.

 مدیرعامل فرابورس ایران بیان کرد:

ورود فرابورس ایران به طرح تامین مالی صنعت برق

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره  140360318001002077-مورخه 1403/05/31 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای حجت 
نيک خواه امشی به کدملی 6539785992 صادره از رشت فرزند طاهر درشش دانگ یك باب خانه ومحوطه به مساحت 202/31 
مترمربع به شماره 1300 فرعي مجزی از 9 الی 12 از اصلی  2838 واقع در بخش 1 گيلان  حوزه ثبت ملک ناحيه یک رشت بنام مالك 
رسمي اوليه سردار حاجتی مدارایی احراز مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز 
گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور 
سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت 

انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد
.تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/18

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره 140360318603010227 مورخ 1403/06/06 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
خانم طناز وفا فرزند محمدرضا به ميزان سه دانگ مشاع از شش دانگ یك قطعه زمين مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 
245 مترمربع پلاك فرعي7747 مفروز و مجزي شده از پلاك 6 از اصلي 56 واقع در قریه پستک بخش4رشت خریداري مع 
الواسطه  از مالك رسمي آقای محمدحسين غلام نژاد محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/17

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره  140360318001001995-مورخه 1403/05/28 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه یک رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای جمال 
صادقی گلرو به کدملی 2596068583 صادره از رشت فرزند علی درشش دانگ یك قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 
302/90  مترمربع دارای کاربری مسکونی به مساحت 301/56 مترمربع و مساحت 1/34 مترمربع در حریم معبر 8 متری می باشد 
به شماره 184 فرعي مجزی از 11 ا از اصلی  15 واقع در بخش 11 گيلان  حوزه ثبت ملک ناحيه یک رشت بنام مالك رسمي اوليه 
سليمان هاشم پور مقدمی احراز مالکيت متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی محرز گردیده 
است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت 
متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ 
رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذكور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/18

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه یک - غفار فرزانه

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره 140360318603010226 مورخ 1403/06/06 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
شاهين شاعری فرزند محمد به ميزان سه دانگ مشاع از شش دانگ یك قطعه زمين مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 
245 مترمربع پلاك فرعي7747 مفروز و مجزي شده از پلاك 6 از اصلي 56 واقع در قریه پستک بخش4رشت خریداري مع 
الواسطه  از مالك رسمي آقای محمدحسين غلام نژاد محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/17

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی
“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 

ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”
برابر راي شماره 140360318603011337 مورخ 1403/06/26 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
آقای افشين پورمختاری فرزند هاشم به ميزان شش دانگ یک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 157/52 
مترمربع پلاك فرعي44309 مفروز و مجزي شده از پلاك 253 از اصلي 77 واقع در قریه شالکو بخش4رشت خریداري 
مع الواسطه  از مالك رسمي آقای محمد واحد مقدس محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/17

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره 140360318603009532 مورخ 1403/5/25 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای 
غلامرضا نصيری اصل فرزند علی اکبر شش دانگ یك قطعه زمين مشتمل بر بنای احداثی به مساحت 101/94 مترمربع 
پلاك فرعي2496 مفروز و مجزي شده از پلاك 70  از اصلي 91 واقع در قریه آجی بيشه بخش4رشت خریداري مع الواسطه  
از مالك رسمي اکبر عشقی آج بيشه محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از تاریخ انتشار 
اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ تسليم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/17

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره 140360318603009449 مورخ 1403/05/24 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي 
و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي 
آقای محمد فهيم خواه فلکدهی فرزند عزیز به ميزان ششدانگ یك قطعه زمين مشتمل بر مرغداری به مساحت 1985 
مترمربع پلاك فرعي852 مفروز و مجزي شده از پلاك1 باقيمانده  از اصلي 16 واقع در قریه فلکده بخش4رشت خریداري 
مع الواسطه  از مالك رسمي آقای رضا عبدالهی  محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند از 
تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/17

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی

مفقودی 
پروانه بهره برداری معدن قير طبيعی قادیان به شماره کاداستر 
221213 به نام شرکت توسعه ساختمانی طاها مفقود و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد .

آگهی فراخوان برگزاری  انتخابات نمایندگان کارفرما در هیات 
های حل اختلاف کار استان تهران

اداره کار جنوب غرب تهران  ) خیابان سخایی (
اداره کار شهرستان ملارد 

اداره کار شهرستان فیروز کوه 
 در اجرای دستورالعمل شماره 29351 تاریخ 1403/03/22  ابلاغی معاونت محترم روابط 
کارموضوع ماده 14 آئين نامه انتخاب مراجع حل اختلاف کار  )مصوبه شماره 324 مورخ 

1402/12/15 شورای عالی کار( ، بدین وسيله به اطلاع می رساند : 
انتخابات نمایندگان کارفرما در هيات های حل اختلاف اداره کار جنوب غرب تهران ،

شهرستان ملارد 
شهرستان فيروزکوه 

1آبان 1403
راس ساعت 9 صبح در محل دفتر کانون به نشانی تهران خيابان شيخ فضل اله نوری خيابان 

سازمان اب خيابان حاج پور امير کوچه 14 پلاک 5طبقه 2برگزار خواهد شد.
 لذا شرایط کاندیداها و همچنين انتخاب کنندگان ذیلًا اطلاع رسانی می گردد : 

شرایط کاندیداهای مراجع هيات های حل اختلاف کار 
مطابق ماده 9 آئين نامه نمایندگان کارفرمایان برای عضویت در هيات های حل اختلاف باید 

دارای شرایط ذیل باشند: 
1 – تابعيت جمهوری اسلامی  

2 – ایمان و تعهد به اسلام  
3 – متصف بودن به عدالت و وثاقت 

4 – داشتن حداقل 30 سال سن تمام 
5 – داشتن حداقل مدرک تحصيلی کارشناسی یا داشتن حداقل مدرک تحصيلی دیپلم به 

همراه 4 سال سابقه عضویت در مراجع حل اختلاف کار )ارائه احکام مربوطه( 
6 – نماینده کارفرمایان باید کارفرمای مشمول قانون کار بوده ودر ضمن  4 سال سابقه 

کارفرمایی تحت شمول قانون را داشته باشد  
تبصره 1 : تمامی کارفرمایان حقيقی کارگاه های شمول قانون کار مستقر در شهرستان به 
شرط احراز شرایط فوق می توانند داوطلب نمایندگی کارفرمایان در هيات های حل اختلاف 

شهرستان گردند.
تبصره 2 : مدیرعامل یا مدیران مسئول اشخاص حقوقی مشمول قانون کار مستقر در 
شهرستان یا یکی از اعضای هيات مدیره با معرفی مدیرعامل یا مدیرمسئول به شرط احراز 
شرایط فوق  می توانند داوطلب نمایندگی کارفرمایان در هيات های حل اختلاف همان 

شهرستان گردند .
 منظور از مدیرمسئول بالاترین مقام شخص حقوقی است. 

تبصره 3 : بالاترین مقام دستگاه های دولتی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غير 
دولتی مستقر در شهرستان ها دارای کارگر مشمول قانون کار می باشندچنانچه از خدمات 
تمام یا برخی از کارگران راسا و بدون دخالت پيمانکار استفاده نمایند به شرط احراز شرایط 
مندرج فوق می توانند داوطلب نمایندگی کارفرمایان در انتخابات هيات های حل اختلاف 

همان شهرستان گردند . 
شرایط رای دهندگان )اعضای مجمع انتخاب نمایندگان کارفرما( 

مطابق ماده 9 دستورالعمل شماره 29351  اعضای مجمع عمومی برگزاری انتخابات که حق 
اعمال رای به کاندیداهای مراجع حل اختلاف را دارد به شرح ذیل خواهد بود .

1 – تمامی اعضای هيات مدیره انجمن های صنفی کارفرمایی دارای اعتبار در استان 
2 – روسای اتحادیه های صنفی مستقر در شهرستان 

3 – بالاترین مقام دستگاه های دولتی، شرکت های دولتی و نهادهای عمومی غير دولتی 
مستقر در شهرستان که دارای کارگر مشمول قانون کار می باشند)چنانچه از خدمات تمام یا 

برخی از کارگران راسا و بدون دخالت پيمانکار استفاده نمایند( 
سایر شرایط و موارد عينا مطابق آئين نامه شماره 324 مورخ 1402/12/15و دستورالعمل شماره 
29351 مورخ 1403/3/22می باشد که لازم است کليه داوطلبين قبل از اعلام کاندیداتوری 

نسبت به بررسی و مطالعه کامل شرح وظایف و شرایط مقرر اطلاع کافی را حاصل نمایند . 
مهلت تحویل مدارک و درخواست کاندیداها تا تاریخ 20مهر 1403 خواهد بود . 

مهلت تحویل مدارک و معرفی واجدین شرایط رای دهندگان )اعضای مجمع( تا تاریخ 20مهر  
1403 خواهد بود .

 دفتر کانون به نشانی تهران خيابان شيخ فضل اله نوری خيابان سازمان اب خيابان حاج پور 
امير کوچه 14 پلاک 5طبقه2  روز های شنبه دوشنبه چهارشنيه از ساعت 8صبح لغایت 12

تلفن 09355614295)دبير کانون عابدی (
 کانون  انجمن های صنفی کارفرمایی استان تهران

“ آگهي موضوع ماده 3قانون و ماده13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت 
ثبتي و اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي”

برابر راي شماره 140360318603011335 مورخ 1403/06/26 هيات موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي اراضي و 
ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي حوزه ثبت ملك ناحيه2رشت تصرفات مالكانه و بلامعارض متقاضي آقای 
افشين پورمختاری فرزند هاشم به ميزان شش دانگ یک قطعه زمين مشتمل بربنای احداثی به مساحت 136/04 مترمربع 
به شماره پلاك فرعي44308 مفروز و مجزي شده از پلاك 253 از اصلي 77 واقع در قریه شالکو بخش4رشت خریداري 
مع الواسطه  از مالك رسمي آقای محمد واحد مقدس محرز گردیده است. .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند مالكيت متقاضي اعتراضي داشته باشند مي توانند 
از تاریخ انتشار اولين اگهي به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یك ماه از تاریخ 
تسليم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائي تقدیم نمایند بدیهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالكيت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/07/02 ونوبت دوم:1403/07/17

رئیس اداره ثبت اسناد واملاك ناحیه 2-علی غلامعلی زاده رودکلی

کارت ملی هوشمند ،

بابک مصطفی زاده مقــدم با کد ملی ۱۷۲۸۹۹۷۳۸۰ فرزند محمود علی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه, سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

محمــد فــلاح غلامی گیلده بــا کــد ملــی 55۶۰۷۶۰۳۳۱ فرزند بهمن 
موتورسیکلت تی وی اس راکز رنگ ابی مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۲۳۴۸۳ 
۳۲۷ شماره شاســیn۱۴tmrmebk۱a۱۷۰۱۰ شــماره موتوربه نام 
محمد فــلاح در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

ابوالفضل اســدزاده بــا کد ملی 5۰۸۰۲۰۳۲۴۲ شــماره شناســنامه 
5۰۸۰۲۰۳۲۴۲ فرزنــد عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, رسید کارت ملی, گواهینامه پایه سه

 دسته چک, چک, کارت عابر بانک, سایر مدارک ،

حســین فتحدابادی با کد ملی ۱۰5۰۸۲5۷۲۱ فرزند موســی الرضا در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. دو 
عدد شــلوار یک عدد هودی یک عدد سشــوار یک عدد شارژر ایفون یه 
دسته چک دو تا رسید کارت ملی و چنتا عابر بانک و سایر موارد ک قیمتی 

ندارند

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

ســید مرتضی فاطمی نسب با کد ملی ۰۹۲۱۰۹۲۸۲۲ شماره شناسنامه 
۰۹۲۱۰۹۲۸۲۲ فرزند ســید محمد در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

سید علی غنی زاده با کد ملی ۱5۸۳۴۸55۸۹ شماره شناسنامه ۲۰۱ فرزند 
میر اســداله خودرو پژو ۲۰۶ رنگ خاکستری متالیک مدل ۱۳۸۹ شماره 
 NAAP۲۳FGXBJ۱۶۴۰۶5پلاک ۲۰ ایران ۱۳5 ج ۳۲ شماره شاسی
شــماره موتور۱۳5۸۹۰۰۸۱۹۷به نام ســید علی غنــی زاده در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 

اکرم ســادات هاشمی با کد ملی ۰۸5۹5۸۲۷۹5 شماره شناسنامه ۱۴۹ 
فرزند ســید ذبیح الله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است. کیف دوشی به همراه کیف پول و رادیو کوچک و …

سند کمپانی ،

بتــول بابایــی بــا کــد ملــی ۰5۳۰۹۴۷۳۴۱ شــماره شناســنامه ۱۴۴۴ 
فرزنــد محمد خــودرو پــژو۲۰۶sd رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک 
۴۷ایران۶۴۶ل۹۴ شــماره شاســیNAAP۴۱FD۶EJ۶5۷5۳۱ شــماره 
موتور۱۶۳B۰۰۳۷۰۹۲به نام بتول بابائــی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱5 مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک ،

فائز فوزی با کد ملی ۱۸۱۶۷۷۹۶۱۱ شماره شناسنامه ۷۴5 فرزند قاسم در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمدرضــا  یروی با کــد ملی ۰۰۳۹۲۰۲۲۸۳ فرزند حســن خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ خاکســتری مدل ۱۳۸۷ شــماره پلاک ۲۲ایران 5۶5م ۲۲ شماره شاسی

نــام  موتور۱۴۱۸۷۰۰۱۹۹5بــه  شــماره   NAAP۰۳ED۶۸J۰۰۰۶۳۱
محمدرضــا پیروی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت پایان خدمت ،

روح اله تواضعی با کد ملی ۴۰5۲۰۴۹5۲۷ شــماره شناسنامه ۱۱۹۸ فرزند 
سیف اله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه ،

عمر براهوئی با کد ملی ۳۶۱۰۳۱۹۷۹۸ شماره شناسنامه ۰ فرزند عبدالرضا 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

مهناز کائینی با کد ملی ۰۰5۴۷۴۴۶۲۸ شماره شناسنامه ۱۴۶۱ فرزند حسن 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, کارت شناسایی, کارت معافیت سربازی ،

امیر مظلوم شــایان گاوگانی با کد ملی ۰۰۷۰۹۱۳5۴۴ شماره شناسنامه ۳۳۱۶ 
فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مجتبی ســالاری فرزند علی خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک 
۹۴ایران5۸۴د5۹ شــماره شاسی شــماره موتور5۳۳۶۲۱۲به نام در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

عالیه نجفی با کد ملی 5۴۸۹۳۸۷۳۹۴ شماره شناسنامه ۸۶۴۶ فرزند عزیزقلی 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ابوالفضل نعمتــی مصلح ابادی فرزند داود در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

بدریه حمیدی با کد ملی ۱۷5۲5۶۶۱۷۳ شــماره شناسنامه ۱۷5۲5۶۶۱۷۳ 
فرزند غلیم خودرو پراید رنگ سفید مدل ۸۴ شماره پلاک ۲۴ب۳۷۲ایران۱۴ 
شماره شاسیS۱۴۱۲۲۸۴۷۰۷۴5۱ شماره موتور۰۱۳۶۲۹۹۰به نام بدریه 
حمیدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت هوشمند 
خودرو, کارت شناسایی نظامی ،

محمدرضــا کشــتکارزاده با کد ملــی ۲۶5۰۱۸۴5۰۷ شــماره شناســنامه 
۲۶5۰۱۸۴5۰۷ فرزند عین اله خودرو تیبا رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک 
5۶ب۲۲۸ ایران۴۶ شماره شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, حکمت کارت, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

داود عمران منش با کد ملی ۰۴۲۱5۶۹۳۸۷ شــماره شناســنامه ۹5 فرزند 
محمدرضا در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.
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بین الملل

 ۶ سناریو در مورد آینده
 جنگ روسیه و اوکراین

امیرهوشنگ میرکوشش- کارشناس مسائل آمریکا � 

رئیس جمهور اوکراین در حال مخابره این پیام اســت که غرب باید از 
او در برابر مسکو همانند گذشته دفاع و حمایت کند.

طرحی که ولودیمیر زلنســکی به عنوان طرح پیروزی از آن نام می‌برد 
هنــوز در هالــه‌ای از ابهام قرار دارد و مؤلفه‌های آن همچنان مشــخص 
نیست و مقامات ایالات متحده هم نسبت به محتوای آن ابراز بی‌اطلاعی 
کرده‌اند. این در حالی است که همین حالا بحث انتخابات آمریکا مطرح 
است و اگر دونالد ترامپ پیروز شود بدون شک رئیس جمهور اوکراین 
با مشکلات زیادی روبرو خواهد شد و به نظرم این طرح را هم از حیث 
زمانی در همین راســتا بیان کرده اســت. در این طرح هیچ اشــاره‌ای به 
صلح یا ســازش نشــده بلکه بر پیروزی اوکراین اصرار شــده که احتمالاً 
می‌تواند درون‌مایه نظامی داشــته باشــد. بر همین اساس اگر زلنسکی 
در مورد طرح پیروزی حرف می‌زند باید ماحصل آن آزادســازی نقاط 

اشغال شده توسط روسیه باشد.
ایــن احتمــال وجود دارد که رئیس‌جمهور اوکراین در حال مخابره این 
پیام اســت که غرب باید از او در برابر مســکو همانند گذشــته دفاع و 
حمایت کند. به موازات این روند بخشــی از تســلیحاتی که به اوکراین 
داده شده عملًا مورد استفاده قرار نگرفته و از سوی دیگر اجازه استفاده 
از تســلیحات دوربرد هم به این کشــور اعطا نشــد و در نهایت این طرح 
می‌تواند برای ترغیب غرب در جهت حمایت از اوکراین قلمداد شــود. 
اینکه اوکراین مناطقی را از روســیه اشــغال کرده و نتواند آن را حفظ 
کند، عملًا هیچ خروجی مثبتی برای این کشــور نخواهد داشــت و به 
نظرم آنها تضمین‌هایی را از جامعه جهانی درخواســت خواهند کرد. به 
هر ترتیب به دلیل اینکه ماهیت این طرح مشــخص نیســت، نمی‌توان 
در مــورد بطــن آن کاملًا اظهارنظر درســت انجام داد و به نظرم رئیس 
جمهور اوکراین به دنبال جلب حمایت مالی و نظامی بیشتر از غرب در 

آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا است.
زلنسکی از سوی دیگر می‌خواهد تضمین‌های بین‌المللی در این مسیر 
کســب شــود و در نهایت مایل اســت که ناتو را وارد این جنگ کند و 
تحریم‌های بیشــتری علیه روســیه وضع کنند تا منتظر نتایج نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بماند. زلنسکی تا ژانویه ۲۰۲۵ چند 
ماه بیشتر فرصت برای پیش بردن اهداف خود با دموکرات‌ها ندارد اما 
در این راســتا باید توجه شــود که روســیه هم در این جنگ به نوعی در 
دام افتاده اســت. غرب عکس‌العمل آنچنانی علیه روســیه نشان نداد و 
راه را برای ورود این کشــور به اوکراین باز کرد و حتی در مورد حمله 
به گرجســتان در ســال ۲۰۰۸ میلادی هم می‌دانســت که چگونه قرار 

است اوضاع پیش برود.
بر همین اساس نگاه غرب و دموکرات‌ها به انضمام اتحادیه اروپا، بر مبنای 
مقابله با روسیه است و دامی که برای مسکو و پوتین پهن شد همچنان 
ادامه‌دار خواهد بود و واشــنگتن به انضمام بروکســل از این روند کوتاه 
نمی‌آیند. حتی اگر کامالا هریس به عنوان پیروز انتخابات آمریکا روی 
کار بیاید، این روند می‌تواند تندتر شود تا روسیه از شرق اوکراین خارج 
شود و پای میز مذاکره بنشیند. در این راستا باید چند سناریو را مورد 
بررســی قرار دهیم. نخســت، پیروزی نظامی اوکراین است که لازمه آن 
حمایت گســترده نظامی غرب از کی‌یف برای بیرون کردن روس‌ها از 
مناطق شــرقی اوکراین اســت که نیاز دارد و تقویت این کشور را نمایان 
می‌کند. سناریوی دوم پیروزی نظامی روسیه است که این سناریو عدم 
قطعیت‌های زیادی دارد و بر همین اســاس روســیه باید قدرت نظامی 

خود را بازسازی کند.
ســناریوی ســوم هم بن‌بست نظامی اســت؛ یعنی هر دو طرف کمی از 
خاک یکدیگر را اشــغال می‌کنند و قادر به ثبت پیروزی قاطع به نفع 
خود نیســتند. ســناریوی چهارم هم مذاکره و توافق بر ســر صلح در 
خصــوص غزه اســت کــه هند و برخی دیگر از دولت‌هــا وارد این روند 
شدند و به سمت توافق و مذاکره پیش رفتند تا به یک نتیجه مشخص 
دست پیدا کنند. سناریوی پنجم هم سرایت جنگ به کشورهای دیگر 
اســت و یک درگیری منطقه‌ای و جهانی می‌تواند به وقوع بپیوندد که 
در اینجا ناتو مجبور اســت مداخله کند. ســناریوی ششم هم این است 
که داخل روســیه و اوکراین با مشــکلات عدیده روبرو شوند و ادامه این 
رونــد می‌تواند فروپاشــی و بی‌ثباتی داخلــی را کلید بزند و بحران‌های 
جدیــد را بــه وجــود بیاورد و می‌تواند در انتها، این پرونده را به ســمت 

ترک مخاصمه پیش برد.

رسانه‌ها گزارش دادند:

اعلام قریب الوقوع توافق کاهش نظامیان 
آمریکایی در عراق

منابــع خبــری در عراق از اعلام قریب الوقوع توافق برای کاهش شــمار 
نظامیان آمریکایی در این کشور خبر دادند.

به گزارش ‌الشــرق الاوســط، مقامات آمریکایی اعلام کردند واشنگتن در 
حال آماده شدن برای اعلام توافق کاهش شمار نظامیان در عراق ظرف 
یک هفته آینده است. مقامات آمریکایی گفتند مذاکرات مربوط به خروج 
نظامیان این کشور از عراق، با مقامات عراقی به مراحل نهایی رسیده است، 
اما در عین حال تأکید کردند نبرد با داعش تمام نشده است.یک منبع آگاه 
در این رابطه گفت: »پیش بینی می‌شود در این توافقنامه مجوز استفاده 
نیروهای آمریکایی از پایگاه‌هایشان در عراق به منظور انجام پشتیبانی‌های 
عملیاتی در سوریه قید شود.«در همین حال، منابع نظامی عراقی اعلام 
کردنــد نیروهــای ائتلاف بین‌المللی اقدامات ویــژه‌ای را برای آمادگی و 

مقدمات خروج از بغداد آغاز کردند.

 انصراف گدعون ساعر از پذیرش
 وزارت جنگ تل آویو

منابــع عبــری زبــان اعلام کردند گدعون ســاعر، عضو کنســت رژیم 
صهیونیستی اعلام کرده پیشنهاد نتانیاهو برای سرپرستی منصب وزارت 
جنگ را نمی‌پذیرد.به گزارش النشره لبنان، گدعون ساعر، عضو کنست 
رژیم صهیونیســتی به حرف و حدیث‌های فراوان در محافل سیاســی و 
رسانه‌ای این رژیم درباره جایگزینی با یوآف گالانت، وزیر کنونی وزارت 
جنگ کابینه پایان داد.گدعون ساعر عضو کنست رژیم صهیونیستی اعلام 
کرده پیشــنهاد نتانیاهو برای تصدی ســمت وزارت جنگ را نمی‌پذیرد.

روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشــت: ســاعر به نتانیاهو گفته قصدی برای 
بر عهده گرفتن پست وزارت جنگ در صورت عزل گالانت از این منصب 
ندارم.پیشــتر رســانه‌های عبری به ویژه کانال ۱۲ عبری خبر داده بود که 
در پی شکاف و اختلافات نظر میان نتانیاهو و گالانت درباره پرونده مبادله 
اسرا در غزه، نتانیاهو در نظر دارد وی را با گدعون ساعر جایگزین کند و 

مذاکراتی نتانیاهو با ساعر در این زمینه داشته است.

    خبر

تهران با کریدور زنگزور که از حمایت مسکو 
برخوردار شده و ممکن است مرزهای شمال 

ایران را تغییر دهد، شدیداً مخالفت است.
به گزارش میدل‌ایســت آی، روســیه و ایران در قفقاز 
جنوبی به اختلاف خورده‌اند و تنش‌ها بین دو کشــور 

بر سر کریدور زنگزور افزایش یافته است.
اخیراً مقامات روســیه، از جمله سرگئی لاوروف، وزیر 
امور خارجه این کشور از کریدور زنگزور که آذربایجان 
و جمهوری خودمختار نخجوان را به روســیه و ترکیه 
متصــل می‌ســازد، حمایت کرده‌اند. ایــن کریدور با 
دورزدن ایست‌های بازرسی ارمنستان، مسیر ارتباطی 

جدیدی بین آسیا، اروپا و خاورمیانه خواهد بود.
ایران کریدور زنگزور را تهدیدی اســتراتژیک و نقض 
مرزهای خود می‌داند و در ۳ ســپتامبر، دولت جدید 
اصلاح‌طلب تهران سفیر روسیه را برای بحث در این 
مــورد، »دعوت کرد«. یک منبع ارشــد وزارت امور 
خارجه ایران گفت: »ما آن را رســماً »احضار« سفیر 
ننامیدیم، اما با تشــکیل این جلســه مستقیم، پیام 
روشنی به مسکو فرستادیم که ناراضی بوده و موضع 

آن‌ها با ما مغایرت دارد«.
کریدور زنگزور از اســتان ســیونیک ارمنستان عبور 
خواهــد کرد، امــا دولت آذربایجان می‌خواهد بر طول 
مســیر حاکمیت کامل داشــته باشد. ایران با این ایده 
مخالــف بــوده و آن را چیزی می‌داند که موجب تغییر 
مرزها شمال ایران خواهد شد. به همین ترتیب، منبع 
وزارت امــور خارجــه ایــران تأکید کــرد که تهران بر 
موضعش مبنی بر اینکه این کریدور باید تحت کنترل 
ارمنستان باقی بماند، قاطع است. او افزود: »در غیر این 
صورت، مرز خود با ارمنستان را از دست خواهیم داد«.

ایده کریدور زنگزور پس از پیروزی آذربایجان در جنگ 
۲۰۲۰ قره‌باغ که پویایی ژئوپلیتیک در امتداد مرزهای 
شــمالی ایران را به طور قابل توجهی تغییر داد، قدرت 
گرفت. به مدت سه دهه، این قلمروی کوهستانی تحت 
کنترل ارمنستان بود؛ اما آذربایجان با کمک تسلیحات 

پیشرفته ترکیه و اسرائیل آن را باز پس گرفت.
ایــن تغییر قــدرت منطقه‌ای ایران را شــدیداً آزرده 
ســاخت و نگرانیش در مورد تأثیر توافق زنگزور که از 

حمایت روســیه برخوردار بوده، بر منافع ملی خود را 
ابراز کرده است. در حالی که اخیراً روسیه در حمایت از 
آذربایجان وارد میدان شده، رئیس‌جمهور جدید ایران 
آماده می‌شود تا در اجلاس آتی بریکس در ۲۲ اکتبر، 

با ولادیمیر پوتین دیدار کند.
تمرکز بر توافق‌ها به جای اختلافات  � 

منبع وزارت امور خارجه ایران معتقد است که احتمالاً 
دیدار بین پزشکیان و پوتین دوستانه خواهد بود. او 
گفــت: »از آنجایــی که این اولین دیدار آن‌ها خواهد 
بــود، احتمالاً بــر توافق‌ها به جای اختلاف‌ها تمرکز 
خواهنــد کرد. ما نمی‌خواهیم روابطمان با روســیه 
آســیب ببیند، به همین دلیل با دقت این رابطه را 
مدیریــت می‌کنیم. گاهی درخواســت‌های آن‌ها را 

قبول می‌کنیم و گاهی نه«.
او این تعادل را با یک مثال توضیح داد: »علی‌رغم اصرار 
مســکو، تهران از طرفداری از روســیه در سازمان‌های 
بین‌المللــی در موضوعاتــی ماننــد آبخازیا و کریمه 

خودداری کرده است«.
منبع وزارت خارجه با برجسته‌ســاختن موضع ثابت 
تهــران در مورد کریــدور زنگزور گفت: »همانطور که 
رهبــر انقــاب تأکید کرده، مرز ما با ارمنســتان باید 
دســت‌نخورده باقی بماند و هرگونه کریدوری باید با 
در نظر گرفتن این نکته ایجاد شــود. قدرت نظامی ما 

فقط در پاسخ به هرگونه تلاش برای قطع مرز ایران با 
ارمنستان مستقر خواهد شد«. او افزود: »توانایی‌های 
ما در قفقاز گسترده است. ما حضور تاریخی و فرهنگی 

در منطقه داریم. این منطقه ماست«.
روابط متشنج، تقاطع صلح  � 

روابــط بیــن ایــران و آذربایجان اغلــب تند بوده و 
رابطه دوســتانه باکو با اســرائیل یکی از مشــکلات 
اصلی محســوب می‌شوند. با این وجود، منبع وزارت 
امور خارجه ایران خاطرنشــان کرد که به مدت ۳۰ 
سال، ایران مسیری را از طریق قلمروی خود فراهم 
کــرده که آذربایجــان را به نخجوان متصل می‌کند. 
او اذعان داشــت: »جمهوری اسلامی با تأکید جدی 
بــر احترام به تمامیت ارضی، حاکمیت و صلاحیت 
کشورهای درگیر و ضمن تضمین منافع متقابل همه 
کشورهای منطقه، از بازگشایی مسیرهای ترانزیت در 
منطقه حمایت می‌کند. این با ابتکار »تقاطع صلح« 

ارمنستان نیز همسو است«.
او افزود: »نظرات وزیر امور خارجه روســیه خطاب به 
مقامات ارمنستان بود. این نشان‌دهنده تشدید تنش‌ها 
بین روســیه و ارمنستان است. در حالی که ارمنستان 
همچنــان از نفوذ روســیه فاصله می‌گیرد، مســکو با 
مطرح‌کــردن موضوع کریــدور، به دنبال حفظ پایگاه 

خود در قفقاز است«.

یک تحلیلگر رسانه‌ای اصلاح‌طلب و کارشناس سیاست 
خارجــی در گفتگــو با میدل‌ایســت آی گفت که این 
تحــولات در ایــران به عنوان مقدمــه‌ای برای حضور 
گســترده‌تر اســرائیل و غرب در مرزهای ایران دیده 
می‌شــود. او استدلال کرد که این امر همچنین جهان 
ترکــی را تقویت خواهد کــرد و تهدیدی برای هویت 
ایران خواهد بود. علاوه بر این، قطع دسترســی ایران 
به قلمروی ارمنستان نهایتاً دسترسی ایران به اروپا را 
مســدود خواهد کرد که یک تهدید اســتراتژیک قابل 
توجه است. او افزود که منافع روسیه به طور فزاینده‌ای 

با ایران در تضاد قرار دارد.
کارشناس سیاست خارجی همچنین گفت که درگیری 
مســکو با غرب به این معنی اســت که روسیه اکنون به 
مســیرهای امن از طریق قفقاز جنوبی وابســته بوده و 
علاقه آن به کنترل استان سیونیک ارمنستان بر رقابت 

استراتژیک با ایران افزوده است.
یک کارشــناس محافظه‌کار ایرانی نیز اســتدلال کرد 
کــه ایالات متحــده و ناتو قصد دارند از طریق ترکیه و 
آذربایجان نفوذ خود در قفقاز را گســترش دهند، در 
حالی که روســیه تلاش دارد با حضور ناتو در منطقه 
مقابله کند. البته روابط یخ‌زده و خصمانه ایران با غرب 
همکاری آن‌ها در قفقاز جنوبی را بسیار بعید می‌سازد.

روابط پرتنش روســیه با ارمنســتان، به ویژه در مورد 
ســازمان پیمان امنیت جمعــی )CSTO(، همچنین 
مسکو را به آذربایجان نزدیک‌تر کرده است. در ماه ژوئن، 
نیکول پاشــینیان، نخست‌وزیر ارمنستان در پارلمان 
اعلام کرد که از اتحاد نظامی کرملین خارج خواهد شد.

کارشــناس محافظه‌کار ایرانی گفت: »در همین حال، 
ترکیــه و آذربایجــان در حال گســترش نفوذ و ترویج 
ایدئولوژی‌های خود هستند و هدفشان حذف ایران از 
کریدور چین است. ارمنستان در تلاش است تا تمامیت 
ارضی خود را حفظ کند. از سوی دیگر، ایران با اقدامات 
ترکیه، گسترش ناتو و اشتباهات روسیه در مورد کریدور 
زنگزور مخالف اســت. هدف اصلی تهران جلوگیری از 
هرگونه تغییر در چشــم‌انداز ژئوپلیتیک منطقه است. 
اما با توجه به رابطه نزدیک ایران با روسیه، این کشور 

باید با احتیاط عمل کند«.

آیا تهران بازنده اختلاف قفقازی مسکو و ایروان است؟

شیطنت اسرائیل در دالان زنگزور

    خبر کوتاه

تخریب میدان و تندیس یادبود شهید عبدالعلی مزاری، رهبر فقید هزاره‌ها 
و شیعیان افغانستان از سوی طالبان در غرب کابل، واکنش‌های گسترده‌ 
را در پی داشــته اســت و تلاشــی برای »ایجاد تفرقه« و »هزاره‌زدایی« 

دانسته شده است.
به گزارش شفقنا، شهرداری کابل که اکنون تحت کنترل طالبان فعالیت 
می‌کند، شامگاه شنبه با همکاری نیروهای مسلح طالبان، میدان و تندیس 

یادبود شهید مزاری در غرب کابل را تخریب کردند.
چوک شهید مزاری در غرب کابل پس از سقوط دور اول حاکمیت طالبان 
و با روی کارآمدن حکومت جدید در این کشــور، به یادبود از عبدالعلی 
مزاری، رهبر فقید حزب وحدت اســامی افغانســتان و »شهید وحدت 

ملی افغانستان« ساخته شده بود.
علی امیری، اســتاد دانشــگاه و نویســنده، در واکنش به تخریب میدان 

شهید مزاری از سوی طالبان نوشته است که این اقدام »نقطه اوج هزاره 
زدایی« در افغانستان است.

امیری نوشــته اســت: »تخریب مجسمه و میدان رهبر شهید)عبدالعلی 
مزاری( آخرین مرحله هزاره‌زدایی در افغانســتان تحت ســلطهٔ طالبان 
نیست، ولی نقطهٔ اوج آن شاید باشد. نام هزاره در شریعت)طالبانی( گناه 

و در سیاست جرم است.«
محمد محقق، رهبر حزب وحدت اسلامی مردم افغانستان این موضوع 

را »تعرض به هویت جهادی و قومی« هزاره‌ها دانسته است.
محقق نوشته است: »تخریب یادواره تندیس رهبرشهید مزاری و شهدای 
عزیز دیگر در چوک شهید مزاری در کابل تعرض آشکار به هویت جهادی 
وقومی یک بخش بزرگی از مردم افغانستان و یک عمل نفرت انگیز و در 
راســتای اعمال سیاســت‌های مبتنی بر تبعیض قومی و مذهبی از سوی 

گروه طالبان است و به نفع وحدت ملی در کشور نیست.« احمد مسعود، 
رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان نیز در واکنش به تخریب تندیس و 
میدان شهید مزاری نوشته است: »شهدای راه عدالت و آزادی چون استاد 
شهید)برهان‌الدین ربانی(، قهرمان ملی )احمدشاه مسعود( و شهید مزاری 
و بقیه شهدا سنگ قبری و یا خشت میدانی نیستند که با نابودی آن از 
بین بروند، آنها با مبارزات درخشــان بخاطر آزادی و عدالت در دل تک 
تک این مردم جا دارند و تا روزی که آزاده‌ای در این وطن نفس می‌کشد 

و قلبی بخاطر عدالت می‌تپد آنها زنده اند و فراموش نخواهند شد.«
طالبان پیش از این شــب هنگام تندیس شــهید مزاری را در این میدان 
تخریب کرده بودند و ســپس روی بخش‌های تخریب شــده، گج کشیده 
بودند. این گروه در بامیان نیز تندیس یادبود شــهید مزاری را تخریب 

کرده بودند.

تخریب میدان شهید مزاری در پایتخت افغانستان از سوی طالبان؛تخریب و تحقیر هزاره‌ها

رگبارهای پی در پی حملات موشکی 
حــزب الله به پایگاه هوایی رامات 

دیویــد، عمیق ترین حملاتی 
است که این گروه از زمان آغاز 

درگیری‌ها انجام داده است.
به گزارش اکوایران، اسرائیل و 

لبنان در بامداد روز یک‌شــنبه 
تبادل آتش ســنگینی با یکدیگر 

داشتند. هواپیماهای جنگی اسرائیل 
شــدیدترین بمباران یک ســال جنگ را در 

جنــوب لبنــان انجام دادند، در حالی که حزب الله 
مســئولیت حملات موشکی به اهداف نظامی در 

شمال اسرائیل را بر عهده گرفت.
به نوشته رویترز، ارتش اسرائیل روز شنبه ادعا کرد 
که به حدود 290 هدف، از جمله راکت اندازهای 
حــزب الله حمله کرده و گفت که به حملات خود 

به اهداف این جنبش ادامه خواهد داد.
از ســوی دیگر، با شــلیک تعداد زیادی راکت و 
موشــک از لبنان و عراق، آژیرهای خطر در تمام 
طول شب به صدا درآمدند. ارتش اسرائیل مدعی 
شد بیشــتر آن‌ها توسط سامانه‌های دفاع هوایی 
رهگیری شدند. رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند 
که تعدادی از ســاختمان‌ها مســتقیماً یا با ریزش 
بقایای موشــک مورد اصابت قرار گرفته‌اند. تلفات 

جدی گزارش نشده است.
حزب الله بامداد یکشــنبه در کانال تلگرامی خود 
اعلام کرد که در پاسخ به »حمله‌های مکرر اسرائیل 
به لبنان« پایگاه هوایی رامات دیوید اسرائیل را با 

ده‌ها موشک هدف قرار داده است.
رگبارهــای پــی در پی حملات موشــکی حزب 
الله بــه پایگاه هوایی رامــات دیوید، عمیق‌ترین 

حملاتی اســت که این گروه از زمان 
آغاز درگیری‌ها انجام داده است.

مقاومت عراق نیز در بیانیه‌ای 
مســئولیت حمله پهپادی به 
اسرائیل در اوایل روز یکشنبه 

را بر عهده گرفت.
به گفته مقامات، این حملات 
تشدید شده کمتر از 48 ساعت 
پــس از آن صــورت می‌گیــرد که 
اسرائیل در حمله هوایی به جلسه فرماندهان 
حزب‌الله، دســت‌کم 37 نفر را در حومه پایتخت 

لبنان ترور کرد.
حــزب الله گفــت 16 عضو آن از جملــه ابراهیم 
عقیــل، رهبر ارشــد و احمــد وهبی، یکی دیگر از 
فرماندهان، از جمله کشــته شدگان روز جمعه در 
مرگبارترین حمله در نزدیک به یک سال درگیری 
با اســرائیل بودند. ارتش اسرائیل ادعا کرد که یک 
تجمع زیرزمینی با حضور عقیل و رهبران نیروهای 
نخبه رضوان حزب الله را هدف قرار داده و زنجیره 
فرماندهی نظامی آن را تقریباً به طور کامل از بین 
برده است. یک منبع امنیتی گفت که این حمله یک 
ساختمان مسکونی چند طبقه در حومه شلوغ شهر 
را با خاک یکسان کرد و به یک مهد کودک همسایه 
آســیب رساند. به گفته وزارت بهداشت لبنان، سه 
کودک و هفت زن در میان کشته شدگان هستند.
حمله روز جمعه به شدت درگیری را تشدید کرد.

حــزب الله روز یکشــنبه در کانال تلگرامی خود 
اعلام کرد که تاسیســات صنایع نظامی اسرائیل 
را هدف حمله موشــکی قرار داده اســت، و آن را 
انتقام اولیه برای حملات به دستگاههای ارتباطی 

خود اعلام کرد.

پایگاه هوایی بزرگ اسرائیل زیر آتش حزب‌الله؛ 

صهیونیستی رژیم  و  الله  حزب  تک  پا و  تک  گیری  اوج 
دانیال دلاوری- گروه بین الملل � 

دلایــل متعــددی برای ارســال 
نشــدن پرتابگرها وجود دارد. 
یکــی این که روســیه ممکن 
است بخواهد کامیون‌هایی را 
برای حمل موشــک‌ها تغییر 
کاربری دهــد، کاری که ایران 

انجام داده اســت. مورد دیگر این 
است که ایران با عدم ارائه پرتابگرها، 

فضا را برای گفتگوهای جدید با قدرت‌های 
غربی برای کاهش تنش‌ها فراهم می‌کند.

بــه گزارش اکوایران، یک هفته پس از طرح ادعای 
ارسال موشک‌های بالستیک دوربرد ایران به روسیه 
از سوی واشنگتن، خبرگزاری رویترز به نقل از سه 
منبــع آگاه ادعا کرد که ایران پرتابگرهای متحرک 
این موشک‌ها را به روسیه نداده است. این در حالی 
است که تهران و مسکو ادعای اخیر غرب پیرامون 
ارسال محموله موشک‌های بالستیک را رد کرده‌اند.

این منابع - یک دیپلمات اروپایی، یک مقام اطلاعاتی 
اروپایی و یک مقام آمریکایی - گفته‌اند که مشخص 
نیســت چرا ایران پرتابگرها را با موشک‌های فتح-

360 ارسال نکرده است. این موضوع ابهاماتی را در 
مورد زمان و امکان عملیاتی شــدن این تسلیحات 
ایجــاد کرد.مقام آمریکایــی ادعا کرده که ایران در 
زمــان اعلامیه آمریکا درباره تحویل تســلیحات از 
ســوی ایران، پرتابگرها را تحویل نداده است. مقام 
اطلاعاتی اروپایی بدون اشــاره به جزئیات گفت که 
آن‌ها انتظار نداشتند ایران پرتابگرها را تامین کند.

دو کارشناس به رویترز ادعا کرده‌اند دلایل متعددی 
برای ارســال نشدن پرتابگرها وجود دارد. یکی این 
که روسیه ممکن است بخواهد کامیون‌هایی را برای 

حمل موشک‌ها تغییر کاربری دهد، 
کاری که ایران انجام داده اســت. 
مورد دیگر این اســت که ایران 
بــا عدم ارائــه پرتابگرها، فضا 
را بــرای گفتگوهای جدید با 
قدرت‌های غربی برای کاهش 
تنش‌ها فراهم می‌کند.آنتونی 
بلینکــن، وزیر امور خارجه ایالات 
متحده در 10 سپتامبر مدعی شد که 
ایران فتح-360 را به روسیه تحویل داده است 
و »احتمــالاً ظرف چند هفتــه از آن‌ها در اوکراین 

استفاده خواهد کرد.«
کرملین در آن زمان از تایید دریافت این موشک‌ها 
خــودداری کــرد اما اذعان داشــت که همکاری با 
ایران شــامل »حساس ترین حوزه‌« است.بلینکن 
در ادعاهایش نگفت که ایران چه تعداد فروند فتح-

360 به روسیه تحویل داده و چه زمانی ارسال شده 
است.فابیان هینز، کارشناس موشک‌های ایران در 
مؤسســه بین‌المللی مطالعات اســتراتژیک، گفت 
که نمی‌تواند تایید کند که تهران مخالف ارســال 
پرتابگرها بوده است.موشــک‌های بالستیک برای 
شلیک به پرتابگرهایی با طراحی خاص نیاز دارند.

بــه ادعای هینز، یکی از دلایلــی که ایران پرتابگر 
ارسال نکرده ممکن است این باشد که کامیون‌های 
غیرنظامــی که ایران برای پرتاب این موشــک‌ها و 
موشــک‌های دیگر تغییر کاربری داده اســت، به 
انــدازه کافی قدرتمند نیســتند که در زمســتان 
سخت اوکراین در زمین‌های ناهموار عمل کنند. او 
مدعی شد که ایران کامیون‌های ساخت مرسدس 
و ســایر شــرکت‌ها را اصلاح می‌کند و آن‌ها را به 
موشک‌اندازهایی تبدیل می‌کند که به راحتی پنهان 

ادعای جدید رویترز درباره موشک‌های فتح-۳۶۰؛ 

 درهای مذاکرات تهران و غرب دوباره گشوده می‌شود؟

      دریچه
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ســرویس ورزشی: مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران از 
برگزاری بازی پرســپولیس - چادرملو در ورزشگاه تختی 

خبر داد.
علی جوادی مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران گفت: 

طی بازدیدی که ســازمان لیگ، فدراســیون فوتبال، 
نماینده باشــگاه پرسپولیس و اعضای شورای تامین 
از بخش‌هــای مختلــف تختی از جمله زمین چمن 
شــماره یک و دو، گیت‌هــای ورودی بخش بانوان، 
سکوها، اتاق کنفرانس، نور، تجهیزات، رختکن‌ها و ... 

ورزشگاه تختی داشتند از روند کار راضی بودند و برای 
برگزاری لیگ ورزشگاه تختی را مورد تایید قرار دادند.

وی زمــان برگــزاری رقابت‌هــای لیگ برتــر در تختی را از ۱۴ مهر 
عنوان کرد و افزود: اولین بازی در تختی ۱۴ مهر با بازی پرسپولیس 

و چادرملو آغاز می‌شود.
مدیر کل ورزش و جوانان استان تهران میزان هزینه برای بازسازی 
ورزشــگاه تختی را حدود ۷۰ میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: به 
جز پرســپولیس که حدود ۴ میلیارد تومان برای بازسازی ورزشگاه 
تختی کمک کرد بقیه منابع برای بازسازی از طریق وزارت ورزش، 
ســازمان برنامه و بودجه و اداره کل ورزش و جوانان تامین شــد که 

زمان بازسازی ورزشگاه تختی حدود یک سال و نیم طول کشید.
جوادی خاطرنشان کرد: برای پیگیری کارهای زیربنایی ورزشگاه باید 
از نظر اعتباری تحت حمایت قرار بگیریم. البته احساس می‌کنم با 

توجه به پیگیری‌هایی که دنیا مالی طی چند روز گذشته از موضوعات 
عمرانی ورزشگاه تختی داشت در آینده نزدیک تختی شرایط خیلی 

خوبی پیدا خواهد کرد.
او با بیان اینکه علاوه بر رقابت‌های لیگ برتر، تختی میزبان 
برگزاری مسابقات ملی نیز خواهد بود، اظهار کرد: به 
همین منظور هفته آینده قرار اســت امیر قلعه‌نویی 

بازدیدی از ورزشگاه تختی داشته باشد.
مدیــر کل ورزش و جوانان اســتان تهــران افزود: 
اولویت اصلی ما در حال حاضر این اســت که از تمام 
ظرفیت‌های اســتان تهران برای برگزاری رقابت‌های 
لیگ برتر در تختی استفاده کنیم. هر چند نخستین اولویت 
ما برگزاری بازی‌های ملی در تختی و سپس استقلال، پرسپولیس 
و هوادار اســت و اگر زمان و فضای کافی داشــته باشیم با هماهنگی 
شورای تامین می‌توانیم تختی را در اختیار سایر تیم‌های لیگ برتر 

و شهرستانی قرار دهیم.
وی در پایان تاکید کرد: زمین شــماره ۲ تختی که مصنوعی اســت 
کاملا بازســازی کردیم و آماده بهره برداری اســت، در فاز بعدی نیز 
ســعی داریم برای زمین شــماره ۲ تختی نیز سکو درست کنیم. در 
حــال حاضــر ۳۲ هزار صندلی نصب شــده کــه از این تعداد حدود 
۲۹۷۰ صندلی مختص بانوان اســت. همچنین جایگاه تماشاچیان 
تیم مهمان و بانوان، سرویس بهداشتی، نمازخانه، اتاق کنفرانس و 

سایر تجهیزات هم‌اکنون آماده بهره برداری است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان تهران:

 پرسپولیس - چادرملو در ورزشگاه تختی برگزار می‌شود
    خبر

بازگشت کریم باقری به پرسپولیس
سرویس ورزشی: یک مقام آگاه اعلام کرد که مشکل کریم باقری 
برای بازگشت به فوتبال حل شده و او به‌زودی می‌تواند روی نیمکت 

یکی از تیم‌های لیگ برتری بنشیند.
 با پایان لیگ بیســت‌ودوم فوتبال ایران، کریم باقری به دلیل برخی 
مشکلات نتوانست به همکاری خود با پرسپولیس ادامه دهد و از این 
باشــگاه جدا شــد اما حالا با حل شدن مشکلش احتمالا به زودی به 

کادر فنی پرسپولیس اضافه خواهد شد.
مدیران باشــگاه پرســپولیس از طریق نهادهای ذی‌ربط پیگیر حل 
مشــکل کریم باقری هســتند و بخش زیادی از مشکل حل شده و به 

زودی او به کادر فنی پرسپولیس اضافه خواهد شد.
پرسپولیســی‌ها در حالی به دنبال حل مشــکل کریم باقری هستند 
که باشگاه تراکتور نیز خواهان حضور او روی نیمکت این تیم است.

چهار ماه محروم از همه چیز؛

محرومیت سنگین برای داوود رفعتی!
ســرویس ورزشی: دبیر ســتاد استانداردسازی ورزشــگاه‌های ایران با 

محرومیت سنگین مواجه شد.
 کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال آرای خود را برای اتفاقات دیدار هفته 
چهارم لیگ برتر بین سپاهان و ملوان انزلی در ورزشگاه فولادشهر اصفهان 
در پی درگذشت هوادار ملوان اعلام کرد که در پی آن، داوود رفعتی نماینده 
فدراسیون فوتبال در این مسابقه با محرومیت چهار ماهه مواجه شد.رفعتی 
که علاوه بر وظیفه نمایندگی فدراسیون فوتبال در اجرای مسابقات لیگ برتر، 
دبیر ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌های ایران هم هست، حالا با محرومیت 
سنگین روبه‌رو شده که فعالیتش در هر دو جایگاه را تحت تاثیر قرار می‌دهد.

این رای در حالی اعلام شــده که رفعتی اجازه هرگونه فعالیت در فوتبال را 
به مدت چهار ماه که یک ماه آن به مدت یک ســال تعلیقی اســت را ندارد و 
بنابراین، دبیری ستاد استانداردسازی ورزشگاه‌ها نیز باید به یک شخص جدید 
واگذار شود.رفعتی که طی ماه‌های اخیر فعالیت زیادی در استانداردسازی 
ورزشگاه‌ها داشت و سعی کرد استادیوم‌ها را به شرایط بهتری برساند، حالا 
باید حداقل ســه ماه از فعالیت خود دور باشــد؛ مگر اینکه کمیته اســتیناف 
فدراسیون فوتبال این محرومیت را کاهش بدهد.باشگاه سپاهان هم به دلیل 
عدم حضور پزشــک در محل برگزاری مســابقه در کنار نماینده فدراسیون 

فوتبال، با جریمه مالی سنگین مواجه شده است.

 شهرقدس میزبان دیدار
 پرسپولیس و پاختاکور شد

ســرویس ورزشــی: با اعلام کنفدراســیون فوتبال آســیا ورزشگاه 
شــهرقدس، میزبان دیدار پرســپولیس و پاختاکور در لیگ نخبگان 
آسیا شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا ورزشگاه شهر قدس را به عنوان 
میزبان دیدار پرسپولیس و پاختاکور در لیگ نخبگان آسیا معرفی کرد.

    خبر

یک طلا، یک نقره و ۵ برنز تیم‌های ملی 
کاراته بزرگسالان ایران در آسیا

سرویس ورزشی: تیم‌های ملی کاراته مردان و زنان ایران به یک مدال 
طلا، یک‌ نقره و ۵ برنز در مسابقات قهرمانی آسیا دست یافتند.

 در ادامه رقابتهای کاراته قهرمانی آسیا در چین، صالح اباذری در دیدار 
نهایی وزن ۸۴+ کیلوگرم، برابر کیو هیراتا از ژاپن با نتیجه ۸ بر صفر به 
برتری رســید و تنها مدال طلای کاراته ایران در این رقابت ها را از آن 
خود کرد. در فینال وزن ۸۴- کیلوگرم، مهدی خدابخشی با نتیجه ۳ بر 
۳ مقابل شیمادا از ژاپن شکست خورد و به مدال نقره آسیا رسید.در وزن 
۵۵- کیلوگرم، بهنام دهقان زاده با نتیجه ۸ بر ۵ از ســد کاملیدونوف از 
ازبکستان گذشت و صاحب مدال برنز شد.در وزن ۷۵- کیلوگرم، بهمن 
عسگری ۱۰ بر ۲ مقابل چنگ تنگ یو از چین تایپه صاحب برتری شد و 
به مدال برنز رسید.در وزن ۵۵- کیلوگرم زنان، طراوت خاکسار با نتیجه ۶ 
بر ۲ آیری شیما از ژاپن را برد و به مدال برنز رسید.در وزن ۶۱- کیلوگرم، 
آتوسا گلشادنژاد با نتیجه ۲ بر صفر عدنان از مالزی را برد و به مدال برنز 
رســید.در وزن ۶۸- کیلوگرم، مبینا حیدری با حســاب ۸ بر ۷ از سد لی 
چیائو از چین گذشــت و صاحب مدال برنز شــد.در دیدار رده بندی وزن 
۶۸+ کیلوگرم، شــیما آل ســعدی با حساب مقابل سوگیتا از ژاپن ۶ بر ۲ 
شکســت خورد و از رســیدن به مدال برنز بازماند.در کاتای انفرادی نیز 
فاطمه صادقی به مدال برنز رسید. کاتای تیمی مردان و بانوان ایران نیز 

هر کدام به مدال برنز رسیدند.

اعتراف همسر رونالدو:

 از ترک منچستر خوشحال شدم!
ســرویس ورزشی: جورجینا رودریگز می‌گوید از جدایی کریستیانو 
رونالدو از منچســتریونایتد و ترک شــهر منچستر بسیار خوشحال 

شده است.
 رونالدو پس از بازگشت به منچستریونایتد نتوانست روزهای خوبی 
که با این تیم داشت را بار دیگر تکرار کند و حضور اریک تن‌هاخ روی 
نیمکت اولدترافورد باعث شد که کار بیش از پیش برایش دشوار شود 
و در نهایت هم تصمیم گرفت که با توافقی دو طرفه این باشــگاه را 
ترک کند.این ســتاره پرتغالی پس از جام جهانی ۲۰۲۲ قطر از این 
باشگاه جدا شد و کمتر از یک ماه بعد در اقدامی غیرمنتظره قراردادی 
را با باشــگاه النصر عربســتان به امضا رساند و راهی لیگ فوتبال این 
کشــور شد تا مســیر را برای سایر ستاره‌های بزرگ دنیای فوتبال از 
جمله کریم بنزما، سادیو مانه، فیرمینو، نیمار و... باز کرده باشد.حالا 
جورجینا رودریگز در مستند زندگی‌‌اش به نام »من جورجینا هستم« 
که از شبکه نتفلیکس در حال پخش است مدعی شده است که وقتی 
رونالدو به او گفت که قصد دارد یونایتد را ترک کند، بسیار خوشحال 
شده است چون واقعا دوست داشت که منچستر را هرچه زودتر ترک 

کند و دیگر تمایلی به ادامه زندگی در این شهر نداشت.

سرویس ورزشی: وزیر ورزش در بازدید از چمن ورزشگاه تختی 
گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی مجموعه‌ها و اماکن ورزشی با 

استاندارد‌های بسیار بالایی احداث شده است.
احمد دنیا مالی که صبح دیروز به منظور بازدید از ورزشگاه تختی 
در شرق تهران حضور پیدا کرده با اشاره به زیر ساخت‌ها و امکانات 
این مجموعه، استاندارسازی زمین‌های چمن ورزشگاه‌ها را بصورت 
مدرن و با اســتفاده از ماشــین‌های کاشت چمن به‌روز مورد تاکید 

قرار داد.
وی با قدردانی از تلاش‌های انجام گرفته در این مجموعه، به کار‌های 
باقی‌مانده برای رسیدن به شرایط کاملا استاندارد اشاره کرد و گفت: 
بایــد تلاش کنیم این مکان بــرای میزبانی رویداد‌های مختلف به 

حداکثر آماده‌سازی برسد.
وزیر ورزش و جوانان با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای صورت گرفته 

در حوزه زیر ساخت‌های ورزشی پس از انقلاب اسلامی بیان کرد: 
مجموعه‌های ورزشــی بســیار خوبی در طول ســال‌های گذشته 
ســاخته شــده که باید مردم در جریان آنها قرار بگیرند و امیدوارم 
رسانه‌ها و صداوسیما در انجام این مهم اقدام لازم را صورت بدهند 

و امیدآفرینی کنند.
وی ساخت اماکن ورزشی تخصصی هر رشته بر اساس استاندارد‌های 
جهانی را مورد توجه قرار داد و گفت: با توجه به ضوابط سخت‌گیرانه 
مجامع بین المللی ورزشی در ساخت‌وسازها، بازسازی‌ها و نوسازی‌ها 
باید تمامی جزئیات مد نظر قرار بگیرد.احمد دنیامالی وزیر ورزش و 
جوانان همچنین وعده داد: برای ورزشگاه جدید ۱۱۹ هزار نفری در 
تهران پیگیر هستیم و این یک مجموعه و کار خیلی بزرگی است و 
به زودی مصوبه آن را از دولت خواهیم گرفت تا در مجموعه شهر 

آفتاب و اراضی محدوده مرقد امام آن را به اجرا برسانیم. 

ضمن تکذیب توقف ساخت ورزشگاه در پایتخت؛

دنیامالی: ورزشگاه ۱۱۹ هزار نفری در تهران می‌سازیم

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

سمیرا پالیزدار با کد ملی ۴۸۹۹۸۰۰۲۸۲ شماره شناسنامه ۴۷۳۹ فرزند احمد 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰5/۲5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك بانكی

 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

علیرضا نوری ســخا بــا کــد ملــی ۰۰۱۷۸۴۶۶۳۳ فرزند فرهــاد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

غلام رضا شــاه کرم زهی با کد ملی ۳۷۰۰۹۳۹۹۲۲ شــماره شناسنامه 5۲۷۳ 
فرزند محمد رضا خودرو کامیونت ون زامیاد رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۹۷ شماره 
پلاک ۹5 ایران ۹۷5س۸۹ شماره شاسیNAZPL۱۴۰BJ۰۴۹5۶5۷ شماره 
موتورZ۲۴۷۶۳۴۷۰Zبه نام غلام رضا شاه کرم زهی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

زهرا پابرجا با کد ملی 5۸۳۰۰۲۴5۳5 فرزند مرادعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

ایوب دهانــی با کد ملی ۳۶۹۰۲۴۳5۴۸ شــماره شناســنامه ۰ فرزند کریم 
بخــش خودرو کامیونــت ون زامیاد رنگ آبی روغنی مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک 
۹5ایران ۶۲۷ن۲5 شماره شاسیNAZPL۱۴۰TK۰5۴5۲۰۷ شماره موتور
Z۲۴۸۰۹۰5۳Zبه نام ایوب دهانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

اسماعیل شــفیعی با کد ملی ۱۲۸۹۶۴۱۹۲۷ شماره شناسنامه ۳۳۷5 فرزند 
علی خودرو پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۸۴ایران۳۱۳د۸۷ شماره 
شاسیS۱۴۱۲۲۹۰۷۷۳۴۱۰ شماره موتور۴۱۳۴۹۱۷به نام اسماعیل شفیعی 

در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

سهیلا کشــتکار یمینی با کد ملی ۴۳۱۰۰۰۳55۹ فرزند ســیف اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  پایه  یک, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, گذرنامه, پروانه/جواز کسب, کارت 
خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو, سرقت خودرو, سایر مدارک ،

احســان کویتی محمــره با کد ملی ۲۲۹۶۳۲۰۴۳۰ شــماره شناســنامه ۲۰۱ 
فرزنــد ابراهیم خودرو پژو . ۴۰5 جی ال ایکس ای رنگ نقره ای .ماالیک مدل 
۱۳۸5 شــماره پلاک ۱۶ص5۱۷. ایران ۹۳ شماره شاسی۴۰۳۰۴۷۴۷ شماره 
موتور۱۲۴۸5۲۱۱۸۷۰به نام احســان کویتی محمره در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. بیمه موتور. کارت موتور دیگر.

تلفن همراه سامسونگ . ابزار. جعبه بوکس.دریل شارژی. ریموت موتور.ریموت 
ماشین.ریموت پارکینگ.کلید مغازه.کلید انبار.مدارک موتور بنلی ۱۸۰.اینورتر 
برق.عینک طبی و افتابی.دریل شــارژی. فریز. بوکــس بادی.پاور بانک.کفش.
پرونده پزشکی.لامپ اضطراری دو عدد. Dvr دوربین.۴عدد دوربین.و اداپتور.

انگشتر طلا. دو عدد کفن . و خیلی موارد دیگر.

کارت ملی, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،

الهه عزیزی با کد ملی ۰۹۴5۱۷۷۰۳۸ فرزند قربانعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

مرتضــی محمــدی با کــد ملــی ۱۱۴۱۱۹۶۹۰5 فرزنــد اله قلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۰5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت ،

کاظم شمسی با کد ملی 5۱5۹۰۹۱۱۲۲ شماره شناسنامه ۴۲۸ فرزند نصر اله 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, كارت هوشمند سوخت

 کارت عابر بانک, کارت خودرو ،

محمدرضــا رمضــان زاده فرزند رمضانعلی خودرو ســمند رنگ ســفید مدل 
۱۳۹5 شــماره پلاک ۳۳ب۹۴۱ایران۷۴ شــماره شاسی شــماره موتوربه نام 
محمدرضارمضان زاده در تاریخ ۱۴۰۳/۰5/۱5 مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

سمیرا یزدانی با کد ملی ۱۲۸۸۳۲۳55۷ فرزند اسمعیل خودرو اس دی ۲۰۶ 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۶۷ایران ۳۹۴ط۸۹ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام سمیرا یزدانی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو, گواهینامه موتور, مدارك بانكی
 کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

علیرضا نوری ســخا بــا کــد ملــی ۰۰۱۷۸۴۶۶۳۳ فرزند فرهــاد در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حمیدرضا رادمنش با کد ملی ۱۲۸۸۹۱۴۱۲۱ شماره شناسنامه ۱۰۷۷ فرزند 
رحمت اله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ،

مســلم صحبتی با کد ملی ۲۶۲۰۱۳۴۴۰۴ شماره شناسنامه ۲۶۲۰۱۳۴۴۰۴ 
فرزنــد نورمحمد در تاریــخ ۱۴۰۱/۱۱/۰5 مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 
ســاقط است. ســند مالکیت )برگ ســبز ( موتورسیکلت سیســتم کویر تیپ
S۲ ۱5۰ مــدل۱۴۰۰ به شــماره موتور ۰۱5۰N5۸۰۱۶۶۸۰ و شــماره تنه 
N5۸S۲CF۰۰MEC۱۰۸۸۳ و شماره پلاک۱5۳۴۶/۱۴۶به مالکیت مسلم 

صحبتی هره دشت مفقود و فاقد اعتبار می باشد.

سند مالکیت, برگ سبز خودرو ،

عباسعلی محمدی با کد ملی ۲۲۱۸۱۲۸۳5۷ شماره شناسنامه ۷۸ فرزند مهدی 
خودرو پراید رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۹۱ شماره پلاک ۷۷ایران5۷۴ج۸۴ 
شماره شاسیS۱۴۱۲۲۹۱۰۸۴۷۲۷ شماره موتور۴5۸۷۲۹۸به نام عباسعلی 

محمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

،ردین نوری با کد ملی 5۴۷۰۰۶۸۷۹۱ شماره شناسنامه 5۴۷۰۰۶۸۷۹۱ فرزند 
نور الله در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, سند فروش, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, 
کارت بیمه خودرو ،

عذری محمدیانی کریم آباد با کد ملی ۴۲۰۹۳5۲۷۳۱ شــماره شناسنامه ۴5۸ 
فرزند میرزا محمد خودرو پژو۴۰5جی ال ایکس رنگ سبز یشمی متالیک مدل 
۱۳۸۱ شماره پلاک ۴۱ایران ۸5۹ص۸۲ شماره شاسیIN۸۱۰۰5۲۳۲ شماره 
موتور۲۲5۶۸۱۰۶5۴۹به نام عذری در تاریخ ۱۴۰۳/۰5/۰۸ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

زهــره آریان فرد با کد ملــی ۰۰۶۲۸۷۰۷۷۷ فرزند ابراهیم خودرو پژو ۴۰5 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۸5 شماره پلاک ۷۷ ط ۱۳۷ شماره شاسی شماره موتوربه 

نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حســین هروی با کد ملــی 5۷۴۹۸۷۷۷۸۷ شــماره شناســنامه ۱۹5 فرزند 
ابوالقاسم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

شــاهین عربی اصفهانی با کد ملی ۰۰۳۱۱۸۲۲۴۰ شماره شناسنامه ۳۷۰۰۶ 
فرزنــد محمد خودرو گالانت رنگ نقره ای مدل ۱۳۷۳ شــماره پلاک ایران ۳۰ 
۱۸۱ه۴۷ شماره شاســی۰۰۰۴۱۰ شماره موتور۰۰۲۱۶۶به نام شاهین عربی 
اصفهانی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

رســول قجاونــد با کــد ملــی ۶۲۱۹۹۴۳۰۰۷ فرزنــد قربانعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۳/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

احسان کریمی با کد ملی ۰۲5۱۴5۳۷۳۱ فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, برگ سبز خودرو ،

جلیــل تفضلي با کد ملــی ۴۴۲۰5۱5۹۸۸ فرزند محمد خــودرو پراید ۱۱۱ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹5 شــماره پلاک ۱۰ ایران – ۷5۹ ب ۹5 شماره شاسی

NAS۴۳۱۱۰۰G5۸۹۸۴۱۳ شــماره موتورM۱۳/5۷۶۷۳۱۹بــه نام جلیل 
تفضلي در تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

عقد نامه, سایر مدارک ،

مریــم جعفــری هوتکــی با کــد ملــی ۳۰۴۰۲۱5۲5۶ شــماره شناســنامه 
۳۰۴۰۲۱5۲5۶ فرزنــد مهدی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۲5 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است. یک عدد پوسه دکمه که تمام مدارک داخل آن بود
از جمله عقد نامه صیقه نامه وبقیه مدارکی که برای دادگاه است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

نازنین نیکوپناه با کد ملی ۰۳۱۰۲۲5۲۰5 شماره شناسنامه ۰۳۱۰۲۲5۲۰5 فرزند 
مسعود در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

مهدی اســدی کرندق با کد ملی ۰۴۹۳۴۳۱۷۸۰ شــماره شناسنامه ۱۲۱۷5 
فرزند محبوب خودرو پژو ۲۰۶تیپ ۲ رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ایران 
۳۸ 5۹۹ل ۷۶ شــماره شاسیFJ۲۲۱۳۹۴ شماره موتور۱۶5A۰۰۳۱۶۱۲به 
نام مهد اسدی کرندق در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه  پایه  یک, کارت عابر بانک ،

سینا ممتاز با کد ملی ۰۰۶۸۳۷۰۸۱۴ فرزند جمشید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

محمود ســلیاری با کد ملی ۲۲۴۰۰۰۱۳۲۱ شماره شناسنامه ۲۲۴۰۰۰۱۳۲۱ 
فرزند سمیع الله در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, 
حکمت کارت, کارت عابر بانک, کیف زنانه و با شارژر گوشی و کیف مدارک ماشین و 

شناسنامه سگ ،

وجیهه نیک سیرت شــکرپس با کد ملی ۰۰۷۸۲۸۳۳۷۱ فرزند احمد علی در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

نیما نوربخش فرزند امیرمختار خودرو ســورن پلاس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ 
 NAACF۱C۱FRFD۷55۹۷شماره پلاک ۴۷ ب ۱۹۷-۹۳ شــماره شاسی
شماره موتور۱۴۷H۰۸۱۱۲۳5به نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی ،

گلنــاز احمدي بــا کد ملــی ۴۳۱۱۱۲۴۷۷5 فرزنــد محمدحســین در تاریخ 
۱۴۰۲/۱۱/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

سحر نجفی سنگ نیشــتی با کد ملی ۲۲5۰۰۷۷۴5۲ فرزند امراله خودرو کیا 
سراتو رنگ سفید مدل ۱۳۹۴ شماره پلاک ایران ۶۲- ۸۱۱ط۴۳ شماره شاسی
NAS۶۲۱۲۰۰F۱۰۰5۶۷۹ شــماره موتور55۲۶۳۳به نام سحر نجفی سنگ 

نیشتی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

اکبر هوشنگی سعید با کد ملی ۱55۲۸۲۳۶۷۹ شماره شناسنامه ۹5۱۷ فرزند 
قربانعلی خودرو پراید رنگ سغید مدل ۱۳۸۷ شماره پلاک ۲5ایران۴۹۷ط۴۳ 
شــماره شاسیS۱۴۲۲۲۸۷۰۱۸۱۳۰ شــماره موتور۲5۲۷۹۹۷به نام اکبر 
هوشــنگی ســعید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه دو, مدارك بانكی, کارت عابر 
بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

رضا عمــوزاده لاقانی بــا کد ملــی ۴۸۹۰۴۳۴۰۱۱ فرزند موســی خودرو 
پراید۱۱۱ رنگ سفید مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۷۶س۲۴۹ایران۳۰ شماره 
شاسی شماره موتوربه نام در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت ملی, رسید کارت ملی, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, کارت 
عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت معافیت سربازی, کارت خودرو, کارت کتابخانه ملی ،

کیوان حسینی آذر با کد ملی ۴۲۷۰۱۶۳۲۶۷ فرزند پرویز خودرو پراید رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۶۲ط۶5۹ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
کیوان حسینی آذر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه
 مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت, کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, 

کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

عباس انواری بخشایش با کد ملی ۱۳۷۱۹۳۸۹۶۲ شماره شناسنامه ۸۴۸۰۳ 
فرزند علی اکبر خودرو پیکان وانت رنگ ســفید مدل ۱۳۸5 شــماره پلاک 
۸۱و۴۷۱ شماره شاســی۲۲۱۱۳۹۴۳ شماره موتور۱۱۲۸5۰5۰۰۶۲به نام 
عباس انواری بخشــایش در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

سند کمپانی ،

رســول احمدی زاد با کد ملی ۰۰۷۸۳۴۷5۶۴ فرزند رحمان موتورسیکلت 
موتور تریــل GY۲۰۰ رنگ قرمز مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۱۳۹ ۶۸۳۲۱ 
شماره شاســیIRAMN۰۱۴۰PW۹۱۲۲۱۳ شــماره موتوربه نام رسول 
احمدی زاد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

بهنــام اکبریــان لیقوانی با کــد ملی ۱۳۶۱۱۰5۸۳۶ شــماره شناســنامه 
۱۳۶۱۱۰5۸۳۶ فرزند عباس خودرو کوئیک رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ شماره 
پلاک ۱5ایران۲۶۹ص۶۴ شماره شاسیNAS۸۶۱۱۱۰P۱۰55۲۰۶ شماره 
موتورM۱5/5۰۲۹5۱۰به نام بهنام اکبریان در تاریخ ۱۴۰۳/۰۱/۱۰ مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور, 
کارت عابر بانک, کارت پایان خدمت ،

پوریــا پوریــا کاشــکی با کــد ملــی ۰۴۱۱۰۱۸۰۹۴ شــماره شناســنامه 
۰۴۱۱۰۱۸۰۹۴ فرزنــد ابراهیم در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۰ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

طیبه ســالمی با کــد ملــی ۱۱۴۱۱۳۴5۲۷ فرزنــد حســینعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰5/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

امیر علی ارشــادی با کد ملی ۳۲۴۱۸۱۹۶۳۹ فرزنــد محمد امین در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی, کارت سوخت ،

امیرحســین یوســفی فرزند عبدالرحمان در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۹ مفقود 
گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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مدیرعامل آب منطقه‌ای استان:

 امسال ۶۴۸ حلقه چاه غیرمجاز 
در آذربایجان‌غربی پر شده‌ است

ارومیه-خبرنگارعصررســانه :  مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه‌ای 
آذربایجان‌غربی گفت: از ابتدای سال تاکنون تعداد ۶۴۸ حلقه چاه غیرمجاز 

در سطح استان پر و مسلوب المنفعه شده است.
مجید رستگاری افزود: حجم صرفه‌جویی شده ناشی از انسداد تعداد ۶۴۸ 
حلقه چاه از ابتدای سال تاکنون در سطح استان برابر ۱۰.۷ هزار مترمکعب 

بوده است. 
وی گفت: بر اســاس آماربرداری سراســری دور سوم، در سطح استان تعداد 
۳۴هــزار و ۳۱۳ حلقــه چاه غیرمجاز و ۲۶هزار و ۴۷۶ حلقه چاه فاقد پروانه 
)مشمول قانون تعیین تکلیف چاه‌های فاقد پروانه بهره برداری( شناسایی 

شدند.
رستگاری در ادامه با اشاره به عملیات لایروبی رودخانه‌های استان افزود: ۶ 
ماهه اول سال جاری به میزان ۲۳ کیلومتر لایروبی و حدود ۵۰ کیلومتر تعیین 
حد بستر و حریم رودخانه‌ها و مسیل‌ها در سطح استان صورت پذیرفته است.

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای استان همچنین با اشاره به میزان بارشهای 
ســالانه گفت: طی ســال آبی جاری، ۴۳۵.۴ میلیمتر بارش در استان ثبت 
شــده که نســبت به مدت مشابه ســال آبی جاری، نزدیک به ۲۹ میلیمتر 

افزایش بارش را شاهدیم.

معاون هوش مصنوعی هلدینگ پتروپالایش اصفهان عنوان کرد:

 آمادگی بهره گیری از هوش مصنوعی
 در توسعه برند پالایشگاه اصفهان

 اصفهان-احســان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : منصور خادمی، 
معــاون هــوش مصنوعی هلدینگ پتروپالایش اصفهان درمراســم الحاق 
بیســتمین جایگاه ســوخت برند پالایشــگاه اصفهان که با حضورمعاونان و 
مدیران ارشــد هلدینگ پتروپالایش اصفهان و نیزمدیران شــرکت پالایش 
و پخش منطقه اصفهان برگزار شــد گفت: امروز هوش مصنوعی، جایگاه 
غیرقابل انکاری در توسعه و رفاه بشریت پیدا کرده است و در کشور ما و به 
ویژه صنعت سوخت، ظرفیت و نیاز بالایی برای بهره گیری از آن وجود دارد.

به گزارش روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، وی برای 
توسعه برند پالایشگاه اصفهان با بهره گیری از هوش مصنوعی اعلام آمادگی 
کرد و افزود: در حوزه ناوگان جاده ای شرکت راهبر ترابر انرژی که بار اصلی 
حمل فراورده های نفتی پالایشــگاه اصفهان را به دوش می کشــد نیز؛ نیاز 
بالایــی بــرای بهره گیری از این امکان وجود دارد و معاونت هوش مصنوعی 
پالایشگاه این ظرفیت را برای کمک به خدمات شرکت راتا در ناوگان دارد.

گفتنی است ، آئین معرفی بیستمین جایگاه سوخت برند پالایشگاه اصفهان 
در جایگاه سوخت نگین گلدشت در ناحیه نجف آباد برگزار شد.

 بیش از یک میلیون تن مشتقات نفتی
 از بوشهر ترانزیت شد

بوشهر-خبرنگارعصررسانه :  معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر 
و دریانوردی استان بوشهر از ترانزیت یک میلیون و ۱۰۰ تن انواع مشتقات 

نفتی از بندر بوشهر خبر داد.
 عبدالســعید عباســی  اظهار کرد: از بهمن ماه سال گذشته تاکنون ترانزیت 
مشتقات نفتی در بندر بوشهر نسبت به مدت ۱۰ ساله رشد ۱۵ برابری داشته 

و میزان آن از یک میلیون و ۱۰۰ هزار تن عبور کرده است.
وی افزود: امید است با تعمیق کانال دسترسی بندر بوشهر شرایط موردنیاز 
برای تخلیه و بارگیری کشتی‌های ۵۰ هزار تنی فراهم و بتوان از تمام ظرفیت 

شناورهای متردد به این بندر استفاده کرد.
معاون بندری و اقتصادی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر تصریح 
کرد: اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر در حال تکمیل زیرساخت‌های 
مجتمع بندری نگین بوده و تلاش دارد به منظور کاهش ترافیک در محدوده 
شــهری، فعالیت های ترانزیت نفتی را بطور کامل به مجتمع بندری نگین 

منتقل کند.

مدیرکل آموزش و پرورش کرمانشاه مطرح کرد؛

بازگشایی بیش از ۴۰۰۰ مدرسه در کرمانشاه 
همزمان با اول مهر

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه :  مدیرکل آموزش و پرورش اســتان 
کرمانشــاه گفت: همزمان با آغاز ســال تحصیلی در نخستین روز از مهرماه 

۱۴۰۳، بیش از ۴۰۰۰ مدرسه در استان کرمانشاه بازگشایی شد.
 ســلمان محمدی در آئین نواختن زنگ مهر و ایثار در مدرســه عصمتیه 
کرمانشــاه، اظهار کرد: در ســال تحصیلی جدید ۳۷۰ هزار دانش آموز در 

کرمانشاه به سر کلاس‌های درس خواهند رفت.
وی افزود: از مجموع دانش آموزان کرمانشاهی، ۳۰ هزار نوآموز کلاس اولی 
خواهند بود و مابقی در سایر مقاطع و پایه‌ها به تحصیل خواهند پرداخت.‌

مدیرکل آموزش و پرورش اســتان کرمانشــاه تصریح کرد: ۲۶ هزار معلم در 
استان کرمانشاه به کلاس‌های درس خواهند رفت که بیش از ۲ هزار نفر آن 

معلمان تازه استخدام شده هستند.
وی ادامه داد: در سال تحصیلی ۱۴۰۳-۱۴۰۴ بیش از ۴ هزار مدرسه و ۱۴ 

هزار و۵۰۰ کلاس درس میزبان دانش آموزان خواهند بود.
محمدی خاطرنشان کرد: مجموعه آموزش و پرورش کرمانشاه تمام سعی و 
تلاش خود را برای فراهم آوردن شرایط مناسب تحصیل همه دانش آموزان 
بکار خواهد گرفت.همزمان با مدرسه عصمیته در کرمانشاه در سایر مدارس 

استان کرمانشاه نیز زنگ مهر، ایثار و مقاومت نواخته شد.

مدیرعامل آبفا استان ایلام:

بخش عظیمی از شبکه توزیع آب شهر ایلام 
فرسوده است

ایلام-خبرنگارعصررسانه :  مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان ایلام گفت: 
برای رفع مشکل افت فشار و تأمین آب پایدار برخی محلات شهر ایلام که با مشکل 
قطعی و افت فشار مواجه بودند، تغییر، اصلاح و ارتقاء بیش از یک هزار و ۲۰۰ متر 

از شبکه داخلی توزیع آب در شهریور ماه امسال اجرا شد.
محمد محمدی در این خصوص  اظهار کرد: در بلوار شورا ۵۰ متر با لوله پلی اتیلن 
۱۱۰میلیمتری،۱۰۰ متر در خیابان کمر کمرزاده، کوچه شهید یارمحمدی با لوله 
پلی‌اتیلــن ۱۱۰میلیمتــری، ۱۰۰ متــر در بلوار نماز  کوچه دهخدا با لوله پلی‌اتیلن 
۱۱۰ میلیمتری و ۱۱۵ متر  در  انتهای کوچه شهید صی حسینی با لوله پلی اتیلن 
۱۱۰ و ۲۰۵ متــر بــا لولــه پلی اتیلن ۶۳ میلیمتری اصلاح و تعویض شــد.وی ادامه 
داد: همچنین ۱۲۰ متر در  بلوار خرم‌رودی پایین‌تر از ترمینال شــهدای شــهر ایلام 
با لوله پلی‌اتیلن ۱۱۰میلی‌متری، ۳۰ متر در بلوار سیدالشــهدا کوچه اطلســی با 
لوله پلی اتیلن ۶۳ میلیمتری، ۲۰۰ متر در بلوار شــهید بهشــتی جنب ستاد نیروی 
انتظامی با لوله پلی اتیلن ۱۱۰ میلیمتری و ۳۵۰ متر در شهرک شهید کشوری با 
لوله پلی اتیلن ۱۱۰میلیمتری از دیگر موارد اصلاح و تعمیر شبکه توزیع آب شهر 

ایلام بود که اجرا شد.

    خبر

رشت-خبرنگارعصررسانه : ازرس کل گیلان 
با اشاره به پیشرفت ۹۰ درصدی سد لاستیکی 
ماسال، گفت: پیمانکار مکلف است در مدت 
۳ ماه با مهیا کردن زیرســاخت و فضاسازی، 
این سد را برای بهره‌برداری به آب منطقه‌ای 

استان تحویل دهد.
احمد آقایی در جلســه بررسی و رفع مشکلات 
شهرستان ماسال که با حضور مسئولان استانی 
و شهرستانی در فرمانداری ماسال برگزار شد، 
گفت: برای ایجاد آرامســتان شــهر شاندرمن، 
زمیــن در اختیار بخشــداری، شــهرداری و 
دهیاری قرار گیرد تا زیرساخت‌های لازم برای 
ایجاد آرامستان و تدفین اموات در اختیار آن‌ها 

قرار گیرد.
بازرس کل گیلان با اشــاره به لزوم حل معضل 
مدیریــت زبالــه به عنوان یکی از مشــکلات 
شهرســتان ماســال، افزود: متولیان امر مکلف 
شــدند زمینی را برای دفع زباله معرفی کنند 
تا با رعایت موارد زیســت محیطی، رفع موانع 
قانونی و فرهنگســازی، بهره‌برداری و تفکیک 

زباله در مبدا انجام شود.
وی به لزوم ساماندهی دکه‌های بام سبز و مسیر 

ییلاقات اشــاره کرد و گفت: با تشــکیل پرونده 
برای کاســبان منطقه و کُدگذاری با مدیریت 
منابع طبیعی اســتان و شهرســتان و با رعایت 
قانــون، ایــن دکه‌ها که تنها منبع درآمد مردم 

منطقه است در اختیار آن‌ها قرار گیرد.
بازرس کل گیلان با اشاره پیشرفت ۹۰ درصدی 

ســد لاستیکی ماســال، گفت: پیمانکار مکلف 
است در مدت ۳ ماه با مهیا کردن زیرساخت و 
فضاســازی، این سد را برای بهره‌برداری به آب 
منطقه‌ای اســتان تحویل داده و شهرداری هم 
با قراردادی، طرح‌های تفریحی و ســیاحتی را 

در منطقه اجرا کند.

احمد آقایی در خصوص جاده ماسال به سه راه 
کلیدبر گفت: پیمانکار طرح تعریض این جاده 
مکلف اســت در مدت ۲ ماه این مســیر را کامل 
و در اختیار مدیریت این شهرستان قرار دهد.

وی در خصــوص نهضت ملی مســکن و طرح 
جوانی جمعیت در این شهرستان گفت: با توجه 
به موانع تامین زمین در شهرستان ، عرصه‌هایی 
که منابع طبیعی در اختیار بنیاد مسکن و راه و 
شهرسازی قرار داده با رعایت اولویت‌ها و قرعه 

کشی در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد.
فرماندار شهرســتان ماسال هم در این نشست 
به لزوم حل مشکلات شهرستان مانند مدیریت 
پســماند، روند ساخت ســد لاستیکی، اجرای 
طــرح عوارضی در ورودی ییلاقات، تهیه زمین 
برای آرامســتان روســتایی بخش شاندرمن، 
ساماندهی زمین‌های ملی و دکه‌های بین راهی 
و بررســی طرح‌های نیمه تمام این شهرستان 

اشاره کرد. 
همچنین در این جلســه چنــد نفر از مدیران 
شهرستانی مطالبی را در خصوص دغدغه‌های 
مردم ماســال و مدیــران کل هم گزارش‌های 

خود را ارائه کردند.

گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه :  رئیــس انجمن صنفی 
کارفرمایان شرکت‌های خدماتی، پشتیبانی و فنی مهندسی گلستان گفت: 
لایحه مصوب در شــورای اســامی شهر گرگان سبب تحمیل هزینه مازاد 
۲۰۰ میلیاردی برای جمع‌آوری زباله مرکز اســتان گلســتان شــده است.

رسول گرگیج در نشست خبری با اصحاب رسانه اظهارکرد: ۱۲۰ شرکت در 
حوزه‌های خدمات شهری، آشپزخانه، حفظ و نگهداری، حمل و نقل، فضای 
ســبز با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی در استان گلستان فعال هستند تا 
زمینه اجرای مطلوب‌تر اصل ۴۴ فراهم شود.رئیس انجمن صنفی کارفرمایان 
شــرکت‌های خدماتی و پشــتیبانی فنی و مهندسی استان گلستان افزود: 
به رغم تمام اهتمام شــرکت‌های خدماتی و فنی مهندســی برای توســعه 
آبادانی کشور خلاهای قانونی پرشماری برای مطالبه حقوق این نهادهای 
خصوصی در حین مواجهه با اختلافات حقوقی با ارگان‌های دولتی وجود 
دارد.وی گفت: حدود ۵۰۰ میلیارد ریال سرمایه بخش خصوصی در حوزه 
شرکت‌های خدماتی پشتیبانی فنی مهندسی استان به کارگیری شده تا 
زمینه اشتغال ۱۰ هزار نفر فراهم شود.گرگیج به موضوع لایحه دوفوریتی 
شهرداری گرگان در خصوص تعیین پیمانکاران خدمات شهری اشاره کرد 
و گفت: چرا باید موضوع جمع آوری زباله شهر گرگان با اعتبار بالغ بر ۳۰۰ 
میلیارد تومان در قالب لایحه دوفوریتی مطرح و در کمتر از ۱۰ دقیقه مصوب 
شود.رئیس انجمن صنفی کارفرمایان شرکت‌های خدماتی و پشتیبانی فنی 
و مهندسی استان گلستان بیان کرد: براساس قراردادهای منعقده و با یک 
حســاب سرانگشــتی حدود ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه مازاد از محل منابع 
درآمدی شهرداری صرف جمع آوری زباله در سال ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴ خواهد 
شد.وی ادامه داد: متاسفانه دبیرخانه بررسی شکایات مرتبط با سامانه ستاد 
در استانداری گلستان وجود نداشت که بتوانیم موضوع را از مرجع درست 

پیگیری کنیم که با دستور استاندار این مرجع شکل گرفته است.

همدان-خبرنگارعصررسانه : مدیر شیلات امور آبزیان استان همدان 
از تولید سالیانه پنج میلیون قطعه ماهیان زینتی در این استان خبر داد.

احمد بختیاری گفت: در حال حاضر ۶۵ واحد ماهیان زینتی با تولید پنج 
میلیون قطعه ماهی زینتی در سطح استان دارای فعالیت بوده که از این تعداد 
واحد‌ها حدود ۷۰ درصد در شهرستان همدان و مابقی در سایر شهرستان‌های 

تابعه مشغول به کار هستند.
او با بیان اینکه شهرستان ملایر رتبه دوم و تویسرکان رتبه سوم تولید ماهیان 
زینتی در سطح استان را دارند، گفت: استان همدان در تولید ماهیان زینتی 
در سطح کشور رتبه دهم را داراست.مدیر شیلات امور آبزیان استان همدان 
گفت: علاوه بر این واحد‌ها تعداد ۱۰ پروانه تاسیس برای احداث و فعالیت 
واحد‌هــای زینتــی جدید با ظرفیت ۱۵ میلیون قطعه صادر شــده که در 
صورت دریافت تسهیلات بانکی به تولید استان اضافه خواهد شد.بختیاری 
همچنین با اشاره به احداث شهرک ماهیان زینتی در استان همدان، گفت: 
برای احداث شهرک ماهیان زینتی مطالعات اولیه صورت این شهرک انجام 
شده و در صورت تامین زمین از طریق منابع طبیعی و همکاری سایر ادارات 
از جمله امور آب، اقدام لازم برای ثبت نام متقاضیان به منظور سرمایه‌گذاری 
انجام خواهد گرفت.او همچنین با اشاره با چشم انداز تولید ماهیان زینتی 
در استان همدان، گفت: طبق نقشه راه شیلات تا سال ۱۴۱۰ تعداد ماهی 
زینتی تولیدی در استان همدان باید به حدود هشت میلیون قطعه افزایش 
پیدا کند که در قالب فعالیت واحد‌های موجود، احیای واحد‌های راکد، احداث 
واحد‌های جدید و ایجاد شهرک ماهیان زینتی این امر قابل اجرا خواهد بود.

مدیر شیلات امور آبزیان استان همدان گفت: برای ماهیان زینتی در دو قالب 
مشاغل خانگی و صنعتی امکان دریافت مجوز وجود دارد که در این رابطه 
مجوز مشاغل خانگی معمولاً زیر ۵۰ هزار قطعه بوده و مجوز صنعتی بالای 

۵۰ هزار قطعه توسط نظام مهندسی کشاورزی صادر می‌شود.

مشهد-ایرج آدینه،خبرنگارعصررسانه : مسئول دفتر نماینده ولی‌فقیه 
در سپاه امام رضا گفت: عملکرد شیعه باید مبتنی بر دین‌مداری باشد.

حجت الاســام برهان باقری در افتتاحیه دوره تربیت مربی حفظ تصویری 
قرآن کریم در مشهد، اظهار داشت: با توجه به اینکه هفته وحدت باید حرکت 
محور باشد و قرآن کریم زیربنای این محور است، بنابراین دل شیعه و سنی 
را باید به هم نزدیک کرد و به توصیه‌های امام حســن عســگری)ع( در وحدت 

شیعه و سنی تاکید داشت.
وی به راه‌اندازی فضای مجازی برای خانواده‌های قرآنی اشاره کرد و افزود:هم 
اکنون موسسه قرآنی انصار الحیدر)ع( بیش از یکصد هزار عضو در فضای مجازی 
دارد که خانواده‌ها به صورت روز آمد با تلاوت، تفسیر و فهم قرآن آشنا می‌شوند.

نماینده ولی فقیه در سپاه امام رضا)ع( عملکرد شیعه را مبتنی بر دین مداری 
دانست و خاطرنشان کرد: همان طور که محور وحدت امت اسلامی، قرآن کریم 
است تفسیر ،فهم ،حفظ و عمل به قرآن کریم در جامعه اسلامی باید توسعه و 
ترویج پیدا کندتا به مقام والایی از اصول دینی دست پیدا کنیم.مدیر اجرایی دوره 
تربیت مربی حفظ تصویری قرآن نیز اظهار داشت: به جهت تامین کادر نیروی 
انسانی و مربی متخصص اقدام به برگزاری دوره تربیت مربی کردیم، افرادی که 
حائز شرایطی از جمله حافظ 5 جز‌ء قران کریم و در شرایط سنی 18 تا 35 سال 
هستند دعوت به همکاری شدند که پس از کسب نمره در آزمون شفاهی و کتبی 
به طور قطعی استخدام می‌شوند.حسین شجیعی اضافه کرد : دراین دوره 200 
مربی قرآنی برادران و خواهران از سراسر کشور در این همایش شرکت کردند و 
امیدوار هستیم بانی توسعه بایدها و شایسته های قرآن کریم در کشور باشیم.

وی با بیان اینکه بزرگترین کانال قرآن کشور انصار الحیدر با 100 هزار نفر عضو 
با همت همین موسسه در حال فعالیت است تاکید داشت : تفاوتی که این دوره 
تربیت مربی با سایر دوره‌های تربیت مربی دارد علاوه بر اعطای مدرک جذب و 

استخدام هم می‌کند و مربیان بهتر و مطمئن تر فعالیت می‌کنند.

 هزینه مازاد ۲۰۰ میلیاردی
 برای جمع آوری زباله گرگان

 فعالیت ۶۵ واحد تکثیر و پرورش
 ماهیان‌ زینتی در استان همدان

 عملکرد شیعه باید مبتنی بر
 دین مداری باشد

      سرزمین من

بازرس کل گیلان خبرداد : 

پیشرفت ۹۰ درصدی سد لاستیکی ماسال

زنگ اول مهر ماه با حضور مدیر کل حفاظت محیط زیست استان: 

ذهنی  باور  به  را  زیست  محیط  از  حفاظت 
کنیم تبدیل  کودکانمان 

تبریز-امید محمدزاده خبرنگار عصررسانه 
:مدیر کل حفاظت میط زیست آذربایجان شرقی 
روز اول مهرماه با حضور در مدرسه شهید علیپور 
ناحیــه 5 تبریــز خلق حفاظت محیط زیســت 
بعنــوان یک بــاور ذهنی برای دانش آموزان را از 

مسئولیتهای خطیر ذکر کرد. 
 ، شهنام اشتری مدیر کل حفاظت محیط زیست 
آذربایجــان شــرقی روز اول مهرماه 1403 با به 
ارمغــان آوردن مهرماه محیط زیســتی در کنار 
دانش آموزان و اولیای آنها  ضمن قدردانی از زحمات ارزشــمند محیط زیســتی ســرکار خانم 
منافی و سایر معلمان دوستدار محیط زیست مدرسه شهید علیپور گفت : حفاظت از محیط 
زیست عادتی است که باید از کودکی آموخته شود تا به یک باور ذهنی تبدیل شود؛ این باور 
کودک را موظف می کند تا از یگانه زیســتگاهی که در آن زندگی می کند به بهترین شــکل 

ممکن پاسداری کند.

مدیرکل نوسازی مدارس آذربایجان شرقی خبر داد: 

نهمین  در  خیرین  تومانی  میلیارد   ۵۲ تعهد 
میانه  شهرستان  ساز  مدرسه  خیرین  جشنواره 

تبریز-امیــد محمــدزاده، خبرنــگار 
عصررسانه: مصــادف با ولادت نبی اکرم )ص(، 
نهمین جشنواره خیرین مدرسه ساز شهرستان 
میانه برگزار شــده و مدیرکل نوســازی مدارس 
آذربایجان شــرقی از تعهــد ۵۲ میلیارد تومانی 
خیرین برای مدرســه ســازی و مدرسه یاری در 

این جشنواره را خبر داد. 
 نهمین جشنواره خیرین مدرسه ساز و مدرسه یار 
منطقه میانه با حضور مدیرکل نوسازی مدارس 
آذربایجان شرقی و دیگر مسئولین استانی و شهرستانی برگزار شد. فرهاد فرهودی، مدیرکل 
نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس آذربایجان شرقی در پایان این جشنواره ضمن اعلام جمع‌بندی 
تعهدات خیرین محترم در نهمین جشنواره خیرین مدرسه ساز شهرستان میانه با قدردانی از 
خیرین گفت: امروزه خیرین مدرسه ساز بازوی توانمند دولت در نهضت مدرسه سازی هستند 

و ما قدردان همیشگی زحمات این عزیزان هستیم.

کرج-مهیا حسن آبی،خبرنگار عصررسانه:  مدیر 
عامل شرکت گاز البرز گفت: درک مکان‌های احتمالی 
نشــت از طریق تشــخیص مؤثر به شهرداری‌ها کمک 
می‌کند تا برای شرایط اضطراری آماده شوند که در این 
مسیر این شرکت توانسته ۵۳ هزار و ۴۹۳ مورد نشتی 

در انشعابات شناسایی و نشت یابی کند.
کامران ایمانی فولادی  با اشــاره به آمادگی شرکت گاز 
البرز برای تامین گاز مشترکین تمامی بخش‌ها در طول 
فصل زمستان اظهار کرد: اگر مشترکین خانگی بین ۱۰ 
تــا ۱۵ درصــد بهینه مصرف کنند، گاز تمامی بخش‌ها 
به‌ویژه بخش صنعتی را بدون مشکل تأمین خواهیم کرد.

وی ادامه داد: خوشبختانه با تلاش همکاران و همکاری 

مشترکین سال گذشته هیچ‌گونه قطعی پیش‌بینی‌نشده 
و ناپایداری در تأمین گاز نداشــتیم و امیدواریم امسال 

هم اینگونه باشد.
این مسئول اورهال ایستگاه‌ها، تقویت شبکه و خطوط، 
گریســکاری شــیرها و…  را برخی از اقدامات شــرکت 
گاز جهــت اطمینان از عدم وجود هرگونه مشــکل در 
شبکه گاز استان برشمرد و افزود: جلساتی جهت ایجاد 
آمادگی زمستانی برگزار شده و بازرسی و تعمیرات لازم در 
جریان است تا بتوانیم زمستانی بدون مشکل را پشت سر 
بگذاریم. وی با اشاره  به اجرای طرح نشست گیری خطو 
لوله‌های گاز اســتان توضح داد: گاز طبیعی بسیار قابل 
اشتعال است و در صورت بروز نشتی می تواند خطرات 

قابل توجهی برای ایمنی عمومی ایجاد کند، برای مقابله 
با این خطرات این شرکت توانسته با موفقیت نشت دو 
هزار و ۲۷۶ کیلومتر خط لوله را تشخیص بدهد.وی تاکید 
کرد: نشت گاز می‌تواند منجر به انفجار، آتش سوزی و 
قرار گرفتن در معرض آن منجر به مسمومیت، جراحت 
و یا تلفات جانی شود و تشخیص نشت موثر این خطرات 
را به حداقل می رساند، در این راستا موفق به شناسایی 

۱۰۵ مورد نشت گاز در زمین شدیم.
مدیرعامل شرکت گاز استان البرز با تاکید بر این نکته 
که متان جزء اصلی گاز طبیعی، یک گاز گلخانه ای قوی 
است و تشخیص به موقع نشت به کاهش انتشار متان 
کمک می کند، مطرح کرد: در این راســتا  ۲۰۵ مورد 

نشتی فوقانی شناسایی شده است.ایمانی فولادی با تاکید 
بر اینکه نشت گاز به هر صورت ضرر اقتصادی محسوب 
شــده و تشــخیص نشت و تعمیر کارآمد می تواند با به 
حداقل رساندن این تلفات و بهبود کارایی کلی سیستم 
کمک کند، خاطر نشان کرد: ۷۹ مورد نشتی از ایستگاه 

های کاهش فشار انجام شده است.

شناسایی بیش از ۵۳ هزار نشت در انشعابات گاز البرز



منشور اخلاقی
انتشار د‏ قیق و بد‏ ون سانسور اخبار نمونه ای بارز از شاخصه‌های  توسعه 
و پیشــرفت هر جامعه ای به شــمار می‌آید‏ ؛ احترام به حقوق و  حفظ 
حریم خصوصی افراد‏ ، خود‏ د‏ اری از تهمت و افتراء د‏ ر خبررسانی،  
پاســد‏ اشت ارزش‌های انسانی و فعالیت‌های صاد‏ قانه و حرفه ای د‏ ر  

عرصه مطبوعات از اصول و اهد‏ اف این رسانه می‌باشد‏ .

      آخرین خبر

 

وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه خانواده‌ها نگران ثبت‌نام 
فرزندان خود نباشند، گفت: قول می دهم که هیچ دانش‌آموزی 
بدون کلاس و مدرســه نماند و همه دانش‌آموزان در مدارس 

ثبت‌نام شوند.
علیرضا کاظمی   در حاشــیه مراســم نواخته شدن زنگ اقامه 
نماز دانش آموزان در پاســخ به این پرســش که آیا ۷۹۰ هزار 
دانش‌آموز در مدارس ثبت‌نام نکرده‌اند، درست است یا خیر، 
اظهــار کرد: این آمارها صحت ندارد. ثبت‌نام دانش‌آموزان به 
نسبت سال‌های گذشته در بالاترین درصد خودش قرار دارد.

کاظمــی افزود: در تاریخ آموزش و پرورش ســابقه ندارد که 
دانش‌آموزان در این حد ثبت‌نام کرده باشند بنابراین فرایند 
ثبت‌نام همچنان برای کسانی که بازمانده اند و نتوانستند به 
دلیل جایجایی ثبت‌نام کنند، ادامه دارد.وی عنوان کرد: اگر 
خانواده‌ها در مواردی به مشکل برخورد کردند، حتما به ادارات 
آموزش و پرورش مراجعه کنند تا در آنجا مدرســه مشــخص 
شــده و ثبت‌نام آنها انجام شــود.وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه دانش‌آموزان در طول ســه ماه تابستان فرصت ثبت‌نام 
داشتند اما به مدارس مراجعه نکرده‌اند، اظهار داشت: بخشی 
از دانش آموزانی که ثبت نام نشــده اند به دلیل مهاجرت و 
جابجایی اســت.وی اضافه کرد: بســیاری از خانواده‌ها از یک 
منطقه به منطقه دیگر یا از یک شــهر به شــهر دیگر جابه 
جا شــده‌اند که به طور طبیعی این دانش آموزان در مدارس 
ثبت‌ نام می‌شوند.وزیر آموزش و پرورش درباره ثبت‌نام دانش 
آموزان اتباع بیان کرد: دانش‌آموزان اتباع مانند همیشــه اما 
با یک سیاســت‌های درست‌تر و دقیق‌تری‌ ثبت‌نام می‌شوند.

کاظمی در پاسخ به پرسش خبرنگاری درباره پر شدن ظرفیت 
مدارس در قرچک و ورامین توضیح داد: دانش‌آموزان ایرانی 
ثبت نام شــده‌اند و اگر دانش‌آموزانی ثبت‌نام نکرده به دلیل 

عدم مراجعه خودشان است.

وزیر آموزش و پرورش:

هیچ فردی بدون کلاس 
و مدرسه نمی‌ماند

پولیتیکو بررسی کرد‏ ؛

صاحب امتیاز: حمید‏میرزایی نژاد‏ 
مد‏ یر مسئول: جعفر رضایی
زیر نظر شورای سرد‏ بیری
گرافیک: کاوه رحیمی - مرجان محجوب
 سازمان شهرستانها و آگهی ها :

 02166461770  -  02166973983

چاپخانه: چاپ کارگر      66817316-17
 www. AsreRasaneh .ir:نشانی الکترونیک
 info@ AsreRasaneh .ir:پست الکترونیک
 نشانی:  تهران - خیابان ابوریحان- خیابان شهد‏ ای ژاند‏ ارمری
 نرسید‏ ه به خیابان فلسطین- پلاک 11 طبقه د‏ وم
 کد‏پستی: 1315784763       شماره تماس: ۶۶۹۷۳۸۱۷ - ۰۲۱

شناسایی ذینفعان نابسامانی در بازار مسکن 
ادامه از صفحه نخست... � 

گرچه هیچیک از منابع اعلام کننده این موضوع هیچگاه به طور دقیق به 
محاسبه و حسابرسی این ادعا نپرداخته‌اند، اما بیان اینکه بانک‌ها برای 
رفع ناترازی‌های خود اقدام به ســرمایه‌گذاری در این زمینه کرده‌اند، 
خود گویای نابسامانی‌هاست. نگاه گذرا به نقش بانک‌ها در سرپیچی 
از ارائه تســهیلات مســکن در دولت رئیسی و دولت‌های قبل، پرده از 
ماجرایــی برمی‌دارد که باید مــورد توجه دولت جدید نیز قرار بگیرد. 
عدم تمایل بانک‌ها در ارائه تســهیلات مســکن دو تحلیل و نظریه با 
خود دارد. نظر اول بر این است که ناترازی بانک‌ها به دلیل تسهیلات 
تکلیفی دولت‌هاســت و این سیســتم باید جلو این سیاست‌ها بایستد. 
نظر دوم بر این است که بانک‌ها باید به بخش مسکن به عنوان مولد و 
حوزه پر مخاطبی بنگرند که در راستای رشد اقتصادی می‌تواند موثر 
واقع شــود. نگاه دوم که اصولا از ســمت دولت مورد تایید و اصرار قرار 
می‌گیرد اغلب با ایستادگی بانک‌ها رو به رو شده است و دولت معتقد 
است که سیستم بانکی به تعهداتش در جهت تامین مالی حوزه مسکن 
عمــل نمی‌کند. در نقطــه مقابل برخی  اقتصاددانان بر این نظرند که 
روند تسهیلات تکلیفی به ناترازی و تورم آینده دامن می‌زند. اما اخبار 
منتشــر شــده درباره بنگاه‌داری  و ورود بانک‌ها به حوزه مسکن باعث 
شــده، آنها به ذینفعان افزایش قیمت در بازار تبدیل شــوند، ذینفعانی 
که شاید تمایلی به ارائه تسهیلات و شکستن قیمت‌ها ندارند. از این رو 
هر چه تقاضای ضروری و واقعی کمتر باشد، سیستم بانکی در فرایند 
تغییر قیمت و هدایت بازار تاثیر بیشتری خواهد داشت. از این روست 
که بســیاری معتقدند سیســتم بانکی در کشور به دلیل منافع بزرگی 
که در بخش مسکن دارد در جهش‌های قیمتی و افزایش تورم در این 
حوزه نیز نقش بازی می‌کند. بنابراین دولت چهاردهم باید یکبار برای 
همیشــه تکلیف بازار مســکن و ذینفعان آن را مشخص کند. البته این 
روند بدون شناسایی دقیق بانک‌های ناتراز و سهم آنها در بازار مسکن 
امکانپذیر نیست و بانک مرکزی در هماهنگی با دولت می‌تواند دلایل 
اصلی مشکلات مرتبط با سیستم بانکی را واشکافی کند. بدون تردید 
جراحی‌های مورد نظر دولت چهاردهم به جای بخش‌هایی مانند انرژی و 
یارانه‌ها باید به این حوزه‌ها معطوف شود. دولت‌های گذشته نتوانسته‌اند 
مقابل قدرت سیســتم بانکی و ذینفعان این بخش ایســتادگی کنند و 
بارها با عقب‌نشینی خود میدان را به آنها واگذار کردند. باید دید دولت 

جدید در این مسیر چگونه حرکت خواهد کرد. 

    سرمقاله

اجتماعی

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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آموزش  را در حوزه  اول  »خلاقیت و تخصص حرف 
کامپیوتر و حسابداری می زند و بر همین اساس همواره 
هدفم این بوده که ورژن های بروز و اصطلاحا آپدیت در 
مجتمع آموزشی دریای علم به کارآموزان توسط مدرسان، 
آموزش داده شود. و به همین منظور در هر نرم افزار 
آموزشی »هوش مصنوعی« را وارد می کنیم و همین امر 
باعث شده تا کارآموزان علاوه بر یادگرفتن دوره های 
آموزش برنامه نویسی، فکر کردن را هم فرابگیرند و آینده 
اداره کشور نیز به همین فرزندان فکور و در عین حال 

آموزش دیده، تعلق دارد.
مریم  خانم  اظهارات  از  فوق  پاراگراف  گرفتن  وام  با 
ماهی در مقدمه این گزارش، مخاطبان ارجمند را دعوت 

می کنیم تا به مصاحبه ما با موسس و مدیر مجتمع آموزشی دریای علم، بپیوندند.«
آموزش کامپیوتر از مراحل ابتدایی تا سطوح پیشرفته

»مریم ماهی« می گوید که ۱۶ سال پیش تصمیم گرفت که آموزشگاه خویش را تاسیس کند 
و برهمین اساس به تاسیس مجمتعع آموزشی دریای علم، اقدام کرد. 

خانم ماهی تاکید کرد که در این مجتمع آموزشی تمامی دوره های مربوط به کامپیوتر از مراحل 
ابتدایی تا سطوح پیشرفته به کارآموزان از گروه سنی ۶ سال به بالا، آموزش داده می شود. 

استقبال گسترده هم وطنان در داخل و خارج از آموزش آنلاین
وی تصریح کرد که در دوران فراگیری پاندمی کرونا هم دوره های آموزشی این مجتمع از 
طریق برگزاری کلاس های آنلاین حتی به ایرانیان خارج از کشور که به دلیل بالا بودن هزینه 
آموزشا کامپیوتر و حسابدارای در کشورهای غربی با چالش های جدی روبرو می شدند، ارایه 
شد و همچنان هم به دلیل استقبال گسترده هم وطنان خصوصا در شهرستان ها از دوره های 

آموزش آنلاین این دوره ها در حال برگزاری است.
لذت آموزش به کودکان ایرانیان مهاجر

خانم ماهی یکی از دلایل مهم استقبال هم وطنان خارج از کشور از دوره های  آموزش 
آنلاین کام پیوتر در مجتمع آموزشی دریای علم را به جز مبحث مالی ،اینگونه توصیف کرد: 
بسیاری از ایرانیان خارج از کشور دوست دارند که فرزندان شان هنگام فراگیری زبان انگلیسی 
در کشورهای غربی همزمان بتوانند با زبان مادری خویش نیز ارتباط برقرار کنند و جای 
خوشبختی است که بنده و همکارانم شاهد این رویداد فوق العاده هستیم و از حضور کودکان 
در کلاس های آنلاین که به دلیل مهاجرت والدین خود در خارج از ایران زندگی می کنند، 

لذت می بریم.
علاوه بر مزیت فوق، دوره های آنلاین بنا به درخواست کاراموز، به زبان انگلیسی هم آموزش 

داده میشود.
جای خالی آموزش تخصصی کامپیوتر در 

مدارس
مدیریت مجتمع آموزشی دریای علم در  پاسخ به این 
سوال که انگیزه اش از ورود به این حوزه کاری چه 
بوده؟ پاسخ داد که من قبل از تاسیس این مجتمع در 
شرکت های متعددی کار کردم تا این که یک روز به 
صورت اتفاقی به بنده پیشنهاد شد که به جای یکی 
از دوستانم که به دلایل شخصی نمی توانست با یکی 

از مدارس همکاری کند، به عنوان معلم تدریس کنم.
معلمی نقطه عطف زندگی

 مدیر دریای علم
مریم ماهی، تدریس در مدرسه را به عنوان نقطه عطف زندگی خود برشمرد و تاکید کرد که 
همین ارتباط با دانش آموزان به عنوان معلم بود که وی را متقاعد کرد در سیستم درسی 
مدارس ما جای آموزش های اصولی خصوصا در حوزه کامپیوتر به ویژه طی دو دهه گذشته 
به شدت خالی است و بر همین اساس به عنوان فردی که دارای مدرک فوق لیسانس 
کامپیوتر است، تصمیمش را برای تاسیس مجتمع آموزشی دریای علم را گرفت. اما هدفش 
فقط برگزاری دوره های آموزشی نبود و برای همین است که مدام از مدرسان این مجتمع 
می خواهد تا با روش های تدریس جذاب دانش آموزان را به کار کردن با کامپ یوترعلاقه مند 

کنند. 
در حال حاضر مجتمع دریای علم علاوه بر دوره های حضوری و آنلاین ، با مدارس و 
شرکتها هم در زمینه اموزش همکاری میکند و تمامی آموزشها کاربردی و پروژه محور است و 

کارآموزان بعد پایان دوره مدرک رسمی دریافت میکنند.
راه های ارتباطی با مجتمع دریای علم:

تلفن ۳۳۱۰۴۰۷۱-۲
www.daryayeelm.ir  سایت
daryaye.elm@  اینستاگرام

واتساپ  ۰۹۰۲۲۴۴۴۲۷۹
daryaye elm تلگرام

daryaye.elm :پیچ اینستاگرام خانم ماهی
 آدرس آموزشگاه : بزرگراه امام علی به سمت شمال بعد از اتوبان محلاتی_خیابان 
پاسدار گمنام_خیابان اکبر آبادی_خیابان صادقی_کوچه رنجبر_کوچه محمد حسینی_

پلاک ۵

مریم ماهی ، مدیر و موسس مجتمع آموزشی دریای علم:

می خواهیم دانش آموزان علاوه بر یادگیری کامپیوترمی خواهیم دانش آموزان علاوه بر یادگیری کامپیوتر فکر کردن را هم فرا بگیرند فکر کردن را هم فرا بگیرند

پنجمین وعده و قرار شهرداری شهر رباط کریم با مردم همچنین 
مسئولین این شهرستان مبنی بر تحقق وعده هایشان همراه بود 
رباط  دادستان شهرستان  تهران،  استاندار  فخاری  دکتر  با حضور 
کریم، حجت الاسلام ترابی امام جمعه شهرستان رباط کریم، جناب 
نماینده  قشقاوی  حسن  کریم،  رباط  شهرستان  فرماندار  احمدی 
مردم شهرستان های بهارستان و رباط کریم، سایر مدیران دوایر 
مختلف همچنین اصحاب رسانه تا بار دیگر علی رغم بازدید ها میزان 
رضایتمندی مردم از امکانات همچنین تحقق وعده های داده شده را 

ثبت کنند.
در این آئین ۴ پروژه مختلف عمرانی با اعتباری بالغ بر ۱۳۵۰ میلیارد ریال به بهره 
برداری رسید که نکته مثبت آن مطابق طرح های پیشین شهرداری شهر رباط کریم، 
متوازن بودن تخصیص این پروژه ها در نقاط مختلف شهر بود تا مردم محلات این 
شهر بخصوص محلات کم برخوردار بتوانند طعم شیرین امکانات هر چه بیشتر شهری 

را بچشند.
۱- بوستان خطی محله آبشناسان

دکتر حمید رضا اله یاری بعنوان میزبان این آئین، مراسم را ابتداعأ در بوستان آبشناسان 
این شهر در جوار شهدای گمنام با ذکر فاتحه ای با حضور تمام میهمانان شروع و 
سپس بوستان خطی آشناسان این شهر را که در زمینی به مساحت ۷ هزار متر مربع 
در راستای خدمات رسانی به میهمانان شهری ، رهگذرین و همچنین مسافران بین 
شهری یا شهرستانی بویژه مسافرین اربعین حسینی بود مورد بهره برداری قرار گرفت

گفتنیست بوستان خطی شهر آبشناسان در مجاورت آزادراه تهران- ساوه و در کنار 
شهرک مسکونی آبشناسان قرار گرفته که با توجه به عدم امکانات رفاهی و فضای 
سبز مناسب در شهرک مسکونی نقطه عطفی برای ساکنین این شهرک به جهت تفرج 

و تفریح سالم خواهد شد
همچنین این اقدام از سوی شهرداری شهر رباط کریم با توجه به حضور بوستان در 
حاشیه آزاد راه تهران- ساوه چهره بصری مناسبی به شهر رباط کریم داده و میتوان 
بهانه ای برای جذب گردشگران به جهت آشنایی بیشتر نسبت به کهن شهر رباط 

کریم باشد
۲- خانه کشتی جهان پهلوان تختی

دکتر اله یاری در دومین مقصد از این آئین استاندار تهران و سایر میهمانان را به سمت 
خانه کشتی جهان پهلوان تختی برد تا چراغ خدمت بزرگ مدیریت شهری نسبت به 

ورزش اول کشور روشن شود.

این پروژه در بازه زمانی ۸ ماهه به صورت کامل همراه با تمام تجهیزات به بهره برداری 
رسید که همین امر مورد تعجب حاضرین و مدعوین نیز بود 

البته آنچه که بیشتر از بنای خانه کشتی به چشم می خورد میزان کیفیت بالای تشک 
های کشتی و امکانات پروژه بود که نشان از کیفیت بالا در کنار مدت زمان کوتاه 

افتتاح پروژه مذکور بود
۳-اولین بوستان بهار محله سفیدار

سفیدار، یکی از محلات کم برخوردار شهر رباط کریم است که پیشتر شاید بدلیل 
مسافت نسبت به مرکز شهر ناکام از بهره برداری مناسب و برخورداری امکانات و 
رفاهیات شهری بود اما چندیست که با روی کار آمدن حمید رضا اله یاری، درست در 
همین زمان کمتر از یکسال میتوان به استناد پروژه های تعریف و بهره برداری شده 

تفاوت نگاه متوازن را بصورت مشهود دید 
در همین راستان در پنجمین وعده افتتاح پروژه های شهر رباط کریم، محله سفیدار نیز 
از این آئین بی بهره نماند تا اولین بوستان سفیدار با حضور استاندار تهران همچنین 
خانواده معظم و شهدا در کنار کودکان و نوجوان افتتاح شود تا لبخند و شوق کودکان از 

امکان استفاده این بوستان رضایت استاندار را از لبخند وی پدیدار کند
گفتنیست این بوستان در زمینی به مساحت ۵ هزار متر مربع به بهره برداری رسید تا 

یکی از مطالبات به حق مردم سفیدار رنگ تحقق گیرد.
۴- نو سازی و بهسازی خیابان مهر سفیدار

آئین بهره برداری از پروژه ساماندهی خیابان مهر سفیدار )نوسازی و بهسازی( نیز با 
حضور مدعوین گرامی برگزار شد تا توجه بیش از پیش مدیریت شهری رباط کریم 
نسبت به ساماندهی معابر و مناطق مختلف بخصوص منفصل شهری بار دیگر به عمل 

اثبات و لبخند رضایت عموم مردم گواه این امر شود 
پروژه بوستان بهار به همراه خیابان مهر با اعتباری بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان مورد بهره 
برداری رسید همچنین در طرح خیابان مهر تمام معبر خاکبرداری،و به جهت شیب 
گذاری مناسب جداول خیابان مذکور نیز بصورت کامل تعویض و شیب مناسب به 

جهت عدم آبگرفتگی معبر تصحیح شد 
گفتنیست مطابق دغدغه های مردم سفیدار با توجه به عدم تمرکز مدیران پیشین 
شهری سفیدار نیاز به توجه بیشتر خدماتی دارد که البته وجود چند طرح مختلف خدماتی 
در این محله از زمان تصدی دکتر الهیاری، همچنین انجام چند طرح بهسازی میزان 

رضایت نسبی مردم را بهمراه داشته است
پس از برگزاری مراسم آئین، نوبت به جلسه توضیح جزئیات پروژه ها از زبان شهردار 

شهر رباط کریم همچنین نظرات حضار از میزان کیفیت و اولیت آن برای مردم بود 

ابتداعأ دکترحمید رضا اله یاری بعنوان مدیریت شهری دیار کریمان به جهت خوش 
آمد گویی به میهمان همچنین توضیحات کامل از پروژه های عمرانی این مراسم به 

استاندار تهران و سایر مدیران در کنار اصحاب رسانه عنوان کند
اله یاری افزود: خدا را شاکریم که هنوز بر قول هر ماه چند افتتاح پروژه عمرانی استوار 
و ثابت قدم هستیم که این امر نشانگر اول لطف خدا و سپس همت بلند مجموعه 
شهرداری، همکارانم در دوایر مختلف و مربوطه است که بنده به پاس تمام تلاش های 

شبانه روزی از تمام آنان تشکر می کنم
امروز ۴ پروژه عمرانی به ارزش ۱۳۵۰ میلیارد در قالب بوستان خطی آبشناسان، بوستان 
بهار سفیدار، خانه کشتی رباط کریم و خیابان مهر رباط کریم بودیم و شاهد افتتاح و 

بهره برداری آنان قرار گرفتیم؛
وی افزود: پروژه های انجام شده مطابق تحقیقات مکرر توسط معاونین و متخصصان 
امر به جهت نوع و اولویت شهری انجام شده همین امر نیز باعث شد تا امروز لبخند 
رضایت بر بیان مردمان شریف سفیدار به جهت چشیدن مزه خدمت، بهره برداری خانه 
کشتی با توجه به اینکه رباط کریم حرف های زیادی در زمینه کشتی دارد و آینده ای 
موفق را در این عرصه از شهر دیار کریمان خواهیم بود و بوستان خطی که علاوه 
بر استفاده مردم آبشناسان از این تفرج گاه می تواند در کنار احداث شهربازی در این 
بوستان یک جاذبه گردشگری برای مسافرین مختلف و جذب گردشگر به این شهر 

تاریخی شود
استاندار تهران نیز بعنوان خطیب اصلی این مراسم حاضر و عنوان داشت: آن چیزی 

که مردم شهر رباط کریم از شهرداری انتظار داشتند، این روزها محقق شده است
دکتر فخاری استاندار تهران:  از نظر بنده می توان از شهردار رباط کریم در میان ۵ 
شهردار موفق استان تهران نام برد و امروز پروژه های مورد افتتاح عمدتا ظرفیت های 
آن توسط شهردار عزیز رباط کریم با اعتبار ۱۳۵ میلیارد تومان فراهم شده است و 
ضمن تقدیر از زحمات تمامی عزیزان، مهم حس مردم نسبت به خدمات شهری است 
و مزیت امروز نسبت به گذشته همان چیزی است که مردم انتظار داشتند و محقق شد.
 در یک بررسی صورت گرفته میان شهروندان، قریب به اتفاق از اقدامات شهردار فعلی 
رباط کریم راضی بودند که این بسیار مهم و موثر است و آنچه امروز دیدیم اثر برنامه، فکر، 
زحمات و به خصوص اقدامات کاربردی و راهبردی است که می تواند زمینه ساز خدمات 

بهتر و موثرتر به شهروندان عزیز بشود، بود که از سرپنجه تدبیر شهردار عزیز می دانم.
سالن خانه کشتی در مدت زمان اجرایی کوتاه و با هزینه بسیار مناسب، زمینه توسعه 
ورزش کشتی در شهرستان رباط کریم خواهد و اینجا سرزمین تولید پهلوانانی است که 

در آینده حضور پیدا خواهند کرد.

کلنگ زنی به شرط افتتاح، کلید موفقیت شهرداری رباط کریم؛

استداندار تهران: از نظر بنده استداندار تهران: از نظر بنده دکتر اله یاریدکتر اله یاری جز  جز ۵۵ شهردار برتر استان تهران است شهردار برتر استان تهران است


